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FIM Varainhoito on noussut Suomen neljänneksi suurimmaksi  
rahastoyhtiöksi niin rahastopääomilla kuin osuudenomistajien  
lukumäärälläkin mitattuna. FIM Varainhoidon hallinnoimat 
rahasto pääomat nousivat yli 5,5 miljardin euron, ja osuuden
omistajien lukumäärä nousi lähes 200 000:een. Myös FIM 
Rahastot pärjäsivät alkuvuonna erinomaisesti. Lähes kaksi kol
mesta FIMin rahastosta löi omat tuottoa sisältävät vertailu
indeksinsä kulujen jälkeen. FIM voitti vertailuindeksinsä myös 
kaikissa yksilöllisen varainhoidon riskiluokissa.

Vuosi 2015 alkoi maailman pörsseissä hyvällä nousulla. Osake
kurssien kohoaminen oli erityisen tukevaa Euroopassa, jossa 
monet markkinat olivat nousseet 20–25 prosenttia vuoden  
alusta huhtikuun puoleen väliin tultaessa. Yhdysvalloissa 
kurssi  nousu jäi vuoden ensimmäisinä kuukausina vaatimatto
maksi, mutta euro sijoittajalle tuottoa toi euron nopea heikke
neminen suhteessa dollariin tammi–maaliskuussa. 

Vuoden alussa odotus Euroopan keskuspankin määrällisen  
elvytyksen aloittamisesta tuki osakkeita, heikensi euroa ja 
painoi samalla euroalueen ydinmaiden pitkiä korkoja yhä 
alemmas. Loppukeväästä yleinen epävarmuus kasvoi mark
kinoilla. Huolestuneisuutta aiheuttivat Yhdysvaltojen ta
louden kasvuvauhdin hidastuminen, euroalueen talouden 
toipumiseen liittyvä epävarmuus, Kreikan velkakriisin kärjisty
minen ja yritysten kuluvan vuoden tuloskasvuodotusten lasku. 
Tuloskasvuennusteita tarkistettiin alaspäin alkuvuonna etenkin 
Yhdysvalloissa. 

Huhtikuun jälkipuoliskolta eteenpäin meno osakemarkkinoilla 
tasaantui laajassa mitassa, ja touko–kesäkuussa keskeiset 
markkinat olivat korjausliikkeessä alaspäin. Erityisessä pai
neessa olivat Euroopan osakemarkkinat. Huolimatta kesän 
korjausliikkeestä Euroopan osakemarkkinat tuottivat kokonai
suudessaan alkuvuonna hyvin. STOXX 600 indeksi nousi vuo
den kuuden ensimmäisen kuukauden aikana 11,3 prosenttia. 
Yhdysvalloissa osakemarkkinoiden nousu jäi samalla jaksolla 
vaatimattomaan 0,2 prosenttiin (S&P 500). Eurosijoittajan 
näkökulmasta Yhdysvaltojen osakemarkkina tuotti kuitenkin 
8,7 %. 

Kehittyvien talouksien alue ja maakohtaiset tuottoerot olivat 
suuria. Vuoden 2015 ensimmäisen kuuden kuukauden jälkeen 
isoista kehittyvistä talouksista Venäjä päätyi yli 18 prosenttia 
plussalle, Kiinassa Shanghain markkina nousi 32 prosenttia, 
mutta Hongkongissa noteeratut kiinalaiset osakkeet vain noin 
8 prosenttia. Brasilian markkina kohosi noin kuusi prosenttia, 
ja Intian markkina nousi noin prosentin vuoden ensimmäisellä 
puoliskolla. 

Kuluvan vuoden alussa euroalueen pitkät korot jatkoivat las
kuaan aina huhtikuun jälkipuoliskolle saakka, mikä tuki pitkän 
koron rahastojen kehitystä. Korkojen lasku tapahtui Euroopan 
keskuspankin poikkeuksellisten rahapoliittisten toimien siivit
tämänä. Huhtikuusta eteenpäin realismi palasi ainakin osittain 
markkinoille, ja esimerkiksi Saksan 10 vuoden korko nousi no
peasti 0,05 prosentin pohjakosketuksestaan noin prosenttiin. 
Tällä pitkien korkojen nousulla oli luonnollisesti pitkän koron 
rahastojen tuottoa heikentävä vaikutus. Jatkossa matalan ris
kin korkosegmenttien – lyhyen koron ja esimerkiksi euroalueen 
ydinmaiden valtionlainojen – ei voida odottaa tuottavan niin  
hyvin kuin mihin viime vuosina on totuttu. Tuottoja metsäs
täessään sijoittajat joutuvat hakeutumaan riskisempiin korko
segmentteihin, kuten high yield yrityslainoihin. Korkean riskin 
yritys lainoissa kuponkituotot ovat vielä toistaiseksi kohtuullisen 
hyviä, ja riskipreemioillakin on vielä tilaa tulla alas olettaen, 
että talouden näkymät eivät heikkene nykyisestään. Vaikka high 
yield yrityslainojen fundamentit ovat kohdallaan, on toki syytä 
muistaa, että riskisenä omaisuusluokkana markkinoiden ylei
sellä riskinottohalukkuudella on suuri merkitys näiden lainojen 
lyhyen tähtäimen tuottopotentiaaliin. 

Positiivinen markkinatunnelma näkyi myös nettomerkintöinä 
Suomeen rekisteröityihin rahastoihin. Kotimaisten rahasto
jen rahastopääoma nousi hieman alle 100 miljardin euron, ja 
nettomerkintöjä rahastoihin tehtiin vuoden kuuden ensimmäi
sen kuukauden aikana edelleen noin 7,8 miljardilla eurolla. 
Rahastoluokista kehittyvien markkinoiden rahastoista lunastet
tiin varoja. Eniten rahaa virtasi globaaleihin yhdistelmärahas
toihin, mutta sekä pitkän että lyhyen koron rahastot keräsivät 
myös merkittävästi lisää pääomia. 

TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS
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Kesän markkinaepävarmuudesta huolimatta olemme läh
dössä vuoden 2015 jälkipuoliskolle kaiken kaikkiaan luottavai
sin mielin. Katsomme, ettei jo kuusi vuotta voimissaan ollut 
syklinen nousumarkkina ole tullut vielä tiensä päähän. Vaikka 
Yhdysvaltojen kasvumomentti onkin heikentynyt alkuvuodesta, 
kokonaistuotanto jatkaa kohoamistaan kohtuullista vauhtia, 
ja euroalueen talouden odotetaan jatkavan varovaisessa nou
sussa. Kaiken kaikkiaan suhtaudumme länsi maiden vuoden 
2015 talous näkymiin toiveikkaasti ja lähtö kohtaisesti uskomme 
talouden suotuisan kehityksen pitävän yllä sijoittajien riskin
ottohalukkuutta ja kanavoivan rahaa osakkeisiin. Osakkeiden 
houkuttelevuutta lisää entisestään se, että monissa korkoseg
menteissä tuottopotentiaali on vaatimaton. Vaikka osakkei
den arvostukset ovatkin kohonneet perinteisillä mittareilla pit
kän aika välin keskiarvotasoa kor    keammaksi kaikilla keskeisillä 
länsi markkinoilla, suhteessa korko markkinaan osakkeet tarjoa
vat edelleen houkuttelevaa tuottoa. Tämän katsauksen kirjoitus
hetkellä pidemmän aikavälin (12 kk) markkinanäkymät näyt
täisivät suosivan edelleen riskisempiä omaisuusluokkia. Korot  
ja inflaatio ovat alhaisella tasolla, keskuspankit pitävät likvidi
teetin hyvänä, ja ennen kaikkea globaali talouskasvu näyttäisi 
jatkuvan varsin suotuisana.

Menestyksekästä loppuvuotta kaikille asiakkaillemme!

Teri Heilala
toimitusjohtaja, FIM Varainhoito Oy

OMISTAJAPOLITIIKKA 
FIM Varainhoito Oy:n vastuullisen sijoittamisen toiminta
malli perustuu YK:n vastuullisen sijoittamisen periaatteisiin. 
Yhteistyökumppanimme käy läpi rahastojemme kaikki omis
tukset kaksi kertaa vuodessa, ja mikäli havaitsemme normi
rikkomuksia, aloitamme vaikuttamisprosessin. 

Alkuvuoden 2015 aikana FIM Varainhoito Oy on FIM Russia ja 
FIM Kehittyvät Markkinat Pienemmät Yhtiöt rahastojen puo
lesta osallistunut kahteen venäläisten yhtiöiden varsinaiseen 
yhtiökokoukseen. Yhtiökokouksissa tuettiin johdon esi tyksiä, 
mikäli ne eivät olleet ristiriidassa rahastojen osuudenomis tajien 
yhteisen edun kanssa.  
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TAVOITTEET JA SIJOITUSPOLITIIKKA
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. Vertailu
indeksinä käytetään koria, joka muodostuu MSCI Daily TR All 
Countries World Index Consumer Discretionary USD (50  %) 
ja MSCI Daily TR All Countries World IndexConsumer Staples 
(50  %) tuottoindekseistä euroissa laskettuna. Ensiksi mainittu 
indeksi kuvaa pääasiallisesti suurten, pääosin kulutustavaroita 
myyvien yhtiöiden osakkeiden arvonkehitystä maailmanlaajui
sesti sekä kehittyvillä että kehittyneillä markkinoilla. Jälkimmäi
nen kuvaa pääasiallisesti suurten, pääosin päivittäistavaroita 
myyvien yhtiöiden osakkeiden arvonkehitystä maailmanlaajui
sesti sekä kehittyvillä että kehittyneillä markkinoilla. Tuotto
indeksiin lasketaan mukaan myös yhtiöiden maksamat osingot.

Rahaston varat sijoitetaan maailmanlaajuisesti tai paikalli
sesti vahvoja ja tunnettuja tuotemerkkejä edustavien yritysten 
osakkeisiin. Pääpaino on globaaleissa tuotemerkki yhtiöissä. 
Tarkempia tietoja rahaston sallituista sijoituskohteista on ra
haston säännöissä. Rahaston sijoitustoiminnassa pyritään 
aktiivisella rahastonhoidolla hyödyntämään eri maiden ta
louksien suhdanteita. Sijoituspäätökset perustuvat ensi
sijaisesti markkinanäkemykseen ja osakekohtaisiin tekijöihin. 
Toimialaaja makrotaloudellisia tekijöitä käytetään toissijaisina 
päätöksenteon perusteina. Yksittäiset osakevalinnat perustu
vat näkemykseemme kyseisen yhtiön potentiaalista vallitseva 
markkina tilanne huomioiden. Rahasto käyttää johdannaisia 
satunnaisesti. Käytetyt johdannaiset ovat yleisimmin indeksi
futuureita, joilla tehostetaan likviditeetin hallintaa ja säädel
lään sijoitusastetta. Rahasto ei seuraa vertailuindeksiä sijoitus
toiminnassaan, joten usein sijoitukset eroavat vertailuindeksin 
sisällöstä merkittävästikin. 

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä vain 
yksi osuussarja, jossa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille 
ei makseta tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunas
taa kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi  
lunastaa omistamansa osuudet ilmoittamalla siitä rahasto
yhtiölle. 

TOIMINTAKERTOMUS 
FIM Brands tuotti vuoden 2015 ensimmäisten kuuden kuukau
den aikana 11,0 % vertailuindeksin tuotettua 13,1 %. 

Kuluttajayhtiöiden tasainen tuotto on houkutellut sijoittajia 
korko sijoitusten tuottopotentiaalin kaventuessa. Alkuvuonna 
kestokulutustuotesektori koki voimakkaan nousun, kun taas 
päivittäistavarapuolella kehitys on ollut tasaisempaa. Valuutoilla 
on suuri merkitys kansainvälistyneille yhtiöille: eurooppalaiset 
ovat pääsääntöisesti hyötyneet heikentyneestä eurosta, kun 
taas amerikkalaisille se on tuonut vastatuulta. Viimeistä vuosi
kymmentä leimannut kehittyneiden markkinoiden voimakas 
kysynnän kasvu on selkeästi hiljentynyt viimeisen vuoden ai
kana. Tämä näkyy erityisen selvästi päivittäistavarayhtiöissä. 
Amerikkalaisen kuluttajan voisi kuvitella olevan erinomaisessa 
tilanteessa työttömyyden laskettua alhaiselle tasolle, asuntojen 
hintojen noustessa, korkojen ollessa matalalla ja bensan hinnan 
lähes romahdettua, mutta yllättäen kulutuksessa ei ole näky
nyt erityistä vahvuutta alkuvuonna, vaan ilmeisesti kotitaloudet 
ovat päättäneet laittaa säästöön ylimääräiset varansa.

Rahaston sijoituksista parhaiten tuotti nettikauppa Amazon.
com, joka nousi noin 50 %. Myös kahvilaketju Starbucks, 
pehmo paperiyhtiö SCA ja ravintolayhtiö Yum! Brands nousivat 
yli 30 %. Heikoimpia sijoituksia olivat muotitalo Michael Kors 
(30 %) ja makeutusaine Steviaa valmistava PureCircle (20 %).

Kulutustavara ja merkkiyhtiöiden pitkän aikavälin näkymät 
ovat edelleen hyvät. Vaikka kehittyvien maiden kysynnän kasvu 
ei ole ollut yhtä vahvaa kuin aiemmin, ei ostovoimaisen keski
luokan laajentuminen ole pysähtymässä. Globaali taloussykli on 
jo edennyt varsin kypsään vaiheeseen, mutta emme usko sen 
olevan vielä päättymässä. Kuluttajayhtiöt ovat jonain päivänä 
koittavassa uudessa taantumassakin suhteellisen vahvassa ase
massa, sillä kuluttajalla on tarpeita tyydytettävänään heikossa
kin suhdanteessa, kun taas esimerkiksi yritykset voivat luopua 
investoinneistaan hetkeksi lähes kokonaan.
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Tunnettuihin ja vahvoihin tuotemerkkeihin sijoittava 
osakerahasto
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 FIM BRANDS SIJOITUSRAHASTO 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Rahaston arvo 47 390 725,59 37 197 221,26 61 062 874,49

Osuuden arvo 26,04 23,47 21,54

Osuudenomistajien lukumäärä 2 181 2 158 2 239

 VALUUTTAJAKAUMA 30.6.2015 

USD 63,7 %

EUR 17,4 %

GBP 13,5 %

SEK 2,9 %

JPY 2,5 %

 TUNNUSLUVUT 30.6.2015 

Volatiliteetti 13,5 %

Tracking error 3,6 %

Salkun kiertonopeus 0,0 %

Juoksevat kulut 1,80 %

Ulkopuolisten sijoitusten osuus 0,00 %

Lähipiirin palkkio-osuus 0,17 % 

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 438 831

Säilytyspalkkio katsauskauden aikana (€) 50 589

 SIJOITUSJAKAUMA 30.6.2015 

Kulutushyödykkeet, sykliset 40,4 %

Kulutushyödykkeet, ei-sykliset 33,3 %

Viestintä 20,7 %

Perusmateriaalit 2,9 %

Moniala 1,8 %

Kassa 0,9 %

 MAAJAKAUMA 30.6.2015 

Yhdysvallat 61,1 %

Britannia 11,8 %

Saksa 6,4 %

Alankomaat 6,0 %

Ruotsi 2,9 %

Japani 2,5 %

Muut 8,4 %

Kassa 0,9 %

 KUMULATIIVINEN TUOTTO 30.6.2015 FIM Brands Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso   

3 kk -3,4 % -3,6 % 0,2 %

6 kk 11,0 % 13,1 % -2,1 %

1 v 20,9 % 29,5 % -8,6 %

3 v 76,7 % 72,7 % 4,0 %

5 v 118,1 % 128,6 % -10,5 %

Alusta 160,4 % 61,5 % 98,9 %

Vertailuindeksinä käytetään koria, joka muodostuu MSCI Daily TR All Countries World Index Consumer Discretionary USD (50 %) ja MSCI Daily TR All Countries World Index 
Consumer Staples (50 %) -tuottoindekseistä euroissa laskettuna.   

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS   

FIM Brands
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 LUETTELO FIM BRANDS SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.  

       

EUR Beiersdorf 10 000,00 75,23 752 300,00 1,59 %

EUR Daimler AG 15 000,00 82,14 1 232 100,00 2,60 %

EUR Heineken Nv 20 000,00 68,07 1 361 400,00 2,87 %

EUR LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton 5 500,00 157,15 864 325,00 1,82 %

EUR Raisio Group Plc-V Shs 281 207,00 4,04 1 136 076,28 2,40 %

EUR Unilever Nv-Cva 40 000,00 37,36 1 494 200,00 3,15 %

EUR Volkswagen Ag Preferred 5 000,00 208,00 1 040 000,00 2,19 %

GBP Diageo Plc 70 000,00 25,99 1 819 375,42 3,84 %

GBP Enterprise Inns Plc 300 000,00 1,75 525 186,36 1,11 %

GBP PureCircle Ltd 139 429,00 5,63 784 918,03 1,66 %

GBP Reckitt Benckiser 20 000,00 77,48 1 549 582,11 3,27 %

GBP Tesco Plc 300 000,00 3,00 900 228,71 1,90 %

GBP WPP Group Plc 40 000,00 20,13 805 285,75 1,70 %

JPY Toyota Motor Corporation 20 000,00 60,18 1 203 668,38 2,54 %

SEK Svenska Cellulosa Ab - B 60 000,00 22,81 1 368 623,80 2,89 %

USD Amazon.Com Inc 2 000,00 389,88 779 755,70 1,65 %

USD AMBEV SA 150 000,00 5,48 821 807,08 1,73 %

USD Cheesecake Factory Inc/The 20 000,00 48,98 979 612,00 2,07 %

USD Coca-Cola Co/The 35 000,00 35,23 1 233 204,60 2,60 %

USD Costco Wholesale Corp 15 000,00 121,30 1 819 561,70 3,84 %

USD Cvs Corp 15 000,00 94,20 1 412 969,28 2,98 %

USD Dr Horton Inc 20 000,00 24,57 491 467,58 1,04 %

USD Facebook Inc 15 000,00 77,03 1 155 447,28 2,44 %

USD Google Inc-Cl A 4 000,00 485,04 1 940 147,30 4,09 %

USD Hanesbrands Inc 28 000,00 29,93 837 937,85 1,77 %

USD Home Depot Inc 10 000,00 99,81 998 113,89 2,11 %

USD Mead Johnson Nutrition Co 15 000,00 81,03 1 215 466,14 2,56 %

USD Michael Kors Holdings Ltd 10 000,00 37,80 378 031,26 0,80 %

USD Monster Beverage Corp 10 000,00 120,37 1 203 700,38 2,54 %

USD Nike Inc -Cl B 20 000,00 97,02 1 940 362,85 4,09 %

USD Pandora Media Inc 80 000,00 13,96 1 116 579,85 2,36 %

USD Pepsico Inc 18 000,00 83,83 1 508 999,46 3,18 %

USD Signet Jewelers Ltd 8 000,00 115,18 921 429,85 1,94 %

USD Starbucks Corp 36 000,00 48,15 1 733 554,88 3,66 %

USD The TJX Companies Inc 15 000,00 59,43 891 458,60 1,88 %

USD The Walt Disney Co. 20 000,00 102,51 2 050 296,39 4,33 %

USD Time Warner Inc 25 000,00 78,51 1 962 681,88 4,14 %

USD Yum! Brands Inc 25 000,00 80,91 2 022 633,38 4,27 %

USD Zoe’s Kitchen Inc 20 000,00 36,77 735 405,07 1,55 %

      

 Arvopaperit yhteensä   46 987 894,05 99,15 %

 Kassa   402 831,54 0,85 %

 Yhteensä   47 390 725,59 100 %
      

 Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 1 820 002,58   

     

 Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   26,04 100 %
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TAVOITTEET JA SIJOITUSPOLITIIKKA
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pit
kän aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. 
Vertailuindeksinä käytetään MSCI Brazil 10/40 (tr) tuotto
indeksiä euroissa laskettuna. Indeksi kuvaa brasilialaisten 
suurten ja keskisuurten yhtiöiden osakkeiden arvonkehitystä. 
Tuottoindeksiin lasketaan mukaan myös yhtiöiden maksamat 
osingot.

Rahaston varat sijoitetaan pääasiassa Brasilian pörssissä no
teerattuihin osakkeisiin. Rahasto sijoittaa myös yhtiöihin, joi
den noteerauspaikka on alueen ulkopuolella edellyttäen,  
että yhtiön liiketoiminnasta merkittävä osa kertyy Brasiliasta. 
Sijoituspäätökset perustuvat ensisijaisesti osakekohtaisiin te
kijöihin. Tarkempia tietoja rahaston sallituista sijoituskohteista 
on rahaston säännöissä. Toimialaa ja makrotaloudellisia teki
jöitä käytetään toissijaisina päätöksenteon perusteina. Yksittäi
set osakevalinnat perustuvat näkemykseemme kyseisen yhtiön 
potentiaalista vallitseva markkinatilanne huomioiden. Rahasto 
ei seuraa vertailuindeksiä toiminnassaan, joten usein sijoitukset 
eroavat vertailuindeksin sisällöstä merkittävästikin. 

Rahasto käyttää johdannaisia satunnaisesti. Käytetyt johdan
naiset ovat valuuttatermiinejä ja indeksifutuureita, joilla suojau
dutaan valuuttaliikkeiltä ja tehostetaan likviditeetin hallintaa. 

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä vain 
yksi osuussarja, jossa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei 
makseta tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa 
kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lu
nastaa omistamansa osuudet ilmoittamalla siitä rahasto   yhtiölle. 

TOIMINTAKERTOMUS
Vuoden 2015 ensimmäisellä vuosipuoliskolla Brasilian osake
markkinoiden hintavaihtelu oli hyvin voimakasta heijastaen si
joittajien kokemaa epävarmuutta sekä Petrobrasin skandaa
liin että poliittisiin päätöksiin liittyen. Myös Brasilian valuutta 
reagoi voimakkaasti vuosipuoliskon aikana, ja valuutta heik
keni huomattavasti heijastaen epävarmuuksia valtion talou
den tilasta ja politiikan suunnasta. Näin ollen vaikka Brasilian 

osake markkinat paikallisessa valuutassa tuottivat positiivi
sesti, oli valuutan heikkeneminen voimakkaampaa, ja tuotot 
euro sijoittajan näkökulmasta jäivät saamatta. Kaksi teemaa – 
Petrobrasin korruptioskandaali ja sitä seuranneet pidätykset 
sekä alihankkijoiden konkurssit – hallitsi keskusteluja vuosi
puoliskon aikana. Vaikka Petrobras viimein julkaisi tilinpäätök
sensä, sen taloudellinen tilanne ja poliittinen paine investoin
tien jatkamiseksi aiheuttavat suuria paineita kyseisen yhtiön 
taseeseen seuraavien vuosien aikana ellei öljynhinta nouse 
huomattavasti. Presidentin ennätysalhainen suosio yhdistet
tynä vaikeisiin poliittisiin päätöksiin mm. kustannussäästöistä 
ja verojen kiristyksistä aiheuttivat epävarmuutta yrityskentässä, 
sillä useampi vero ja subventio oli keskustelun alla, ja lopullis
ten päätösten tekeminen tuntui verrattain haastavalta. Yleisesti 
ottaen talouskasvun ennusteet etenkin vuodelle 2015 heikkeni
vät vuosipuoliskon aikana, ja inflaation nousu pakotti keskus
pankin jatkamaan koronnostoja, mikä aiheutti lisäpaineita yri
tysten rahoituskustannuksille, ja näin ollen toimi rajoittavana 
tekijänä investointien lisäämisessä.

Rahaston tuotto oli vuoden 2015 ensimmäisellä puoliskolla 
0,6 % ja vertailuindeksin tuotto 0,5 %. Sijoitukset kuluttaja
segmentissä ja mm. koulutussektorilla ovat yksi isoimmista 
tuottoeroon vaikuttaneista tekijöistä. Lisäksi alipaino perus
materiaal isektorilla vaikutti merkittävästi tuottoeroon. Isoimmat 
sektoritason allokaatiomuutokset tapahtuivat kuluttaja  sektorilla 
ja finanssisektorilla, sillä kuluttajasektoria vähennettiin ja 
finanssi sektoria lisättiin.

Kesäkuun lopussa 2015 rahastossa ei ollut yhtään johdannais, 
lainaus tai takaisinostosopimusta. Näitä sopimuksia ei myös
kään käytetty ensimmäisen vuosipuoliskon 2015 aikana.

Brasilian vuoden 2015 toisen vuosipuoliskon kehitys riip
puu paljolti saavutetuista ratkaisuista poliittisella rintamalla. 
Mikäli uudistukset ovat riittäviä eikä maa putoa roskalaina  
luokkaan sekä liiketoimintaympäristö selkiytyy, positiivinen ke
hitys on mahdollinen etenkin vuoden loppua kohden mentä
essä. Petrobrasin skandaali varjostaa edelleen markkinoita eikä 
ole poissuljettua, että uusia yhtiöitä tai yhtiöiden omistajia ase
tetaan tutkinnan alaiseksi, mikä lisää epävarmuutta yleisestikin.

FIM BRAZIL 
Brasiliaan sijoittava osakerahastoFIM
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 FIM BRAZIL SIJOITUSRAHASTO 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Rahaston arvo 25 528 914,71 31 682 310,80 46 862 015,47

Osuuden arvo 17,87 17,97 19,81

Osuudenomistajien lukumäärä 3 196 3 626 3 949

 VALUUTTAJAKAUMA 30.6.2015 

BRL 99,1 %

EUR 0,9 %

 TUNNUSLUVUT 30.6.2015 

Volatiliteetti 29,2 %

Tracking error 8,0 %

Salkun kiertonopeus 89,4 %

Juoksevat kulut 2,21 %

Ulkopuolisten sijoitusten osuus 0,00 %

Lähipiirin palkkio-osuus 0,00 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 315 202

 KUMULATIIVINEN TUOTTO 30.6.2015 FIM Brazil Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso   

3 kk 1,3 % 3,7 % -2,4 %

6 kk -0,6 % 0,5 % -1,1 %

1 v -9,8 % -10,7 % 0,9 %

3 v -22,7 % -13,8 % -8,8 %

5 v -34,5 % -20,7 % -13,9 %

Alusta 78,7 % 241,1 % -162,4 %

Vertailuindeksinä käytetään MSCI Brazil 10/40 (tr) -tuottoindeksiä euroissa laskettuna.

 SIJOITUSJAKAUMA 30.6.2015 

Kulutushyödykkeet, ei-sykliset 39,8 %

Rahoitus 28,1 %

Perusmateriaalit 11,9 %

Teollisuus 4,6 %

Kulutushyödykkeet, sykliset 3,6 %

Teknologia 3,1 %

Muut 4,5 %

Kassa 4,3 %

 MAAJAKAUMA 30.6.2015 

Brasilia 95,7 %

Kassa 4,3 %

9,3 15,2

39,3

68,3

28,5 29,6
40,4

54,3

135,5 131,5

18,0

-24,8

19,3

-57,8

-23,6
-17,2 -18,2

-2,4-1,6

0,8 0,2 0,5

-0,6

-52,7

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS   

FIM Brazil

150   %

100   %

50   %

0   %

-50   %

-100   %
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 LUETTELO FIM BRAZIL SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.   
      
BRL AMBEV SA 220 000,00 5,52 1 214 485,97 4,76 %
BRL Banco Bradesco Preferred 266 000,00 8,24 2 191 103,79 8,58 %
BRL Banco do Brasil S.A 80 000,00 7,02 561 403,51 2,20 %
BRL BB Seguridade Participacoes SA 158 000,00 9,86 1 557 212,64 6,10 %
BRL BR Malls Participacoes Sa 120 000,00 4,21 504 985,69 1,98 %
BRL Braskem SA - Pref A 40 000,00 3,94 157 461,20 0,62 %
BRL BRF-Brazil Foods SA 55 000,00 18,98 1 044 076,42 4,09 %
BRL Cetip SA - Mercados Organizado 30 000,00 9,85 295 499,87 1,16 %
BRL Cia Brasileira De Distr Preferred 30 000,00 21,19 635 567,50 2,49 %
BRL Cia De Consessoes Rodoviaria 100 000,00 4,31 430 937,31 1,69 %
BRL Cia Hering 150 000,00 3,51 526 749,33 2,06 %
BRL Cielo SA 94 000,00 12,67 1 190 519,96 4,66 %
BRL Cosan Sa Industria Comercio 110 000,00 7,27 799 589,58 3,13 %
BRL Empresa Bras De Aeronautica 100 000,00 6,84 683 834,79 2,68 %
BRL Estacio Participacoes Sa 90 000,00 5,20 468 221,62 1,83 %
BRL Fibria Celulose Sa 35 000,00 12,26 429 116,45 1,68 %
BRL Hypermarcas SA 135 000,00 6,54 882 987,95 3,46 %
BRL Itau Unibanco Multiplo Preference 175 000,00 9,89 1 730 830,37 6,78 %
BRL Itausa Investimentos Itau Preferred 252 486,00 2,58 650 206,73 2,55 %
BRL Jbs Sa 220 000,00 4,73 1 040 261,28 4,07 %
BRL JSL SA 160 600,00 3,12 501 309,29 1,96 %
BRL Kroton Educacional SA 180 000,00 3,44 618 572,79 2,42 %
BRL Linx SA 20 000,00 14,03 280 586,14 1,10 %
BRL Lojas Americanas Sa Preferred 80 000,00 5,01 400 936,44 1,57 %
BRL Minerva SA/Brazil 70 000,00 3,32 232 261,05 0,91 %
BRL OdontoPrev S.A. 110 000,00 3,12 342 726,67 1,34 %
BRL Qualicorp SA 100 000,00 5,70 569 669,64 2,23 %
BRL Suzano Bahia Sul Papel 165 000,00 4,78 788 780,02 3,09 %
BRL Telefonica Brasil SA 40 000,00 12,59 503 598,37 1,97 %
BRL Totvs SA 45 000,00 11,27 507 240,09 1,99 %
BRL Ultrapar Participacoes SA 40 000,00 18,99 759 559,52 2,98 %
BRL Vale Sa Preferred 200 000,00 4,50 900 604,06 3,53 %
BRL Valid Solucoes e Servicos de Seguranca S.A. 75 000,00 13,84 1 038 324,81 4,07 %
      

 Arvopaperit yhteensä   24 439 220,86 95,73 %

 Kassa   1 089 693,85 4,27 %
     

 Yhteensä   25 528 914,71 100 %
     

 Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 1 428 727,41   
     

 Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   17,87 100 %
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TAVOITTEET JA SIJOITUSPOLITIIKKA
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pit
kän aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. 
Vertailuindeksinä käytetään MSCI Daily (tr) Net EM BRIC  
tuotto indeksiä euroissa laskettuna. Indeksi kuvaa Brasiliassa, 
Venäjällä, Intiassa ja Kiinassa, eli BRICmaissa listattujen,  
pääosin suurten yhtiöiden osakkeiden arvonkehitystä. Tuotto
indeksiin lasketaan mukaan myös yhtiöiden maksamat  
osingot.

Rahaston varat sijoitetaan pääasiassa BRICmaiden (Brasilian, 
Venäjän, Intian, Kiinan) pörsseissä noteerattuihin osakkeisiin. 
Rahasto sijoittaa myös muille kehittyville markkinoille sekä yhti
öihin, joille BRICmaat ovat arviomme mukaan keskeinen mark
kinaalue. Pääsääntöisesti vähintään 80  % rahaston varoista 
on sijoitettu BRICmaiden pörsseihin. Tarkempia tietoja rahas
ton sallituista sijoituskohteista on rahaston säännöissä. Rahas
ton sijoitustoiminnassa pyritään aktiivisella rahastonhoidolla 
hyödyntämään eri maiden ja eri toimialojen suhdanteita. Ra
haston sijoitukset hajautetaan hyvin eri maiden kesken, mutta 
toimiala allokaatiossa ja yksittäisten osakkeiden tasolla paino
tukset voivat olla voimakkaasti kantaaottavia. Sijoituspäätökset 
perustuvat kulloiseenkin markkina ja osakenäkemykseemme. 
Yksittäiset sijoitukset tehdään osakekohtaisten perustekijöiden 
perusteella huomioiden sijoituksen sopivuus maa ja toimiala
allokaatioon. Johdannaisia ei yleensä käytetä. Satunnaisesti 
voidaan kuitenkin käyttää indeksifutuureita likviditeetin hallin
nan tehostamiseksi ja valuuttatermiinejä valuuttaliikkeiltä suo
jautumiseksi.

Rahasto ei seuraa vertailuindeksiä sijoitustoiminnassaan, joten  
usein sijoitukset eroavat vertailuindeksin sisällöstä merkittäväs
tikin. Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä 
kaksi osuussarjaa (A ja D), joissa on kasvuosuuksia. Kasvu
osuuksille ei makseta tuottoa. Rahaston osuuksia voi mer
kitä ja lunastaa kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. Osuuden
omistaja voi lunastaa omistamansa osuudet ilmoittamalla siitä  
rahastoyhtiölle.

TOIMINTAKERTOMUS
FIM BRIC+:n Aosuuden arvo nousi vuoden 2015 ensimmäi
sellä puoliskolla 17,0 % ja Dosuuden arvo 15,2 % vertailu
indeksin noustessa 17,7 %. 

Rahaston sijoituksista yli puolet on allokoitu Hongkongin pörs
siin, jossa olimme vertailuindeksiin nähden lievässä ylipainossa. 
Sijoituksemme painottuvat pankkeihin, vakuutusyhtiöihin ja 
teknologiasektorille. Lisäsimme keväällä myös kiinteistösektorin 
painoa, kun raportit asuntojen myynnin kehityksestä kääntyi
vät positiivisiksi. Ylipainotimme myös Intiaa, jossa pörssin kehi
tys tasaantui vahvan viime vuoden jälkeen. Pääministeri Modin 
uudistuspolitiikka jatkuu, mutta pari takaiskua lakiuudistusten 
etenemisessä painoi hieman tunnelmia. 

Alipainotimme Brasiliaa, joka olikin heikoin BRICmaiden pörs
seistä. Maan talousnäkymät ovat heikentyneet entisestään,  
ja tänä vuonna talous supistuu. Talousuudistukset etenevät 
hitaasti, ja erittäin korkea korkotaso pitää investoinnit jäissä.  
Petrobrasin korruptioskandaali pysynee otsikoissa, ja yhtiön 
huikea velkamäärä on suuri riski. Emme ole heikkojen funda
menttien vuoksi sijoittaneet yhtiöön, mikä aiheutti negatiivi
sen tuottokontribuution osakkeen noustessa tuntuvasti erittäin  
alhaisilta tasoilta. 

Rahasto on sijoittanut Persianlahden maihin ns. Pnotejen 
kautta. Pnotejen paino on ollut keskimäärin 1,7 %. 

Pidämme Kiinan ja Intian näkymiä suotuisina, ja salkun si
joituksista 75 % onkin allokoitu näihin kahteen maahan. 
Uskomme Kiinan talouskasvun stabiloituvan loppuvuoden  
aikana, mikä voi johtaa osakkeiden arvostuskertoimien nou
suun riskien pienentyessä. MannerKiinan pörssien avautu
minen ulko maalaisille sijoittajille jatkuu, ja seuraavien 5–10 
vuoden aikana Kiinan paino indekseissä tulee kasvamaan mer
kittävästi. Brasiliassa ja Venäjällä keskitymme muutamiin koti
markkinasektorin laatuyhtiöihin ja joihinkin vientiyhtiöihin, joi
den kilpailu kyky on parantunut valuutan heikkenemisen myötä. 

FIM BRIC+ 
Kehittyville markkinoille sijoittava osakerahasto   FIM
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 FIM BRIC+ SIJOITUSRAHASTO 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Rahaston arvo 72 835 815,37 65 454 395,41 73 012 528,03

A-osuuden arvo 14,16 12,10 11,41

D-osuuden arvo 13,86 12,03 11,38

Osuudenomistajien lukumäärä 2 070 1 944 2 565

 TUNNUSLUVUT 30.6.2015 

Volatiliteetti 19,4 %

Tracking error 5,4 %

Salkun kiertonopeus 48,3 %

Juoksevat kulut 1,91 %

Ulkopuolisten sijoitusten osuus 0,00 %

Lähipiirin palkkio-osuus 0,00 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 687 752

Tuottosidonnainen palkkio katsauskauden aikana (€) 917

 KUMULATIIVINEN TUOTTO 30.6.2015 FIM BRIC+ A Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso   

3 kk 0,2 % 0,8 % -0,6 %

6 kk 17,0 % 17,7 % -0,7 %

1 v 24,1 % 23,6 % 0,6 %

3 v 33,8 % 31,6 % 2,3 %

5 v 12,6 % 25,1 % -12,5 %

Alusta 41,6 % 82,6 % -41,0 %

Vertailuindeksinä käytetään MSCI Daily (tr) Net EM BRIC -tuottoindeksiä euroissa laskettuna.

 VALUUTTAJAKAUMA 30.6.2015 

HKD 53,4 %

INR 19,5 %

USD 19,1 %

BRL 4,4 %

EUR 3,5 %

Muut 0,0 %

 MAAJAKAUMA 30.6.2015 

Kiina 38,4 %

Intia 19,5 %

Brasilia 12,7 %

Hongkong 12,4 %

Venäjä 7,0 %

Britannia 2,2 %

Muut 3,2 %

Kassa 4,6 %

 SIJOITUSJAKAUMA 30.6.2015 

Rahoitus 45,3 %

Viestintä 13,2 %

Kulutushyödykkeet, ei-sykliset 12,3 %

Kulutushyödykkeet, sykliset 6,9 %

Teknologia 6,8 %

Energia 6,6 %

Muut 4,3 %

Kassa 4,6 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS   

FIM BRIC+ A
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 LUETTELO FIM BRIC+ SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.   

      

BRL BB Seguridade Participacoes SA 130 000,00 9,86 1 281 250,90 1,76 %

BRL Jbs Sa 150 000,00 4,73 709 269,05 0,97 %

BRL Suzano Bahia Sul Papel 250 000,00 4,78 1 195 121,25 1,64 %

HKD Bank Of China Ltd - H 4 865 000,00 0,58 2 839 888,81 3,90 %

HKD China Construction Bank Corporation 4 400 000,00 0,82 3 608 061,15 4,95 %

HKD China Forestry Holdings Co 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 %

HKD China Life Insurance Co. 700 000,00 3,91 2 736 275,19 3,76 %

HKD China Mobile Ltd 200 000,00 11,50 2 299 050,27 3,16 %

HKD China Overseas Land & Invest 800 000,00 3,17 2 534 167,25 3,48 %

HKD China Petroleum & Chemical  1 500 000,00 0,77 1 162 265,46 1,60 %

HKD China Railway Group Ltd 2 000 000,00 0,97 1 938 846,42 2,66 %

HKD CITIC Securities Co Ltd 400 000,00 3,24 1 294 880,70 1,78 %

HKD CNOOC Ltd 900 000,00 1,27 1 146 629,60 1,57 %

HKD Great Wall Motor Company-H 400 000,00 4,40 1 760 481,82 2,42 %

HKD Ind & Comm Bank of China Ltd 5 000 500,00 0,71 3 567 648,83 4,90 %

HKD Lenovo Group Ltd 1 000 000,00 1,24 1 243 919,39 1,71 %

HKD Ping An Insurance Group Co 250 000,00 12,13 3 031 619,18 4,16 %

HKD Sunac China Holdings Ltd 1 800 000,00 0,98 1 769 979,15 2,43 %

HKD Tencent Holdings Ltd 300 000,00 17,92 5 375 260,60 7,38 %

HKD ZTE Corp 700 000,00 2,28 1 598 795,46 2,20 %

HKD ZTE Corp BONUS 140 000,00 2,28 319 759,09 0,44 %

INR HCL Technologies Ltd 200 000,00 12,99 2 597 943,68 3,57 %

INR HDFC Bank Ltd 70 000,00 15,07 1 055 002,40 1,45 %

INR Icici Bank Ltd 350 000,00 4,35 1 522 469,85 2,09 %

INR Lupin Ltd 70 000,00 26,64 1 864 580,69 2,56 %

INR Mahindra & Mahindra Limited 75 000,00 18,11 1 358 306,50 1,86 %

INR Sun Pharmaceutical Industries Ltd 100 000,00 12,35 1 235 206,06 1,70 %

INR Tata Consultacy Services Ltd 30 000,00 36,03 1 080 819,42 1,48 %

INR Tata Motors Ltd 316 513,00 6,13 1 940 712,92 2,66 %

INR Yes Bank Ltd 130 000,00 11,92 1 549 310,79 2,13 %

USD AMBEV SA 200 000,00 5,48 1 095 742,77 1,50 %

USD Banco Bradesco ADR 177 360,00 8,23 1 459 149,99 2,00 %

USD BRF- Brasil Foods SA-ADR 80 000,00 18,78 1 502 425,00 2,06 %

USD Itau Unibanco Holding ADR 207 150,00 9,83 2 037 266,48 2,80 %

USD Lukoil ADR 40 000,00 39,52 1 580 923,30 2,17 %

USD Magnit Cls 10 000,00 183,76 1 837 633,89 2,52 %

USD NovaTek GDR 10 000,00 91,43 914 316,51 1,26 %

USD Sberbank- Sponsored ADR 340 848,00 4,69 1 598 012,00 2,19 %

USD X 5 Retail Group Nv-Regs GDR 50 000,00 14,95 747 709,72 1,03 %

      

 Arvopaperit yhteensä   68 390 701,54 93,90 %
      

Johdannaissopimukset     

      

Vakioimattomat johdannaissopimukset    

      

 Osakejohdannaiset    

 1) Warrantit    

USD Deutsch-CW16 Samba Financial Group 27.9.2016 177 778,00 6,24 1 109 571,67 1,52 %
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 LUETTELO FIM BRIC+ SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
      

 Johdannaissopimukset yhteensä   1 109 571,67 1,52 %
      

 Johdannaisten vastapuolet    Vastapuoli

 Deutsch-CW16 Samba Financial Group 27.9.2016    Deutsche Bank

      

 Kassa   3 335 542,16 4,58 %

 Yhteensä   72 835 815,37 100 %
     

 Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 A-osuuksien määrä 5 122 252,58   

 D-osuuksien määrä 22 311,63   

     

 Rahasto-osuuden arvo    
 A-osuuden arvo   14,16 99,58 %

 D-osuuden arvo   13,86 0,42 %

     

 1) Sijoitustoiminnan riskeiltä suojautumiseksi    
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TAVOITTEET JA SIJOITUSPOLITIIKKA
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä keski
pitkän aikavälin tuotto. Vertailuindeksinä käytetään euro
määräistä Bloomberg/EFFAS Euro Government Bond (tr) 
tuottoindeksiä. Indeksi kuvaa euroalueen valtionobligaatioiden 
tuotonkehitystä. Tuottoindeksiin lasketaan mukaan myös mak
setut korot.

Rahaston varat sijoitetaan hajautetusti OECD:n jäsenvaltioi
den, näiden osavaltioiden ja muiden paikallisten tai kansain
välisten julkisyhteisöjen liikkeeseenlaskemiin euromääräisiin 
korkoa tuottaviin arvopapereihin, kuten joukkolainoihin ja velka
sitoumuksiin. Tarkempia tietoja rahaston sallituista sijoitus
kohteista on rahaston säännöissä. Salkun kokonais rakenne 
muodostetaan simuloimalla eri korkojen tuottokäyrä skenaarioita 
markkinanäkemys huomioiden. Kokonaistarkastelusta pää
dytään yksittäisiin sijoituskohteisiin tarkastelemalla kohde
markkinan kehitystä ja tunnistamalla muutokset. 

Rahasto käyttää satunnaisesti johdannaisia. Käytetyt johdan
naiset ovat yleisimmin korkofutuureja, joilla hallitaan korkoriskiä 
ja otetaan korkonäkemystä. Rahasto ei seuraa vertailuindeksiä 
sijoitustoiminnassaan, joten usein sijoitukset eroavat vertailu
indeksin sisällöstä merkittävästikin. Rahaston perusvaluutta on 
euro. Rahastossa on käytössä vain yksi osuussarja, jossa on 
kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei makseta tuottoa. Rahaston 
osuuksia voi merkitä ja lunastaa kaikkina kotimaisina pankki
päivinä. Osuudenomistaja voi lunastaa omistamansa osuudet 
ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle.

TOIMINTAKERTOMUS
FIM Euro tuotti ensimmäisen vuosipuoliskon aikana 2,02 % ja 
vertailuindeksi 1,25 %. 

Rahaston tuottoero suhteessa indeksiin selittyy suurimmalta 
osin maapainoissa olevilla eroavaisuuksilla.

Valtion joukkolainakorot laskivat vuoden ensimmäisellä nel
jänneksellä. Laskun taustalla oli Euroopan keskuspankin 
(EKP) historiallinen päätös aloittaa määrällinen elvytys maalis
kuussa. Määrällinen elvytys (QE) on määrältään 1 100 miljar
dia euroa, ja se jatkuu vähintään vuoden 2016 syyskuuhun. 
Määrällisen elvytyksen alettua kääntyivät korot voimakkaaseen 
nousuun. Nousu oli ”kovaa ydintä” suurempaa mm. Italiassa ja 
Espanjassa. Korkojen nousun taustalla oli monia eri tekijöitä: 
parantuneet kasvunäkymät, inflaatioodotusten nousu ja voitto
jen kotiutus. Kreikan tilanteen pysyminen umpisolmussa lisäsi 
pääomamarkkinoiden heiluntaa.

Rahaston korkoriski pidettiin keskimäärin vertailu indeksin 
korko riskiä alhaisempana. Rahaston suurimmat sijoituk
set kohdistuivat Italian, Espanjan sekä Ranskan lainoihin. 
Maapainoissa suurimmat ylipainot kohdistuivat Espanjan, 
Italian sekä Irlannin lainoihin. Suurimmat alipainot kohdistui
vat Saksan, Ranskan sekä Hollannin lainoihin.

Euroalueen talouskasvunäkymien paraneminen ja inflaatio 
odotusten maltillinen nousu rajoittavat korkojen laskua jat
kossa. Toisaalta ennätysalhainen inflaatio ja keskuspankin har
joittama määrällinen elvyttäminen tarjoavat tukea.

FIM EURO 
Euroalueelle sijoittava pitkän koron rahasto
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 FIM EURO SIJOITUSRAHASTO 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Rahaston arvo 106 043 919,83 117 649 844,42 91 210 938,72

Osuuden arvo 34,40 35,11 33,41

Osuudenomistajien lukumäärä 1 677 1 483 1 114

 VALUUTTAJAKAUMA 30.6.2015 

EUR 98,5 %

Muut 1,5 %

 TUNNUSLUVUT 30.6.2015 

Volatiliteetti 3,9 %

Tracking error 1,3 %

Salkun kiertonopeus 119,9 %

Juoksevat kulut 0,50 %

Ulkopuolisten sijoitusten osuus kuluista 0,00 %

Lähipiirin palkkio-osuus 0,00 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 232 733

Säilytyspalkkio katsauskauden aikana (€) 116 249

 KUMULATIIVINEN TUOTTO 30.6.2015 FIM Euro Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso   

3 kk -5,6 % -5,5 % 0,0 %

6 kk -2,0 % -1,3 % -0,8 %

1 v 3,0 % 4,1 % -1,1 %

3 v 19,3 % 22,5 % -3,2 %

5 v 30,5 % 28,0 % 2,5 %

Alusta 104,5 % 124,9 % -20,4 %

Vertailuindeksinä käytetään euromääräistä Bloomberg/EFFAS Euro Government Bond (tr) -tuottoindeksiä.

 SIJOITUSJAKAUMA 30.6.2015 

Joukkovelkakirjalainat 96,0 %

Kassa 4,0 %

 MAAJAKAUMA 30.6.2015 

Italia 32,4 %

Ranska 20,2 %

Espanja 19,8 %

Saksa 10,2 %

Irlanti 6,8 %

Belgia 4,9 %

Muut 1,7 %

Kassa 4,0 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS   

FIM Euro
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 LUETTELO FIM EURO SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään kauppaa muulla säännellyllä, säännöllisesti toimivalla, tunnustetulla ja yleisölle avoimella markkinapaikalla kuin 

arvopaperipörssin pörssilistalla.     

      

EUR Belgium Kingdom 4,000 % Due 28.3.2017 500 000,00 107,29 541 561,61 0,51 %

EUR Belgium Kingdom 4,500 % Due 28.3.2026 3 500 000,00 132,38 4 673 855,82 4,41 %

EUR Bundesr. Deutchland 1,500 % Due 15.5.2024 500 000,00 107,22 537 057,62 0,51 %

EUR Bundesr. Deutschland 1,500 % Due 15.2.2023 500 000,00 107,60 540 783,97 0,51 %

EUR Bundesr. Deutschland 3,750 % Due 4.1.2017 500 000,00 106,09 539 532,47 0,51 %

EUR Bundesr. Deutschland 4,750 % Due 4.7.2034 3 800 000,00 155,81 6 099 415,92 5,75 %

EUR Bundesr. Deutschland 6,000 % Due 20.6.2016 500 000,00 106,08 531 194,67 0,50 %

EUR Bundesrepub. Deutschland 3,000 % Due 4.7.2020 2 400 000,00 114,43 2 817 530,96 2,66 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 3,500 % Due 1.3.2030 4 500 000,00 108,79 4 947 336,68 4,67 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 3,750 % Due 15.4.2016 1 000 000,00 102,82 1 035 986,89 0,98 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 4,250 % Due 1.9.2019 4 500 000,00 113,17 5 155 533,83 4,86 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 4,500 % Due 1.3.2026 5 500 000,00 118,71 6 610 429,08 6,23 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 4,750 % Due 1.6.2017 4 000 000,00 108,20 4 343 054,64 4,10 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 4,750 % Due 1.9.2021 5 000 000,00 118,23 5 989 691,03 5,65 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 5,000 % Due 1.3.2022 5 500 000,00 120,47 6 716 271,20 6,33 %

EUR France O.A.T. 3,250 % Due 25.4.2016 400 000,00 102,80 413 524,26 0,39 %

EUR France O.A.T. 3,500 % Due 25.4.2026 7 000 000,00 122,09 8 590 340,33 8,10 %

EUR France O.A.T. 3,750 % Due 25.4.2021 3 500 000,00 118,91 4 185 518,03 3,95 %

EUR France O.A.T. 4,250 % Due 25.10.2023 3 000 000,00 126,86 3 892 280,14 3,67 %

EUR France O.A.T. 5,750 % Due 25.10.2032 2 500 000,00 159,42 4 083 246,23 3,85 %

EUR French Republic 1,000 % Due 25.11.2018 500 000,00 103,36 519 747,60 0,49 %

EUR Irish Government 2,400 % Due 15.5.2030 1 000 000,00 103,90 1 042 016,39 0,98 %

EUR Irish Government 5,400 % Due 13.3.2025 1 500 000,00 133,54 2 027 267,95 1,91 %

EUR Kingdom of Spain 4,000 % Due 30.4.2020 3 000 000,00 112,93 3 407 840,00 3,21 %

EUR Kingdom of Spain 4,400 % Due 31.10.2023 3 000 000,00 117,35 3 608 077,81 3,40 %

EUR Kingdom of Spain 5,500 % Due 30.4.2021 3 000 000,00 122,07 3 689 540,00 3,48 %

EUR Kingdom of Spain 5,500 % Due 30.7.2017 3 000 000,00 110,46 3 465 178,36 3,27 %

EUR Kingdom of Spain 5,750 % Due 30.7.2032 2 000 000,00 137,36 2 852 807,95 2,69 %

EUR Kingdom of Spain 5,850 % Due 31.1.2022 3 500 000,00 125,50 4 476 573,84 4,22 %

EUR Netherlands Government 3,500 % Due 15.7.2020 100 000,00 116,35 119 704,16 0,11 %

EUR Netherlands Government 4,500 % Due 15.7.2017 1 000 000,00 109,59 1 139 030,68 1,07 %

EUR Portuguese Republic 4,750 % Due 14.6.2019 500 000,00 113,23 567 188,25 0,53 %

EUR Republic of Ireland 3,900 % Due 20.3.2023 3 500 000,00 119,32 4 214 065,98 3,97 %

      

 Arvopaperit yhteensä   103 373 184,36 97,48 %

 Kassa   2 670 735,47 2,52 %

 Yhteensä   106 043 919,83 100 %
     

 Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 3 082 365,70   

     

 Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   34,40 100 %
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TAVOITTEET JA SIJOITUSPOLITIIKKA
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pit
kän aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. 
Vertailuindeksinä käytetään euromääräistä MSCI Daily Net TR 
Europe Euro tuottoindeksiä. Indeksi kuvaa Euroopan pörs
seissä listattujen suurten ja keskisuurten yhtiöiden osakkeiden 
arvonkehitystä. Tuottoindeksiin lasketaan mukaan myös yhtiöi
den maksamat osingot.

Rahaston varat sijoitetaan eurooppalaisten yritysten osakkeisiin. 
Tarkempia tietoja rahaston sallituista sijoituskohteista on rahas
ton säännöissä. Rahaston sijoitustoiminnassa pyritään aktiivi
sella rahastonhoidolla hyödyntämään Euroopan talouksien ja 
eri toimialojen suhdanteita. Sijoituspäätökset perustuvat ensi
sijaisesti osakekohtaisiin tekijöihin. Toimialaa ja makrotaloudel
lisia tekijöitä käytetään toissijaisina päätöksenteon perusteina. 
Yksittäiset osakevalinnat perustuvat näkemykseemme kyseisen 
yhtiön potentiaalista vallitseva markkinatilanne huomioiden. 

Rahasto käyttää johdannaisia satunnaisesti. Käytetyt johdan
naiset ovat yleisimmin indeksifutuureita, joilla tehostetaan lik
viditeetin hallintaa ja säädellään sijoitusastetta. Rahasto ei 
seuraa vertailuindeksiä sijoitustoiminnassaan, joten usein sijoi
tukset eroavat vertailuindeksin sisällöstä merkittävästikin.

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä vain 
yksi osuussarja, jossa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei 
makseta tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa 
kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lu
nastaa omistamansa osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle.

Rahaston sijoituspolitiikka on muuttunut 16.6.2014. Rahasto 
sijoitti aikaisemmin euroalueella noteerattuihin osakkeisiin. 
Rahaston aiempi nimi oli FIM Unioni Sijoitusrahasto.

TOIMINTAKERTOMUS
FIM Eurooppa tuotti vuoden 2015 ensimmäisellä puoliskolla 
12,4 % vertailuindeksin tuottaessa 12,8 %. Vertailuindeksiin 
nähden tuottoeroa kertyi siis 0,4 %. 

Euroopan osakemarkkinat saivat erittäin vahvan alun vuoteen 
2015. Huhtikuun puoliväliin saakka jatkunutta nousua ajoi 

erityisesti Euroopan keskuspankin elvyttävät toimet ja niiden 
seurauksena heikennyt valuutta. Markkinat alkoivat hermoilla 
huhtikuussa, vaikka eurooppalaiset yritykset raportoivat hyviä 
ensimmäisen vuosineljänneksen tuloksia. Etenkin Kreikan ti
lanne huolestutti sijoittajia. FIM Euroopan salkussa riskiä pie
nennettiin etenkin toukokuussa. Toisaalta erittäin vahvasti ke
hittyneiltä osaalueilta, erityisesti terveyssektorilta, kotiutettiin 
voittoja. Samalla huomattava alipaino IsoBritanniassa neutra
loitiin keventämällä euroalueen osakkeita.

Osakesijoitusten suurin ilonaihe oli Syngenta. Yrityksen pörssi
kurssi nousi rajusti Monsanton lähestyttyä yrityskaupan tii
moilta. Materiaalisektorilla sijoitukset menivät muutenkin mu
kavasti. Sektori nostettiin salkussa ylipainoon hyvään aikaan. 
Osakkeista myös Arkema ja sittemmin poismyyty Basf tuotti
vat hyvin. Sektoreittain tarkasteltuna parhaiten rahastoa kui
tenkin vauhditti pankkiylipaino. Etenkin Banco Populare, ING, 
KBC, Nordea ja UBS tuottivat rahastolla positiivista tuotto
eroa. Tämä kuitenkin suli kestokulutushyödykkeiden alipai
nossa. Ongelmaksi muodostui hyvien sijoituskohteiden löytä
minen kyseiseltä sektorilta, ei niinkään väärä sektorinäkemys. 
Useista sektorin osakkeista, kuten Daimlerista, LVMH:sta ja 
Michelinista, saatiin kuitenkin rahastoon tuottoa.

Rahasto käytti kauden aikana lyhytaikaisesti DJ Euro Stoxx 50 
futuuria rahaston käteisvarojen hallinnassa. Tällä haluttiin var
mistaa, että rahaston sijoitusaste pysyi toivotulla tasolla kai
kissa tilanteissa.

Vuoden ensimmäisen puoliskon päättyessä ilmassa on monta 
kysymystä. Kreikan tilanne on haasteellinen, ja Ukrainan  
konflikti vaikuttaa jäätyneeltä. Kiinan kasvunäkymät mie
tityttävät, ja näkyvyys öljyn hinnankehitykseen on heikko. 
Eurooppalaisten yritysten tulokset näyttäisivät olevan parane
massa osittain valuuttakehityksen tukemina. Yritysten vahvat 
taseet ja vallitseva alhainen korkotaso pitänevät yrityskaupat 
otsikoissa. Toisaalta Euroopan keskuspankin tiedetään jatka
van elvytystä. Myös Japanin ja Kiinan keskuspankit jatkane
vat keveän rahapolitiikan tiellä. Yksi keskeisistä kysymyksistä 
on, kuinka pitkään Yhdysvaltain keskuspankki odotuttaa en
simmäistä koron nostoaan. Vuoden alkupuoliskolla raportoidut 
talous luvut olivat Yhdysvalloissa hieman odotettua heikompia.

FIM EUROOPPA
Eurooppaan sijoittava osakerahasto
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 FIM EUROOPPA SIJOITUSRAHASTO 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Rahaston arvo 74 311 643,21 66 422 504,93 64 745 188,55

Osuuden arvo 13,24 11,78 11,92

Osuudenomistajien lukumäärä 1 582 1 480 1 710

 TUNNUSLUVUT 30.6.2015 

Volatiliteetti 15,5 %

Tracking error 1,6 %

Salkun kiertonopeus 71,0 %

Juoksevat kulut 1,80 %

Ulkopuolisten sijoitusten osuus 0,00 %

Lähipiirin palkkio-osuus 12,74 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 808 310 

 VALUUTTAJAKAUMA 30.6.2015 

EUR 57,7 %

GBP 26,5 %

CHF 10,6 %

SEK 4,3 %

DKK 1,0 %

Muut -0,2 %

 SIJOITUSJAKAUMA 30.6.2015 

Kulutushyödykkeet, ei-sykliset 27,9 %

Rahoitus 23,7 %

Energia 7,3 %

Kulutushyödykkeet, sykliset 6,7 %

Teollisuus 6,6 %

Viestintä 6,2 %

Muut 13,0 %

Kassa 8,5 %

 MAAJAKAUMA 30.6.2015 

Britannia 27,3 %

Ranska 15,0 %

Saksa 11,0 %

Sveitsi 10,6 %

Alankomaat 8,3 %

Italia 5,5 %

Muut 13,7 %

Kassa 8,5 %

 KUMULATIIVINEN TUOTTO 30.6.2015 FIM Eurooppa Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso   

3 kk -3,4 % -3,3 % -0,1 %

6 kk 12,4 % 12,8 % -0,4 %

1 v 11,1 % 13,5 % -2,4 %

3 v 68,0 % 72,9 % -4,9 %

5 v 64,3 % 69,2 % -4,9 %

Alusta 32,4 % 3,0 % 29,4 %

Vertailuindeksinä käytetään: MSCI Eurooppa TR Index -indeksiä.

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS   
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 LUETTELO FIM EUROOPPA SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.   
      
CHF Actelion Ltd 7 000,00 131,24 918 684,52 1,24 %
CHF CIE Financ Richemont - A 17 000,00 72,96 1 240 310,45 1,67 %
CHF Nestle Sa-Registered 30 000,00 64,76 1 942 706,93 2,61 %
CHF Straumann Holding AG - Reg 4 000,00 246,08 984 304,85 1,32 %
CHF Syngenta AG 3 000,00 364,56 1 093 672,05 1,47 %
CHF UBS Group AG 90 000,00 19,02 1 712 172,38 2,30 %
DKK A P Moller - Maersk A/S 450,00 1 624,66 731 099,20 0,98 %
EUR Akzo Nobel 12 000,00 65,27 783 240,00 1,05 %
EUR ArcelorMittal (Amsterdam) 100 000,00 8,73 873 300,00 1,18 %
EUR Arkema  13 285,00 64,63 858 609,55 1,16 %
EUR Axa Sa 60 000,00 22,63 1 357 800,00 1,83 %
EUR Banco Bilbao Vizcaya Argenta 125 000,00 8,79 1 099 000,00 1,48 %
EUR Banco Popolare SC 35 000,00 14,76 516 600,00 0,70 %
EUR Beiersdorf 10 000,00 75,23 752 300,00 1,01 %
EUR BNP Paribas 25 000,00 54,15 1 353 750,00 1,82 %
EUR Cap Gemini Sa 14 000,00 79,37 1 111 180,00 1,50 %
EUR Daimler AG 13 000,00 82,14 1 067 820,00 1,44 %
EUR Deutsche Bank Ag - Reg 30 000,00 27,10 813 000,00 1,09 %
EUR Deutsche Wohnen Ag-Br 35 221,00 20,59 725 129,95 0,98 %
EUR Distribuidora Internacional de Alimentacion Sa 116 500,00 6,85 798 025,00 1,07 %
EUR Enel Spa 350 000,00 4,06 1 422 400,00 1,91 %
EUR Eni Spa 80 000,00 15,92 1 273 600,00 1,71 %
EUR Fresenius Medical Care 10 000,00 74,42 744 200,00 1,00 %
EUR Heidelbergcement Ag 13 000,00 71,30 926 900,00 1,25 %
EUR Iberdrola SA 125 000,00 6,04 755 250,00 1,02 %
EUR ING Groep Nv  65 000,00 14,81 962 650,00 1,30 %
EUR Kesko Oyj B 27 000,00 31,21 842 670,00 1,13 %
EUR Koninklije Philips Electronics N.V. 50 000,00 22,82 1 141 000,00 1,54 %
EUR LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton 6 000,00 157,15 942 900,00 1,27 %
EUR Michelin (CGDE) B 8 000,00 93,99 751 920,00 1,01 %
EUR Nokia Oyj 150 000,00 6,09 913 500,00 1,23 %
EUR Nordea Bank Ab - Fdr 80 000,00 11,22 897 600,00 1,21 %
EUR Orange 70 000,00 13,81 966 700,00 1,30 %
EUR Repsol YPF SA 45 000,00 15,75 708 750,00 0,95 %
EUR Repsol YPF SA RIGHT 45 000,00 0,47 20 925,00 0,03 %
EUR Royal Dutch Shell PLC A 100 000,00 25,37 2 537 000,00 3,41 %
EUR Siemens Ag-Reg 13 500,00 90,64 1 223 640,00 1,65 %
EUR Societe Generale-A 20 000,00 41,87 837 400,00 1,13 %
EUR Stada Arzneimittel Ag 27 000,00 30,23 816 075,00 1,10 %
EUR Technip SA 16 000,00 55,52 888 320,00 1,20 %
EUR Unicredito Italiano Spa 150 000,00 6,03 903 750,00 1,22 %
EUR Unilever Nv-Cva 20 000,00 37,36 747 100,00 1,01 %
EUR Veolia Environnement 65 000,00 18,29 1 188 850,00 1,60 %
EUR Vinci S.A. 17 000,00 51,88 881 960,00 1,19 %
EUR Volkswagen Ag Preferred 6 000,00 208,00 1 248 000,00 1,68 %
GBP BHP Billiton PLC 40 000,00 17,63 705 330,92 0,95 %
GBP British American Tobacco Plc 16 000,00 48,21 771 402,76 1,04 %
GBP Diageo Plc 60 000,00 25,99 1 559 464,65 2,10 %
GBP Experian PLC 75 000,00 16,36 1 227 199,57 1,65 %
GBP GlaxoSmithKline Plc 100 000,00 18,67 1 867 093,97 2,51 %
GBP Hikma Pharmaceuticals Plc 30 000,00 27,29 818 697,76 1,10 %
GBP HSBC Holdings Plc 300 000,00 8,05 2 414 586,63 3,25 %
GBP Lloyds TSB Group Plc 1 350 000,00 1,20 1 624 604,70 2,19 %
GBP Pearson Plc 65 000,00 17,01 1 105 785,52 1,49 %
GBP Prudential Plc 65 000,00 21,64 1 406 320,59 1,89 %
GBP Reckitt Benckiser 20 000,00 77,48 1 549 582,11 2,09 %
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 LUETTELO FIM EUROOPPA SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.   

      

GBP Shire Pharmaceuticals Group 13 000,00 71,93 935 099,95 1,26 %

GBP South32 Ltd 60 000,00 1,21 72 848,43 0,10 %

GBP Standard Chartered PLC 70 000,00 14,39 1 007 030,72 1,36 %

GBP Tesco Plc 300 000,00 3,00 900 228,71 1,21 %

GBP Vodafone Group Plc 500 000,00 3,25 1 622 501,13 2,18 %

SEK AstraZeneca Plc 12 000,00 56,54 678 468,63 0,91 %

SEK Getinge Ab B 40 000,00 21,59 863 505,53 1,16 %

SEK Hennes & Mauritz Ab B 20 000,00 34,54 690 804,42 0,93 %

SEK Meda Ab A 80 000,00 12,49 998 982,84 1,34 %

      

 Arvopaperit yhteensä   68 095 304,42 91,63 %
      

Vakioidut johdannaissopimukset    

 Indeksifutuurit 1)    

      

EUR DJ Euro Stoxx 50 09/2015 80,00 3 436,00 -136 692,00 -0,18 %

      

 Johdannaissopimukset yhteensä   -136 692,00 -0,18 %
      

 Johdannaissopimusten vastapuolet ja vakuudet    Vastapuolet

 DJ Euro Stoxx 50 09/2015 80,00   SEB

      

 Vakuudet ovat käteisvakuuksia, joiden taso määräytyy yleisesti käytössä olevien laskentamenetelmien perusteella.  

      

 Kassa   6 353 030,79 8,55 %

 Yhteensä   74 311 643,21 100 %
     

 Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 5 613 460,95   

     

 Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   13,24 100 %

     

 1) Sijoitustoiminnan riskeiltä suojautumiseksi    
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TAVOITTEET JA SIJOITUSPOLITIIKKA
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pit
kän aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. 
Vertailuindeksinä käytetään Dow Jones Stoxx Small 200 (tr) 
tuottoindeksiä euroissa laskettuna. Indeksi kuvaa Euroopan 
pörsseissä listattujen keskisuurten ja pienempien yhtiöiden 
osakkeiden arvonkehitystä. Tuottoindeksiin lasketaan mukaan 
myös yhtiöiden maksamat osingot.

Rahaston varat sijoitetaan Euroopassa noteerattuihin osak
keisiin. Sijoituskohteina ovat yhtiöt, joiden markkinaarvo on  
sijoitushetkellä pieni tai keskisuuri. Tarkempia tietoja rahaston 
sallituista sijoituskohteista on rahaston säännöissä. Rahaston 
sijoitustoiminnassa pyritään aktiivisella rahastonhoidolla hyö
dyntämään Euroopan talouksien ja eri toimialojen suhdanteita 
sekä arvo tai kasvuosakkeiden suhdannevaihteluita. Rahasto 
pyrkii myös hyötymään pienempien yhtiöiden suuremmasta 
kasvu potentiaalista. Sijoituspäätökset perustuvat ensisijaisesti 
kulloiseenkin markkinanäkemykseen ja osakekohtaisiin tekijöi
hin. Toimialaa ja maavalintaa käytetään mahdollisina toissijai
sina päätöksenteon perusteina. Yksittäiset osakevalinnat perus
tuvat näkemykseemme kyseisen yhtiön potentiaalista vallitseva 
markkinatilanne huomioiden.

Rahasto käyttää johdannaisia satunnaisesti. Käytetyt johdan
naiset ovat yleisimmin indeksifutuureita, joilla tehostetaan lik
viditeetin hallintaa ja säädellään sijoitusastetta. Rahasto ei 
seuraa vertailuindeksiä sijoitustoiminnassaan, joten usein sijoi
tukset eroavat vertailuindeksin sisällöstä merkittävästikin. 

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä vain 
yksi osuussarja, jossa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei 
makseta tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa 
kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lu
nastaa omistamansa osuudet ilmoittamalla siitä rahasto yhtiölle.

Rahaston aiempi nimi oli FIM Visio Sijoitusrahasto.

TOIMINTAKERTOMUS
FIM Eurooppa pienemmät yhtiöt rahaston arvo nousi alku
vuoden aikana 15,1 %. Samaan aikaan rahaston vertailuindeksi 
Stoxx Europe Small Cap 200 nousi 16,9 %. Rahasto siis hävisi 
niukasti vertailuindeksilleen alkuvuoden aikana. 

Alkuvuosi oli Euroopan osakemarkkinoilla hyvin vahva. Maalis
kuun loppuun mennessä Euroopan pörssiindekseissä oli nou
sua vuoden alusta reilut 16 %. Kurssinousun vauhdittajina oli
vat halventunut öljy, eurooppalaisten yritysten vientiä tukeva 
heikentynyt euro ja Euroopan keskuspankin tukitoimet. Kesää 
lähestyttäessä Kreikan velanmaksuun liittyvät epä varmuudet 
syrjäyttivät talousuutisissa edellä mainitut positiiviset tekijät ja 
loppuvuoden talousnäkymät sekä saivat osakemarkkinan alku
vuotta selkeästi vaisummaksi. 

Rahaston suurimmat sektorit alkuvuonna olivat teollisuus,  
kulutustavara ja finanssisektorit. Näistä indeksin suurin sek
tori, finanssisektori, oli suurin alipainosektori suhteessa vertailu
indeksiin. Pankkien paino indeksissä on vain noin 5 %, ja loput 
sektorin vajaan neljänneksen indeksipainosta ovat mm. vakuu
tus, kiinteistö, ja investointiyhtiöitä. Rahaston salkkuun os
tettiin loppuvuonna italialaisia pankkeja ja esimerkiksi Banco  
Popolare oli salkun parhaimpia suoriutujia alkuvuonna lä
hes 50 %:n kurssinousulla. Muita hyviä suoriutujia olivat mm. 
lääke yhtiö Bavarian Nordic, datakeskuspalveluita tarjoava Tele
city, josta tehtiin ostotarjous, finanssipalveluita tarjoava Hen
derson Group ja pakkauksia valmistava Smurfit Kappa. Nämä 
kaikki nousivat yli 40 % alkuvuonna. Yritysostoaktiviteetti tullee 
jatkumaan yritysten etsiessä itselleen kasvua. Eurooppalaisista  
pienemmistä yhtiöistä löytynee edelleen enemmän ostetta
via kuin ostajia. Heikoimmasta päästä salkun osakkeita oli
vat mm. portugalilainen teleoperaattori Portugal Telecom, joka 
laski alku vuonna yli 50 %. Muita heikkoja olivat mm. teräsyhtiö  
Outokumpu, vakuutusyhtiö Delta Lloyd ja kemianyhtiö Lanxess, 
joista kaikille kertyi kurssilaskua vähintään 10 %. Rahasto käytti 
alkuvuoden aikana johdannaisia. Indeksifutuuria käytettiin sää
telemään rahaston osakepainoa position vaihdellessa 0–15 %:n 
välillä salkun arvosta. Rahaston tekemien osakelainaussopimus
ten osuus on vuoden aikana ollut noin 5–20 % rahaston arvosta.

Kreikan tilanne aiheuttaa epävarmuutta, ja siihen jonkin ratkai
sun saaminen toivottavasti saa markkinan huomion Euroopan  
talouden hauraaseen elpymiseen. Yritysjohtajien kommentit ovat 
edelleen varovaisia loppuvuotta koskien, näkyvyys on heikkoa, 
ja asiakkaiden päätöksenteko edelleen hidasta. Lasku vaikuttaa 
kuitenkin taittuneen, ja yritykset tuntuvat valmistautuvan ennem
minkin kasvuun kuin uusiin säästöihin. Alkuvuoden kurssinousun 
takana on ollut odotus tulosten paranemisesta mm. halvemman 
öljyn, heikentyneen euron ja keskuspankin tukitoimien antaman 
tuen myötä eikä ole syytä olettaa minkään näistä poistuvan lop
puvuoden aikana. 

FIM EUROOPPA  
PIENEMMÄT YHTIÖT 
Eurooppalaisiin kasvaviin yrityksiin sijoittava 
osakerahasto
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 FIM EUROOPPA PIENEMMÄT YHTIÖT SIJOITUSRAHASTO 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Rahaston arvo 49 348 340,91 46 272 992,31 91 191 154,70

Osuuden arvo 55,55 48,27 50,78

Osuudenomistajien lukumäärä 2 476 2 367 2 813

 SIJOITUSJAKAUMA 30.6.2015 

Teollisuus 17,3 %

Kulutushyödykkeet, ei-sykliset 15,8 %

Kulutushyödykkeet, sykliset 15,0 %

Rahoitus 14,4 %

Teknologia 11,5 %

Viestintä 10,6 %

Muut 12,7 %

Kassa 2,7 %

 MAAJAKAUMA 30.6.2015 

Britannia 23,5 %

Saksa 14,7 %

Alankomaat 11,1 %

Suomi 10,4 %

Norja 8,0 %

Portugali 6,4 %

Muut 23,2 %

Kassa 2,7 %

 VALUUTTAJAKAUMA 30.6.2015 

EUR 59,2 %

GBP 26,5 %

NOK 8,9 %

SEK 2,7 %

CHF 1,4 %

DKK 1,3 %

 TUNNUSLUVUT 30.6.2015 

Volatiliteetti 15,0 %

Tracking error 4,1 %

Salkun kiertonopeus 53,7 %

Juoksevat kulut 1,86 %

Ulkopuolisten sijoitusten osuus 0,00 %

Lähipiirin palkkio-osuus 4,42 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 491 472

 KUMULATIIVINEN TUOTTO 30.6.2015 FIM Eurooppa pienemmät yhtiöt Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso   

3 kk -2,2 % 0,3 % -2,5 %

6 kk 15,1 % 16,9 % -1,8 %

1 v 9,4 % 16,7 % -7,3 %

3 v 65,9 % 77,2 % -11,3 %

5 v 88,6 % 99,2 % -10,7 %

Alusta 455,5 % 272,9 % 182,6 %

Vertailuindeksinä käytetään: Dow Jones Stoxx Small 200 Index -indeksiä.

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS   

FIM Eurooppa pienemmät yhtiöt
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50   %
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-50   %

-100   %
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 LUETTELO FIM EUROOPPA PIENEMMÄT YHTIÖT SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015   

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.   

      

CHF Ascom Holding AG 45 000,00 15,78 710 167,31 1,44 %

DKK Bavarian Nordic A/S 15 000,00 41,76 626 340,48 1,27 %

EUR Arkema  13 142,00 64,63 849 367,46 1,72 %

EUR Banca Carige SpA 128 000,00 1,68 215 040,00 0,44 %

EUR Banca Popolare Emilia Romana 60 000,00 8,00 480 000,00 0,97 %

EUR Banco Comercial Portugues-R 6 625 000,00 0,08 516 750,00 1,05 %

EUR Banco Popolare SC 30 000,00 14,76 442 800,00 0,90 %

EUR Basware Oyj 15 500,00 40,00 620 000,00 1,26 %

EUR Cargotec Oyj-B Share 15 000,00 34,05 510 750,00 1,03 %

EUR Caverion Corp 65 000,00 8,93 580 450,00 1,18 %

EUR Credito Valtellinese SC 170 000,00 1,19 202 300,00 0,41 %

EUR Cts Eventim 25 000,00 32,63 815 700,00 1,65 %

EUR Delta Lloyd Nv 27 463,00 14,73 404 392,68 0,82 %

EUR Distribuidora Internacional de Alimentacion Sa 140 000,00 6,85 959 000,00 1,94 %

EUR Freenet Ag 15 000,00 30,36 455 430,00 0,92 %

EUR Grand City Properties SA 75 000,00 15,58 1 168 125,00 2,37 %

EUR Jungheinrich - Prfd 7 000,00 60,82 425 719,00 0,86 %

EUR Kendrion NV 39 230,00 26,21 1 028 218,30 2,08 %

EUR Kesko Oyj B 30 000,00 31,21 936 300,00 1,90 %

EUR KION Group AG 18 000,00 43,03 774 486,00 1,57 %

EUR Leifheit AG 5 000,00 42,65 213 225,00 0,43 %

EUR Manz AG 13 000,00 58,50 760 500,00 1,54 %

EUR Metso Oyj 20 000,00 24,64 492 800,00 1,00 %

EUR NORMA Group 15 000,00 45,33 680 010,00 1,38 %

EUR Nos SGPS 200 000,00 7,17 1 434 800,00 2,91 %

EUR Outokumpu Oyj 200 000,00 4,52 903 600,00 1,83 %

EUR PHarol SGPS SA 400 000,00 0,40 158 000,00 0,32 %

EUR Prysmian Spa 35 000,00 19,38 678 300,00 1,37 %

EUR Raisio Group Plc-V Shs 123 781,00 4,04 500 075,24 1,01 %

EUR RIB Software AG 30 000,00 14,55 436 500,00 0,88 %

EUR Royal Imtech NV 52 400,00 3,71 194 508,80 0,39 %

EUR Rubis  10 642,00 61,46 654 057,32 1,33 %

EUR SHW AG 20 000,00 42,64 852 760,00 1,73 %

EUR Smurfit Kappa Group PLC 20 000,00 24,54 490 800,00 0,99 %

EUR Sonae 900 000,00 1,18 1 059 300,00 2,15 %

EUR Suominen Corporation 600 000,00 0,97 582 000,00 1,18 %

EUR Talanx AG 25 000,00 27,54 688 475,00 1,40 %

EUR Teleperformance(Ex Rochef) 15 000,00 63,37 950 550,00 1,93 %

EUR Tessenderlo Chemie 15 000,00 34,47 516 975,00 1,05 %

EUR TKH Group NV 55 000,00 37,58 2 066 625,00 4,19 %

EUR TomTom NV 175 000,00 10,14 1 773 625,00 3,59 %

EUR Unione di Banche Italiane SCpA 60 000,00 7,20 431 700,00 0,87 % 

GBP Enterprise Inns Plc 400 000,00 1,75 700 248,48 1,42 %

GBP Faroe Petroleum PLC 300 000,00 1,20 361 065,62 0,73 %

GBP Greencore Group PLC 325 000,00 4,43 1 440 733,00 2,92 %

GBP Henderson Group Plc 200 000,00 3,68 736 955,05 1,49 %

GBP Hikma Pharmaceuticals Plc 15 000,00 27,29 409 348,88 0,83 %

GBP Imi Plc 28 750,00 15,88 456 626,24 0,93 %

GBP Laird Plc 50 000,00 5,19 259 557,83 0,53 %

GBP Merlin Entertainments PLC 175 000,00 6,03 1 055 208,10 2,14 %
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 LUETTELO FIM EUROOPPA PIENEMMÄT YHTIÖT SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015   

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.   

      

GBP Playtech Ltd 160 000,00 11,56 1 848 881,86 3,75 %

GBP Premier Foods Plc 200 000,00 0,53 106 590,24 0,22 %

GBP Royal Mail Plc 175 000,00 7,26 1 271 141,57 2,58 %

GBP Spectris Plc 17 558,00 29,79 523 031,68 1,06 %

GBP St James’s Place PLC 125 000,00 12,79 1 598 853,63 3,24 %

GBP SuperGroup PLC 40 000,00 17,35 694 036,59 1,41 %

GBP TUI AG-DI 69 750,00 14,54 1 014 266,15 2,06 %

GBP William Hill Plc 100 000,00 5,69 569 093,07 1,15 %

NOK Atea Asa 35 000,00 7,99 279 495,31 0,57 %

NOK Farstad Shipping Asa 24 847,00 2,74 68 028,93 0,14 %

NOK Grieg Seafood ASA 204 030,00 3,05 621 460,79 1,26 %

NOK Hexagon Composites Asa 150 000,00 2,95 443 199,71 0,90 %

NOK Marine Harvest 90 000,00 10,26 923 019,01 1,87 %

NOK Opera Software Asa 61 000,00 7,71 470 419,13 0,95 %

NOK Questerre Energy Corp 640 000,00 0,17 111 706,86 0,23 %

NOK Scanship Holding ASA 1 855 000,00 0,19 349 169,50 0,71 %

NOK Spectrum ASA 42 800,00 3,64 155 755,32 0,32 %

NOK Storebrand Asa 170 000,00 3,69 627 187,48 1,27 %

NOK Zenterio AB 200 000,00 1,83 365 055,10 0,74 %

SEK Modern Times Group B 26 000,00 24,07 625 706,06 1,27 %

SEK OrganoClick AB 174 118,00 0,70 122 467,05 0,25 %

SEK Scibase Holding AB 50 000,00 4,65 232 648,73 0,47 %

SEK Xvivo Perfusion AB 86 183,00 4,09 352 513,41 0,71 %

      

 Arvopaperit yhteensä   48 033 992,97 97,34 %

 Kassa   1 314 347,94 2,66 %
      

 Yhteensä   49 348 340,91 100 %
      

 Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 888 298,77   

     

 Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   55,55 100,00 %
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TAVOITTEET JA SIJOITUSPOLITIIKKA
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. Vertailu
indeksinä käytetään euromääräistä OMX Helsinki Benchmark 
(tr) tuottoindeksiä. Indeksi kuvaa Helsingin pörssissä listat
tujen suurten ja keskisuurten yhtiöiden osakkeiden arvonkehi
tystä. Tuottoindeksiin lasketaan mukaan myös yhtiöiden maksa
mat osingot. 

Rahaston varat sijoitetaan pääasiassa suomalaisiin osakkeisiin. 
Sijoituksia tehdään myös Suomen ulkopuolella noteerattuihin 
yhtiöihin edellyttäen, että Suomi on arviomme mukaan yhtiöille 
keskeinen markkinaalue. Tarkempia tietoja rahaston sallituista 
sijoituskohteista on rahaston säännöissä. Rahaston sijoitus
toiminnassa pyritään aktiivisella rahastonhoidolla hyödyntämään 
Suomen toimialojen suhdannevaihteluita. Sijoituspäätökset pe
rustuvat ensisijaisesti osakekohtaisiin tekijöihin. Toissijaisina 
päätöksenteon perusteina käytetään toimialaa ja makrotalou
dellisia tekijöitä. Yksittäiset osakevalinnat perustuvat näkemyk
seemme kyseisen yhtiön potentiaalista vallitseva markkinatilanne 
huomioiden. 

Rahasto käyttää johdannaisia säännöllisesti. Käytetyt johdannai
set ovat yleisimmin indeksi ja osaketermiinejä, joilla tehostetaan 
likviditeetin hallintaa ja säädellään sijoitusastetta.

Rahasto ei seuraa vertailuindeksiä toiminnassaan, joten usein si
joitukset eroavat vertailuindeksin sisällöstä merkittävästikin.

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä vain 
yksi osuussarja, jossa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei mak
seta tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa kaikkina 
kotimaisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lunastaa omista
mansa osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle.

TOIMINTAKERTOMUS
FIM Fennon arvo nousi alkuvuoden aikana 17,0 %. Samaan  
aikaan rahaston vertailuindeksi OMX Helsinki Benchmark Capped 
nousi 12,9 %. Rahasto siis päihitti selvästi vertailuindeksinsä  
alkuvuoden aikana. 

Alkuvuosi oli Suomen ja Euroopan osakemarkkinoilla hyvin vahva. 
Maaliskuun loppuun mennessä Helsingin pörssi oli noussut vuo
den alusta miltei 20 %. Kurssinousun vauhdittajina olivat halven
tunut öljy, eurooppalaisten yritysten vientiä tukeva heikentynyt 
euro ja Euroopan keskuspankin tukitoimet. Kesää lähestyt
täessä Kreikan velanmaksuun liittyvät epävarmuudet syrjäyttivät 
talous uutisissa edellä mainitut positiiviset tekijät ja loppuvuoden  

talousnäkymät sekä saivat osakemarkkinan alkuvuotta mollivoit
toisemmaksi. Suomessa uusi hallitus ja sen ohjelma julkistettiin 
toukokuussa. Joitain vaikutuksia voi odottaa kotimarkkinalla toi
miviin infra, palvelu, ja ITyhtiöihin. Esimerkiksi rahaston sal
kussa olevista Lassila&Tikanoja hyötyy jäteveron korotuksista, 
Tieto ja Digia taas digitalisaatiohankkeista ja konevuokraajat 
Ramirent ja Cramo todennäköisesti vielä tarkentamattomasta 
investointiohjelmasta. 

Rahastossa onnistuttiin paremmin osakevalinnoissa kuin sektori
allokaatiossa. Rahaston alkuvuoden sijoituksista hyviä kurssi
nousijoita löytyi kaikilta alkuvuonna alipainotetuilta sektoreilta 
(materiaali, terveydenhuolto, telekommunikaatio ja kulutus
tavaratuotesektorit). Kaiken kaikkiaan reilut parikymmentä sal
kun osakkeista, eli noin puolet, nousi yli 20 % alkuvuoden ai
kana. Suurimpia nousijoita löytyi lähinnä salkun pienemmistä 
yhtiöistä ja positioista (HKScan, Digia, YIT, Okmetic, Elektrobit). 
Painot mainituissa yhtiöissä olivat melko pieniä lukuun otta
matta merkittävien sijoitusten joukkoon kuulunutta HKScania, 
joka oli suurin yksittäinen ylituoton lähde rahaston salkussa 
alku vuonna. Muita merkittäviä ylituoton lähteitä olivat Nordea, 
Caverion, Amer Sports, Metsä Board ja Comptel. Salkun vii
destä suurimmasta positiosta neljä olivat selkeitä pettymyksiä: 
Basware, Nokia, Metso ja Raisio jäivät alkuvuonna selvästi jäl
keen markkina kehityksestä. Nokia mm. laski huhtikuussa noin 
15 % yhtiön ilmoitettua aikeistaan ostaa verkkoyhtiö Alcatel
Lucentin ja tuloksen oltua heikko. Mainittujen asioiden aiheut
tama alituotto kompensoitiin muualla, ja rahaston alkuvuoden  
hyvän kehityksen takana olivat siis laajalla rintamalla onnistu
neet osakevalinnat. Rahasto käytti alkuvuoden aikana johdannai
sia. Indeksifutuuria käytettiin säätelemään rahaston osakepainoa 
position vaihdellessa 0–10 %:n välillä salkun arvosta. Lisäksi 
rahastossa on vuoden aikana käytetty osakefutuureja yhteensä 
alle 10 %:n painolla. Näiden avulla on hallinnoitu rahaston likvi
diteettiä. Rahaston tekemien osakelainaussopimusten osuus on 
vuoden aikana ollut noin 5–20 % rahaston arvosta.

Kreikan tilanne aiheuttaa epävarmuutta, ja siihen jonkin ratkai
sun saaminen toivottavasti saa markkinan huomion Euroopan 
talouden hauraaseen elpymiseen. Loppuvuotta koskien yritys
johtajien kommentit ovat edelleen varovaisia, näkyvyys on heik
koa, ja asiakkaiden päätöksenteko edelleen hidasta. Lasku vai
kuttaa kuitenkin taittuneen, ja yritykset tuntuvat valmistautuvan 
ennemminkin kasvuun kuin uusiin säästöihin. Alkuvuoden kurssi
nousun takana on ollut odotus tulosten paranemisesta mm. hal
vemman öljyn, heikentyneen euron ja keskuspankin tukitoimien 
antaman tuen myötä eikä ole syytä olettaa minkään näistä pois
tuvan loppu vuoden aikana. 

FIM FENNO 
Suomeen sijoittava osakerahastoFIM
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 FIM FENNO SIJOITUSRAHASTO 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Rahaston arvo 94 165 592,21 82 159 022,61 91 609 368,28

Osuuden arvo 216,00 184,66 185,63

Osuudenomistajien lukumäärä 2 135 2 173 2 341

 TUNNUSLUVUT 30.6.2015 

Volatiliteetti 14,8 %

Tracking error 5,6 %

Salkun kiertonopeus 34,8 %

Juoksevat kulut 1,60 %

Ulkopuolisten sijoitusten osuus 0,00 %

Lähipiirin palkkio-osuus 16,44 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 689 720

Säilytyspalkkio katsauskauden aikana (€) 90 737

 SIJOITUSJAKAUMA 30.6.2015 

Teollisuus 22,2 %

Kulutushyödykkeet, ei-sykliset 20,3 %

Viestintä 15,9 %

Perusmateriaalit 9,6 %

Rahoitus 9,2 %

Teknologia 8,7 %

Muut 5,6 %

Kassa 8,5 %

 KUMULATIIVINEN TUOTTO 30.6.2015 FIM Fenno Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso   

3 kk -2,9 % -5,0 % 2,2 %

6 kk 17,0 % 12,9 % 4,1 %

1 v 16,4 % 13,8 % 2,5 %

3 v 95,6 % 90,5 % 5,1 %

5 v 61,3 % 87,2 % -25,9 %

Alusta 1 184,3 % 175,3 % 1 009,0 %

Vertailuindeksinä käytetään euromääräistä OMX Helsinki Benchmark (tr) -tuottoindeksiä.

 VALUUTTAJAKAUMA 30.6.2015 

EUR 100,1 %

Muut -0,1 %

 MAAJAKAUMA 30.6.2015 

Suomi 85,4 %

Ruotsi 6,2 %

Kassa 8,5 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS   

FIM Fenno

200   %

100   %

0   %

-100   %
 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007  2008 2009 2010 2011  2012 2013 2014  30.6.2015

Vertailuindeksi

44,6

-7,0

140,4

66,2

7,0

-24,9 -22,3
-16,9 -16,7

-1,0

43,9

16,2 14,6
28,1 28,6 30,1 31,7 29,8

1,9 5,5

-47,2
-32,2

-22,8

18,119,5

36,4
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31,4
17,0 12,99,1

-54,0

65,0

26,8 33,3
46,8
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 LUETTELO FIM FENNO SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.   

      

EUR Aktia Bank OYJ-A Shs 189 229,00 10,65 2 015 288,85 2,14 %

EUR Amer Sports Oyj 38 641,00 23,90 923 519,90 0,98 %

EUR Asiakastieto Group Oyj 20 000,00 14,40 288 000,00 0,31 %

EUR Basware Oyj 165 054,00 40,00 6 602 160,00 7,01 %

EUR Biotie Therapies Oyj 4 121 810,00 0,23 948 016,30 1,01 %

EUR Bittium Oyj 230 449,00 4,70 1 083 110,30 1,15 %

EUR Cargotec Oyj-B Share 110 000,00 34,05 3 745 500,00 3,98 %

EUR Caverion Corp 408 511,00 8,93 3 648 003,23 3,87 %

EUR Cleantech Invest A 769 230,00 0,47 361 538,10 0,38 %

EUR Comptel Oyj 2 895 747,00 1,27 3 677 598,69 3,91 %

EUR Cramo Oyj 51 367,00 17,30 888 649,10 0,94 %

EUR Detection Technology Oyj 94 000,00 5,15 484 100,00 0,51 %

EUR Digia Plc 218 913,00 4,32 945 704,16 1,00 %

EUR F-Secure Oyj 294 814,00 3,14 925 715,96 0,98 %

EUR HKScan Oyj A 512 899,00 5,33 2 733 751,67 2,90 %

EUR Kemira Oyj 100 000,00 10,19 1 019 000,00 1,08 %

EUR Kesko Oyj B 146 439,00 31,21 4 570 361,19 4,85 %

EUR Kone Oyj B 70 000,00 36,40 2 548 000,00 2,71 %

EUR Lassila & Tikanoja Oyj 64 665,00 15,41 996 487,65 1,06 %

EUR Marimekko Oyj 47 731,00 9,65 460 604,15 0,49 %

EUR Metsa Board OYJ-B Shares 276 025,00 5,57 1 537 459,25 1,63 %

EUR Metso Oyj 185 000,00 24,64 4 558 400,00 4,84 %

EUR Nixu Oy 55 474,00 4,44 246 304,56 0,26 %

EUR Nokia Oyj 375 000,00 6,09 2 283 750,00 2,43 %

EUR Nordea Bank Ab - Fdr 414 000,00 11,22 4 645 080,00 4,93 %

EUR Okmetic Oyj 100 000,00 7,05 705 000,00 0,75 %

EUR Oriola-Kd B 217 113,00 4,14 898 847,82 0,95 %

EUR Outokumpu Oyj 504 000,00 4,52 2 277 072,00 2,42 %

EUR Outotec Oyj 470 000,00 5,78 2 714 250,00 2,88 %

EUR Pihlajalinna Oyj 38 500,00 12,25 471 625,00 0,50 %

EUR PKC Group Oyj 42 840,00 19,83 849 517,20 0,90 %

EUR Poyry Group Oyj 283 333,00 3,78 1 070 998,74 1,14 %

EUR Raisio Group Plc-V Shs 1 009 885,00 4,04 4 079 935,40 4,33 %

EUR Ramirent Oyj 169 785,00 6,55 1 112 091,75 1,18 %

EUR SanomaWSOY 135 000,00 4,65 627 750,00 0,67 %

EUR Sponda Oyj 252 077,00 3,31 834 374,87 0,89 %

EUR Stora Enso Oyj R 450 000,00 9,25 4 160 250,00 4,42 %

EUR Suominen Corporation 1 925 000,00 0,97 1 867 250,00 1,98 %

EUR Technopolis Oyj 255 190,00 3,62 923 787,80 0,98 %

EUR Teleste Oyj 324 333,00 7,30 2 367 630,90 2,51 %

EUR Teliasonera AB 225 000,00 5,28 1 186 875,00 1,26 %

EUR Tieto Oyj 80 203,00 20,94 1 679 450,82 1,78 %

EUR Uponor Oyj 111 000,00 13,51 1 499 610,00 1,59 %

EUR Wartsila Oyj 100 000,00 42,02 4 202 000,00 4,46 %

EUR YIT Oyj 100 101,00 6,41 641 647,41 0,68 %

      

 Arvopaperit yhteensä   86 306 067,77 91,65 %
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 LUETTELO FIM FENNO SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Muut arvopaperit    

      

 Listaamattomat arvopaperit    

EUR GreenStream Network 200 000,00 0,00 0,00 0,00 %

EUR Vivago Oy 697 312,00 0,00 0,00 0,00 %

      

Johdannaissopimukset    

Vakioidut johdannaissopimukset    

      

 Osakejohdannaiset    

 1) Termiinisopimukset    

EUR Nokia Oyj futuuri 09/15 5 250,00 6,09 -69 420,38 -0,07 %

EUR PKC Group Oyj futuuri 09/15 700,00 19,83 -29 230,15 -0,03 %

      

 Johdannaissopimukset yhteensä   -98 650,53 -0,10 %
      

 Johdannaissopimusten vastapuolet    Vastapuoli

 Nokia Oyj futuuri 09/15    SEB

 PKC Group Oyj futuuri 09/15    SEB

      

 Vakuudet ovat käteisvakuuksia, joiden taso määräytyy yleisesti käytössä olevien laskentamenetelmien perusteella.  

      

 Kassa   7 958 174,97 8,45 %
      

 Yhteensä   94 165 592,21 100 %
     

 Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 435 951,72   

     

 Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   216,00 100 %

     

 1) Sijoitustoiminnan riskeiltä suojautumiseksi    
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TAVOITTEET JA SIJOITUSPOLITIIKKA
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto. Rahastolla ei ole vertailuindeksiä.

Rahaston varat sijoitetaan pääasiassa ns. reunamarkkinoiden 
pörsseissä listattujen yhtiöiden osakkeisiin. Likviditeetin tur
vaamiseksi noin 20  % rahaston varoista pyritään pitämään 
keskimääräistä suurempien ja likvidimpien yritysten arvopape
reissa. Tarkempia tietoja rahaston sallituista sijoituskohteista 
on rahaston säännöissä. Salkku on hyvin hajautettu eri mai
den ja toimialojen suhteen. Sijoituspäätökset perustuvat ensi
sijaisesti osakekohtaisiin tekijöihin. Toimialaa ja makrotaloudel
lisia tekijöitä käytetään toissijaisina päätöksenteon perusteina. 
Yksittäiset osakevalinnat perustuvat näkemykseemme kyseisen 
yhtiön potentiaalista vallitseva markkinatilanne huomioiden. 
Rahastonhoitajan säännölliset tapaamiset yritysjohdon kanssa 
ovat keskeinen osa yritysvalintaprosessia. 

Rahasto käyttää johdannaissopimuksia vain satunnaisesti. 
Käytetyt johdannaiset ovat indeksifutuureja likviditeetin hal
linnan tehostamiseksi ja valuuttatermiinejä valuuttaliikkeiltä  
suojau tu miseksi. 

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on kolme eri 
osuussarjaa. A ja Bosuussarjoissa on vain kasvuosuuksia. 
Kasvuosuuksille ei makseta tuottoa. Cosuussarjassa on sekä 
kasvu että tuottoosuuksia. Tuottoosuuksille jaettavasta tuo
tosta ja sen maksamisesta päättää rahastoyhtiön varsinainen 
yhtiökokous. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa kaik
kina kotimaisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lunastaa 
omistamansa osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle.

TOIMINTAKERTOMUS
Vuoden 2015 ensimmäisellä puoliskolla FIM Frontierin 
Aosuuden arvo nousi 5,1 % ja Cosuuden arvo 5,8 %. Paras 
tuottokontribuutio kertyi SaudiArabiasta, jossa erityisesti sijoi
tuksemme terveydenhoito ja kulutussektoreille tuottivat hyvin. 
Maan pörssi avattiin katsauskauden lopulla rajoitetusti ulko
maalaisille sijoittajille, ja uskomme kansainvälisten sijoittajien 
määrän kasvavan selvästi loppuvuoden aikana.

Heikoiten kehittyivät sijoituksemme Kolumbiassa, jossa 
valuutta kurssi heikkeni edelleen öljyn hinnan laskua heijas
tellen. Valtio korotti veroja tasapainottaakseen budjettia, mikä 
pienentää yritysten tuloskasvua. Rauhanneuvotteluita FARC
sissien kanssa ei saatu vielä päätökseen, mutta edistystä ta
pahtui. Vähensimme Kolumbian painoa selvästi katsauskauden 
aikana. 

Teimme ensimmäiset sijoituksemme Pakistaniin, jossa talous 
on saatu vakautettua IMF:n avulla. Valuuttavaranto on kään
tynyt kasvuun, ja energiasektorin investoinnit ovat lähteneet 
liikkeelle. Moody’s nosti kesäkuussa maan luottoluokitusta, 
ja MSCI ilmoitti harkitsevansa Pakistanin nostoa kehittyvien 
markkinoiden indeksiinsä. Tyypillisesti markkinat kehittyvät hy
vin 12–24 kuukautta ennen indeksiin nostoa.

Rahasto on sijoittanut SaudiArabiaan ns. Pnotejen kautta. 
Pnotejen paino on ollut keskimäärin 14,5 %.

Alueen talousnäkymät ovat suhteellisen hyvät, ja uskomme 
sijoitus  virtojen reunamaihin kasvavan merkittävästi ajan myötä. 
Keskitymme osakevalinnoissamme laatuyhtiöihin, joiden us
komme olevan pitkän aikavälin voittajia. Emme sijoita maihin, 
joissa maariski on arviomme mukaan liian suuri.

 

FIM FRONTIER 
Reunamarkkinoille sijoittava osakerahastoFIM
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 FIM FRONTIER SIJOITUSRAHASTO 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Rahaston arvo 56 550 399,40 43 888 176,77 28 685 803,89

A-osuuden arvo 12,73 12,11 11,48

B-osuuden arvo 13,04 12,33 11,60

C-osuuden arvo 13,04 12,33 11,60

Tuotto-osuuden arvo 12,96 12,33 -

Osuudenomistajien lukumäärä 2 660 2378 1608

 TUNNUSLUVUT 30.6.2015 

Volatiliteetti 12,7 %

Tracking error -

Salkun kiertonopeus 2,1 %

Juoksevat kulut 1,51 %

Ulkopuolisten sijoitusten osuus 0,00 %

Lähipiirin palkkio-osuus 0,78 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 459 488

Tuottosidonnainen palkkio katsauskauden aikana (€) 98 424

 SIJOITUSJAKAUMA 30.6.2015 

Rahoitus 38,6 %

Kulutushyödykkeet, ei-sykliset 27,6 %

Kulutushyödykkeet, sykliset 16,6 %

Viestintä 3,8 %

Teollisuus 2,4 %

Rahastot 2,1 %

Moniala 1,6 %

Julkiset palvelut 1,2 %

Energia 0,8 %

Kassa 5,4 %

 MAAJAKAUMA 30.6.2015 

Filippiinit 17,3 %

Yhdistyneet Arabiemiraatit 11,3 %

Kolumbia 8,6 %

Britannia 7,9 %

Egypti 7,0 %

Muut 42,5 %

Kassa 5,4 %

 KUMULATIIVINEN TUOTTO 30.6.2015 

Ajanjakso FIM Frontier A

3 kk -4,3 %

6 kk 5,1 %

1 v 10,9 %

3 v 0,0 %

5 v 0,0 %

Alusta 27,3 %
 
Rahastolla ei ole vertailuindeksiä.

 VALUUTTAJAKAUMA 30.6.2015 

PHP 17,4 %

USD 17,1 %

EUR 10,6 %

COP 8,6 %

AED 7,8 %

PKR 6,5 %

KES 5,9 %

EGP 4,9 %

VND 4,5 %

RON 3,8 %

Muut 13,0 %

FIM Frontier A

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS 
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 LUETTELO FIM FRONTIER SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.   

      

AED Agthia Group PJSC 551 517,00 1,82 1 002 145,10 1,77 %

AED Air Arabia 2 500 000,00 0,40 990 462,22 1,75 %

AED Aldar Properties Pjsc 1 000 000,00 0,67 665 199,32 1,18 %

AED Dubai Islamic Bank PJSC 500 000,00 1,67 836 390,32 1,48 %

AED First Gulf Bank 230 769,00 3,72 857 835,36 1,52 %

COP Almacenes Exito SA 80 000,00 7,87 629 362,88 1,11 %

COP Banco Davivienda SA 140 000,00 9,26 1 296 260,39 2,29 %

COP Cemex Latam Holdings SA 200 000,00 4,42 883 656,51 1,56 %

COP Grupo Aval Acciones y Valores 2 500 000,00 0,44 1 103 704,99 1,95 %

COP Grupo Nutresa SA 120 000,00 7,93 951 523,55 1,68 %

EGP Egyptian International Pharmac 96 942,00 10,00 968 975,25 1,71 %

EGP Ghabbour Auto 1 214 006,00 0,50 612 651,10 1,08 %

EGP Palm Hills Developments SAE 1 300 000,00 0,32 414 426,71 0,73 %

EGP Palm Hills Developments SAE NEW 794 470,00 0,32 253 268,91 0,45 %

EGP T M G Holding 500 000,00 1,05 525 826,68 0,93 %

EUR Apranga Pva 210 854,00 2,71 571 414,34 1,01 %

EUR db x-trackers FTSE Vietnam UCI 50 000,00 23,55 1 177 500,00 2,08 %

EUR Olympic Enterteinment Group 305 295,00 1,85 564 795,75 1,00 %

GBP Al Noor Hospitals Group PLC 80 000,00 13,34 1 067 314,21 1,89 %

GBP Bank Of Georgia Holdings Plc 4 421,00 27,53 121 709,82 0,22 %

GBP Steppe Cement Ltd 1 500 000,00 0,32 487 067,99 0,86 %

KES East African Breweries Ltd 200 000,00 2,75 550 076,90 0,97 %

KES Equity Group Holdings Ltd 1 700 000,00 0,43 730 570,89 1,29 %

KES Kenya Commercial Bank Ltd 2 000 000,00 0,50 995 204,92 1,76 %

KES Safaricom Ltd 7 000 000,00 0,15 1 041 798,61 1,84 %

KWD Kuwait Projects Co Holdings 492 500,00 1,87 921 791,44 1,63 %

KWD National Bank Of Kuwait 214 725,00 2,55 548 614,08 0,97 %

LKR Commercial Bank of Ceylon PLC 606 006,00 1,08 653 008,36 1,15 %

LKR John Keells Holdings PLC 560 000,00 1,37 766 605,68 1,36 %

NGN Access Bank PLC 20 000 000,00 0,03 510 057,15 0,90 %

NGN United Bank For Africa Plc 45 000 000,00 0,02 1 013 569,33 1,79 %

OMR Bank Muscat Saog 735 000,00 1,28 942 747,20 1,67 %

OMR Ooredoo 300 000,00 1,80 540 111,94 0,96 %

PEN Alicorp SAA 400 000,00 1,70 678 023,56 1,20 %

PHP Banco De Oro Universal Bank 600 000,00 2,16 1 294 591,14 2,29 %

PHP D&L Industries Inc 3 000 000,00 0,39 1 159 638,37 2,05 %

PHP Emperador Inc 3 500 000,00 0,17 599 126,59 1,06 %

PHP Megaworld Corp 13 000 000,00 0,09 1 231 692,80 2,18 %

PHP Puregold Price Club Inc 1 493 000,00 0,74 1 099 546,57 1,94 %

PHP Robinsons Retail Holdings Inc 700 000,00 1,48 1 037 324,99 1,83 %

PHP SM Prime Holdings Inc 3 000 000,00 0,40 1 193 078,00 2,11 %

PHP Universal Robina Corp 300 000,00 3,86 1 158 444,10 2,05 %

PHP Vista Land & Lifescapes Inc 8 000 000,00 0,13 1 011 150,52 1,79 %

PKR Engro Foods Ltd 500 000,00 1,34 667 639,50 1,18 %

PKR Hub Power Co Ltd/The 800 000,00 0,83 660 021,43 1,17 %

PKR Indus Motor Co Ltd 110 000,00 11,01 1 211 397,13 2,14 %

PKR United Bank Ltd/Pakistan 750 000,00 1,51 1 130 278,76 2,00 %

RON Banca Transilvania Cluj-Napoca 2 000 000,00 0,48 951 062,07 1,68 %

RON BRD-Groupe Societe Generale 500 000,00 2,41 1 203 904,31 2,13 % 

USD Commercial Intl Bank-Sp GDR 180 000,00 6,60 1 188 252,20 2,10 %

USD Credicorp Ltd 9 000,00 124,77 1 122 938,75 1,99 %
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 LUETTELO FIM FRONTIER SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.   

      

USD Dp World Ltd 50 000,00 19,22 961 020,30 1,70 %

USD Integrated Diagnostics Holding 100 000,00 5,25 525 417,64 0,93 %

VND Mobile World Investment Corp 187 500,00 3,00 563 396,84 1,00 %

VND PetroVietnam Drilling and Well 210 000,00 2,15 450 717,47 0,80 %

VND Phu Nhuan Jewelry JSC 300 000,00 1,61 484 444,63 0,86 %

VND Phu Nhuan Jewelry JSC BONUS 90 000,00 1,61 145 333,39 0,26 %

VND Viet Nam Dairy Products JSC 159 500,00 4,62 736 825,97 1,30 %

      

Arvopaperit, joilla käydään kauppaa muulla säännellyllä, säännöllisesti toimivalla, tunnustetulla ja yleisölle avoimella markkinapaikalla kuin  

arvopaperipörssin pörssilistalla.    

      

OMR Bank Muscat SAOG 0,350 % Due 19.3.2018 103 960,00 23,09 24 241,41 0,04 %

OMR Bank Muscat SAOG 0,450 % Due 20.3.2017 29 702,00 23,79 7 130,21 0,01 %

      

 Arvopaperit yhteensä   47 692 286,54 84,34 %
      

Johdannaissopimukset    

Vakioidut johdannaissopimukset    

      

 Osakejohdannaiset    

 1) Warrantit    

USD Deutsch-CW16 Almarai Co Ltd 27.9.2012 48 589,00 21,54 1 046 753,87 1,85 %

USD Deutsch-CW17 Al Tayyar Travel Group 20.3.2017 40 666,00 23,67 962 652,68 1,70 %

USD HSBC-wr - Al Mouwasat Medical Services 5.3.2018 30 000,00 34,16 1 024 699,12 1,81 %

USD HSBC-wr - Herfy Food Services 30 000,00 28,02 840 668,22 1,49 %

USD HSBC-wr - Jarir Marketing Co 22.1.2018 20 000,00 52,91 1 058 200,11 1,87 %

USD HSBC-wr- Al Khaleej Training and Educ 18.7.2016  68 571,00 13,04 894 243,69 1,58 %

      

 Johdannaissopimukset yhteensä   5 827 217,68 10,30 %
      

 Johdannaisten vastapuolet    Vastapuoli

 Deutsch-CW16 Almarai Co Ltd 27.9.2012    Deutsche Bank

 Deutsch-CW17 Al Tayyar Travel Group 20.3.2017    Deutsche Bank

 HSBC-wr - Al Mouwasat Medical Services 5.3.2018    HSBC

 HSBC-wr - Herfy Food Services    HSBC

 HSBC-wr - Jarir Marketing Co 22.1.2018    HSBC

 HSBC-wr- Al Khaleej Training and Educ 18.7.2016     HSBC

      

 Kassa   3 030 895,19 5,36 %
      

 Yhteensä   56 550 399,41 100 %
      

 Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 A-osuuksien määrä 1 032 942,68   

 B-osuuksien määrä 699 362,42   

 C-osuuksien määrä 2 166 471,19   

 Tuotto-osuuksien määrä 466 745,43   
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 LUETTELO FIM FRONTIER SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
      

 Rahasto-osuuden arvo    
 A-osuuden arvo   12,73 23,3 %

 B-osuuden arvo   13,04 16,1 %

 C-osuuden arvo   13,04 50,0 %

 Tuotto-osuuden arvo   12,96 10,7 %

     

 1) Sijoitustoiminnan riskeiltä suojautumiseksi    
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TAVOITTEET JA SIJOITUSPOLITIIKKA
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. Vertailu
indeksinä käytetään MSCI India 10/40 (tr) tuottoindeksiä eu
roissa laskettuna. Indeksi kuvaa intialaisten suurten ja keski
suurten yhtiöiden osakkeiden arvonkehitystä. Tuottoindeksiin 
lasketaan mukaan myös yhtiöiden maksamat osingot. 

Rahaston varat sijoitetaan pääasiassa Intian pörssissä noteerat
tuihin osakkeisiin. Rahasto sijoittaa myös pieniin ja keskisuuriin 
yrityksiin. Rahasto sijoittaa myös yhtiöihin, joiden noteeraus
paikka on alueen ulkopuolella edellyttäen, että yhtiön liike
toiminnasta merkittävä osa kertyy Intiasta. Tarkempia tietoja 
rahaston sallituista sijoituskohteista on rahaston säännöissä. 
Sijoituspäätökset perustuvat ensisijaisesti osakekohtaisiin teki
jöihin. Toimialaa ja makrotaloudellisia tekijöitä käytetään tois
sijaisina päätöksenteon perusteina. Yksittäiset osakevalinnat 
perustuvat näkemykseemme kyseisen yhtiön potentiaalista val
litseva markkinatilanne huomioiden. 

Johdannaisia ei pääsääntöisesti käytetä. Indeksifutuureja käy
tetään kuitenkin satunnaisesti likviditeetin hallinnan tehosta
miseksi ja valuuttatermiinejä valuuttaliikkeiltä suojautumiseksi. 

Rahasto ei seuraa vertailuindeksiä sijoitustoiminnassaan, 
joten usein sijoitukset eroavat vertailuindeksin sisällöstä 
merkittävästikin.

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä vain 
yksi osuussarja, jossa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei 
makseta tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa 
kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lu
nastaa omistamansa osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle.

TOIMINTAKERTOMUS
FIM Indian arvo nousi vuoden 2015 ensimmäisellä puoliskolla 
12,9 % vertailuindeksin noustessa 10,3 %. Rahasto ei ole 
käyttänyt johdannaisia tarkastelukaudella.

Salkussa pääpaino on ollut finanssi, kulutus ja teollisuus
sektoreilla, kun taas energia, informaatioteknologia ja 
päivittäis tavarayhtiöt ovat olleet alipainossa. Yhtiötasolla hy
viä sijoituksia ovat olleet muun muassa Britannia Industries 
(elintarviketeollisuus), Lupin (lääketeollisuus), Shree Cement  
(sementtiteollisuus), Eicher Motors (autoteollisuus) ja HDFC 
Bank (finanssiteollisuus). 

Vuoden alussa kurssit laskivat, kun yhtiöt julkaisivat odotettua 
heikompia kvartaalituloksia. Helmikuussa suurin mielenkiinto 
liittyi valtion budjettiin, joka julkistettiin kuukauden lopussa. 
Budjetti oli pääosin linjassa odotusten kanssa. Tärkeää oli, että 
työ pitkään odotetun tavaroiden ja palveluiden verouudistuksen 
osalta (GST) jatkuu. Tavoite on ottaa uusi verojärjestelmä käyt
töön 1.4.2016. Pääkohdat on sovittu, mutta esimerkiksi varo
jen jako paikallishallintojen ja valtion välillä on vielä epäselvä 
ja vaatii lisää poliittista työtä. Huomionarvoista budjetin osalta  
oli muun muassa se, että yritysten vero laskee porrastetusti 
(neljän vuoden aikana) 30 %:sta 25 %:iin. Intiassa julkais
tiin toukokuun lopulla ensimmäisen kvartaalin BKT:n kasvuksi 
7,5 %, joka ylitti markkinoiden 7,3 %:n odotuksen. Syksyllä 
nähdyn voimakkaan kurssikehityksen jälkeen meno pörssissä 
tasaantui tarkastelukaudella. Pääministerin uudistuspolitiikka 
jatkui, mutta odotukset ovat jonkin verran kevään aikana mal
tillistuneet. Kesäkuussa Intiassa käymiemme yritystapaamis
ten perusteella voisi ehkä jopa sanoa, että vaikuttaa siltä, että 
markkinoilla nyt ymmärretään paremmin ison uudistusohjelman 
läpiviemisen vievän vuosia eikä kuukausia. 

Näkemyksemme mukaan politiikka tulee Intian markkinakehi
tyksen osalta olemaan avainasemassa myös syksyllä. Modin 
hallitukselta odotetaan konkreettisia merkkejä siitä, että suun
nitteilla olevat uudistukset toteutetaan ja ne etenevät ja sitä 
kautta tukevat yrityskohtaisten tulosten kasvua. Sijoittajien 
mielenkiinto tulee kohdistumaan muun muassa maareformin ja 
veroreformin (GST; goods and services tax reform) mahdolliseen 
etenemiseen parlamentissa. Maareformi on ollut poliittisesti 
herkkä aihe Intiassa jo useamman vuoden ajan ja odotettavissa 
on, että aihe aktivoi myös opposition. Näin ollen maareformista 
saattaa muodostua testi sille, onnistuuko hallitus pitämään 
kiinni kasvu ja kehityskeskeisestä agendastaan. 

FIM INDIA 
Intiaan sijoittava osakerahasto
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 FIM INDIA SIJOITUSRAHASTO 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Rahaston arvo 34 689 727,86 43 067 673,20 27 885 106,28

Osuuden arvo 57,48 50,92 41,13

Osuudenomistajien lukumäärä 3 589 3 727 2 469

 VALUUTTAJAKAUMA 30.6.2015 

INR 94,6 %

EUR 5,4 %

 TUNNUSLUVUT 30.6.2015 

Volatiliteetti 19,6 %

Tracking error 7,2 %

Salkun kiertonopeus 130,0 %

Juoksevat kulut 2,21 %

Ulkopuolisten sijoitusten osuus 0,00 %

Lähipiirin palkkio-osuus 0,00 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 464 454

 KUMULATIIVINEN TUOTTO 30.6.2015 FIM India Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso   

3 kk -5,8 % -6,8 % 1,0 %

6 kk 12,9 % 10,3 % 2,6 %

1 v 39,8 % 26,8 % 12,9 %

3 v 71,9 % 60,5 % 11,4 %

5 v 24,9 % 26,1 % -1,1 %

Alusta 474,8 % 506,1 % -31,3 %

Vertailuindeksinä käytetään MSCI India 10/40 (tr) -tuottoindeksiä euroissa laskettuna.

 SIJOITUSJAKAUMA 30.6.2015 

Kulutushyödykkeet, ei-sykliset 24,7 %

Rahoitus 21,1 %

Teknologia 20,0 %

Energia 10,2 %

Kulutushyödykkeet, sykliset 6,6 %

Viestintä 5,4 %

Muut 5,4 %

Kassa 6,6 %

 MAAJAKAUMA 30.6.2015 

Intia 93,4 %

Kassa 6,6 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS   

FIM India
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 LUETTELO FIM INDIA SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.   

      

INR Adani Ports and Special Econom 150 000,00 4,35 652 275,23 1,88 %

INR Asian Paints Ltd 50 000,00 10,67 533 394,06 1,54 %

INR Bharti Airtel 90 000,00 5,93 533 916,62 1,54 %

INR Bosch Ltd 1 500,00 308,62 462 933,23 1,33 %

INR Britannia Industries 35 000,00 39,02 1 365 749,37 3,94 %

INR Cipla Limited 55 000,00 8,69 478 024,46 1,38 %

INR Coal India Ltd 100 000,00 5,95 594 935,46 1,72 %

INR Dr. Reddy’S Laboratories Ltd 20 000,00 50,27 1 005 409,15 2,90 %

INR HCL Technologies Ltd 73 000,00 12,99 948 249,44 2,73 %

INR HDFC Bank Ltd 186 430,00 15,07 2 809 772,82 8,10 %

INR Hindustan Unilever Limited 100 000,00 12,95 1 294 664,29 3,73 %

INR Housing Development Finance 93 267,00 18,31 1 707 708,42 4,92 %

INR Icici Bank Ltd 150 345,00 4,35 653 987,80 1,89 %

INR Idea Cellular Limited 285 000,00 2,49 709 018,30 2,04 %

INR Infosys Ltd 100 284,00 13,90 1 394 155,23 4,02 %

INR Infosys Ltd BONUS 100 284,00 13,90 1 394 155,23 4,02 %

INR ITC Ltd 330 000,00 4,45 1 468 795,02 4,23 %

INR Larsen & Toubro Limited 43 000,00 25,18 1 082 682,26 3,12 %

INR Lic Housing Finance 80 000,00 6,37 509 448,35 1,47 %

INR Lupin Ltd 34 000,00 26,64 905 653,48 2,61 %

INR Mahindra & Mahindra Limited 43 000,00 18,11 778 762,39 2,24 %

INR Motherson Sumi Systems Ltd 33 769,00 7,33 247 379,89 0,71 %

INR Oil & Natural Gas Corp Ltd 115 000,00 4,37 502 838,74 1,45 %

INR Reliance Industries Limited 174 000,00 14,12 2 457 664,60 7,08 %

INR State Bank of India 280 000,00 3,71 1 039 036,24 3,00 %

INR Sun Pharmaceutical Industries Ltd 112 800,00 12,35 1 393 312,43 4,02 %

INR Tata Consultacy Services Ltd 65 500,00 36,03 2 359 789,07 6,80 %

INR Tata Motors Ltd 130 807,00 6,13 802 048,68 2,31 %

INR Tech Mahindra Ltd 35 000,00 6,75 236 180,55 0,68 %

INR Ultra Tech Cements Ltd. 6 000,00 42,28 253 660,71 0,73 %

INR Wipro Ltd 80 000,00 7,72 617 687,77 1,78 %

INR Yes Bank Ltd 50 000,00 11,92 595 888,77 1,72 %

INR Zee Entertainment 120 000,00 5,20 623 506,48 1,80 %

      

 Arvopaperit yhteensä   32 412 684,54 93,44 %

 Kassa   2 277 043,32 6,56 %

 Yhteensä   34 689 727,86 100 %
     

 Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 603 549,13   

     

 Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   57,48 100 %



39

TAVOITTEET JA SIJOITUSPOLITIIKKA
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvää tuot
toa kehittyvien maiden korkomarkkinoilta keskipitkällä aika
välillä. Rahastolla ei ole vertailuindeksiä.
 
Rahasto sijoittaa varansa maailmanlaajuisesti pääasiassa kehit
tyvien valtioiden liikkeeseen laskemiin joukkolainoihin, mutta 
n. 15  % varoista voi olla sijoitettuna kyseisissä maissa sijait
sevien yritysten joukkolainoihin. Rahasto ei yleensä sijoita kaik
kein korkeariskisimpiin liikkeeseenlaskijoihin, joiden riskiluoki
tus on CCC+/Caa1 tai huonompi. Rahaston sijoituskohteiden 
valinta perustuu niiden odotettuun korkotasoon ja kehittyvien 
maiden valuuttojen kehitykseen. Tarkempia tietoja rahaston sal
lituista sijoituskohteista on rahaston säännöissä.

Rahasto suojautuu lähes aina kehittyvien maiden ulkopuoliselta 
valuuttakurssiriskiltä valuuttatermiineillä. 

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä vain 
yksi osuussarja, jossa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei 
makseta tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa 
kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lu
nastaa omistamansa osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle. 

TOIMINTAKERTOMUS
Rahasto tuotti alkuvuonna 3,50 %, rahastolla ei ole vertailu
indeksiä. Vuoden alku oli vahvaa kehitystä aina huhtikuun puo
leen väliin asti. Hyvän tuottokehityksen takana olivat heikke

nevä euro ja laskeva korkotaso. Samat tekijät vastaavasti söivät 
leijonanosan rahaston tuotosta käännyttyään päinvastaisen 
suuntaan huhti–kesäkuussa. Valuutoittain tarkasteltuna parhaat 
tuotot tulivat Venäjän ruplan, Filippiinien peson ja Intian ru
pian määräisistä joukkolainoista. Heikoiten sen sijaan tuottivat 
Turkin liiran ja Brasilian realin määräiset joukkolainat. Rahaston 
yrityslainat tuottivat myös hyvin alkuvuonna.

Rahastossa kehittyvien maiden kotimaiset lainat olivat voimak
kaassa ylipainossa, mutta aloimme onnistuneesti laskea niiden 
painoa maaliskuussa valuuttojen alkaessa heikentyä euroa vas
taan. Rahaston sijoitukset painottuivat kuitenkin koko alkuvuo
den ajan kotimaisiin lainoihin, joiden tuotto oli ulkomaisia lai
noja parempi. Suojasimme ulkomaisten lainojen Yhdysvaltain 
dollaririskiä kolmen kuukauden valuuttatermiineillä. Vuoden 
alku puolella dollaririski oli lähes täysin suojattu, mutta dollarin 
heikettyä laskimme suojausastetta hieman.

Markkinoiden päähuomio oli Kiinan hidastuvassa kasvussa ja 
Yhdysvaltain keskuspankin korkopolitiikassa. Euroopassa ison 
huomion veivät Euroopan keskuspankin määrällisen elvytyk
sen jälkeen Kreikkauutiset, tosin niiden vaikutus ItäEuroopan 
maihin oli melko vähäinen. Kokonaisuudessaan kehittyvien 
maiden näkymät pysyivät melko heikkoina hitaan kasvun ja 
maailmankaupan sekä laskevien raakaainehintojen ympäris
tössä. Emme odota edellä mainittuihin tekijöihin merkittävää 
muutosta, vaikka loppuvuoden kasvu on luultavasti alkuvuotta 
nopeampaa.

FIM KEHITTYVÄ KORKO 
Kehittyvien maiden korkomarkkinoille sijoittava rahasto

 FIM KEHITTYVÄ KORKO RAHASTO
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 FIM KEHITTYVÄ KORKO SIJOITUSRAHASTO 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Rahaston arvo 103 217 459,81 118 616 285,27 113 806 006,09

Osuuden arvo 15,39 14,87 14,96

Osuudenomistajien lukumäärä 704 733 745

 VALUUTTAJAKAUMA 30.6.2015 

USD 27,5 %

EUR 9,0 %

MXN 6,2 %

CNY 5,6 %

PHP 5,2 %

PLN 4,8 %

IDR 4,6 %

ZAR 4,4 %

BRL 4,1 %

INR 4,0 %

Muut 24,5 %

 TUNNUSLUVUT 30.6.2015 

Volatiliteetti 6,7 %

Tracking error 0,0 %

Salkun kiertonopeus 51,3 %

Juoksevat kulut 0,90 %

Ulkopuolisten sijoitusten osuus kuluista 0,00 %

Lähipiirin palkkio-osuus 0,00 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 467 050 

 KUMULATIIVINEN TUOTTO 30.6.2015 

Ajanjakso FIM Kehittyvä Korko

3 kk -3,1 %

6 kk 3,5 %

1 v 2,9 %

3 v 3,4 %

5 v 21,7 %

Alusta 53,9 %
 
Rahastolla ei ole vertailuindeksiä.

 SIJOITUSJAKAUMA 30.6.2015 

Joukkovelkakirjalainat 59,7 %

Yrityslainat 30,1 %

Kassa* 10,3 %
 
* Mukaan lukien valuuttajohdannaiset

 MAAJAKAUMA 30.6.2015 

Brasilia 6,8 %

Romania 6,7 %

Filippiinit 6,3 %

Meksiko 6,2 %

Peru 5,8 %

Kiina 5,6 %

Muut 52,3 %

Kassa* 10,3 %
 
* Mukaan lukien valuuttajohdannaiset

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS     

FIM Kehittyvä Korko
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 LUETTELO FIM KEHITTYVÄ KORKO SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään kauppaa muulla säännellyllä, säännöllisesti toimivalla, tunnustetulla ja yleisölle avoimella markkinapaikalla kuin 

arvopaperipörssin pörssilistalla.     

      

BRL CIA DE ELE DO E DA BAHIA 11,750 % Due 27.4.2016 5 000 000,00 28,07 1 433 166,42 1,39 %

BRL Republic of Brazil 12,500 % Due 5.1.2016 5 000 000,00 28,67 1 521 494,68 1,47 %

BRL Republic of Brazil 8,500 % Due 5.1.2024 5 000 000,00 27,75 1 447 078,59 1,40 %

CNY People’s Republic of China 3,000 % Due 21.5.2020 40 000 000,00 14,52 5 827 613,69 5,65 %

COP Republic of Colombia 7,750 % Due 14.4.2021 7 000 000 000,00 0,04 2 711 819,67 2,63 %

HUF Hungary Government Bond 3,000 % Due 26.6.2024 950 000 000,00 0,30 2 813 272,06 2,73 %

IDR European Bk Recon & Dev 8,350 % Due 1.6.2017 20 000 000 000,00 0,01 1 342 813,19 1,30 %

IDR Export - Import Bank Korea 8,000 % Due 15.5.2018 10 000 000 000,00 0,01 654 742,81 0,63 %

IDR Indonesia Government 10,750 % Due 15.5.2016 30 000 000 000,00 0,01 2 106 348,95 2,04 %

IDR Indonesia Government 7,875 % Due 15.4.2019 10 000 000 000,00 0,01 680 418,33 0,66 %

INR European Bank for Reconstruction 6,000 % Due 3.3.2016 297 750 000,00 1,40 4 261 535,61 4,13 %

MXN Mexican Bonos Desarr 8,000 % Due 7.12.2023 60 000 000,00 6,47 3 892 832,02 3,77 %

MXN Mexican Bonos Desarr Fix Rt 8,500 % Due 13.12.2018 40 000 000,00 6,39 2 562 179,12 2,48 %

MYR Malaysian Government 3,580 % Due 28.9.2018 10 000 000,00 23,94 2 415 425,59 2,34 %

PEN Peru Bono Soberano 7,840 % Due 12.8.2020 10 000 000,00 32,19 3 303 323,14 3,20 %

PHP Philippine Government 4,950 % Due 15.1.2021 200 000 000,00 2,10 4 290 054,90 4,16 %

PHP Philippine Government 6,250 % Due 14.1.2036 50 000 000,00 2,26 1 159 916,48 1,12 %

PLN I/L Poland Govt Bond 3,000 % Due 24.8.2016 9 566 250,00 24,56 2 407 280,12 2,33 %

PLN Republic Of Poland 4,750 % Due 25.4.2017 5 000 000,00 25,07 1 263 628,04 1,22 %

PLN Republic Of Poland 5,750 % Due 23.9.2022 5 000 000,00 27,91 1 448 342,03 1,40 %

RON Romania Government Bond 5,750 % Due 27.1.2016 17 000 000,00 22,86 3 978 337,46 3,85 %

RUB Gazprombank OJSC 8,617 % Due 15.12.2015 30 000 000,00 1,58 477 066,79 0,46 %

RUB OJSC Russ Agric BK 8,625 % Due 17.2.2017 30 000 000,00 1,51 467 990,87 0,45 %

RUB Russian Federation 6,200 % Due 31.1.2018 150 000 000,00 1,45 2 235 421,22 2,17 %

TRY Turkey Goverment Bond 6,300 % Due 14.2.2018 10 000 000,00 31,10 3 186 160,58 3,09 %

USD Banco Bradesco (Cayman) 5,900 % Due 16.1.2021 1 000 000,00 94,86 972 721,19 0,94 %

USD Banco Nac De Desen Econo 6,369 % Due 16.6.2018 1 000 000,00 96,56 967 798,49 0,94 %

USD Bharti Airtel 5,125 % Due 11.3.2023 1 000 000,00 94,26 956 536,16 0,93 %

USD Cent Elet Brasileiras SA 5,750 % Due 27.10.2021 1 000 000,00 84,29 851 906,32 0,83 %

USD Citic Ltd 6,800 % Due 17.1.2023 1 000 000,00 104,13 1 068 994,87 1,04 %

USD CNOOC Finance Ltd 3,875 % Due 2.5.2022 1 500 000,00 91,30 1 377 945,56 1,33 %

USD Gas Natural De Lima 4,375 % Due 1.4.2023 1 000 000,00 88,92 898 945,55 0,87 %

USD Golden Eagle Retail Group 4,625 % Due 21.5.2023 1 000 000,00 76,31 767 640,04 0,74 %

USD Instit Costa De Electric 6,95 10.11.2021 6,950 % Due 10.11.2021 1 000 000,00 94,85 957 187,69 0,93 %

USD Mega Advance Investments 5,000 % Due 12.5.2021 1 000 000,00 96,89 974 893,72 0,94 %

USD Petronas Capital Ltd 5,250 % Due 12.8.2019 1 000 000,00 99,59 1 013 943,78 0,98 %

USD Reliance Holdings USA 5,400 % Due 14.2.2022 1 000 000,00 97,00 988 333,03 0,96 %

USD RZD Capital Ltd 5,700 % Due 5.4.2022 1 000 000,00 84,64 858 441,11 0,83 %

USD Temasek Financial I Ltd 2,375 % Due 23.1.2023 1 500 000,00 87,57 1 327 579,00 1,29 %

USD Trad & Dev bank Mongolia 9,375 % Due 19.5.2020 1 000 000,00 96,08 970 403,34 0,94 %

USD Transmantaro 4,375 % Due 7.5.2023 1 000 000,00 89,19 897 665,68 0,87 %

USD Republic of Colombia 6,125 % Due 18.1.2041 1 000 000,00 97,47 999 454,37 0,97 %

USD Republic of Costa Rica 7,000 % Due 4.4.2044 1 000 000,00 87,00 885 047,80 0,86 %

USD Republic of Croatia 5,500 % Due 4.4.2023 2 000 000,00 92,61 1 875 712,03 1,82 %

USD Republic of Hungary 4,125 % Due 19.2.2018 1 000 000,00 93,67 950 188,99 0,92 %

USD Republic of Panama 3,750 % Due 16.3.2025 1 000 000,00 88,87 898 395,31 0,87 %

USD Republic of Panama 4,300 % Due 29.4.2053 1 500 000,00 78,93 1 193 770,58 1,16 %

USD Republic of Peru 5,625 % Due 18.11.2050 1 000 000,00 100,50 1 010 860,88 0,98 %

USD Republic of the Philippines 6,375 % Due 23.10.2034 1 000 000,00 119,38 1 204 485,88 1,17 %

USD Romania Government Bond 4,875 % Due 22.1.2024 1 000 000,00 95,36 972 782,32 0,94 %

USD Romania Government Bond 6,125 % Due 22.1.2044 2 000 000,00 101,25 2 073 346,41 2,01 %

USD Russian Federation 5,625 % Due 4.4.2042 1 000 000,00 84,78 859 832,50 0,83 %
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 LUETTELO FIM KEHITTYVÄ KORKO SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään kauppaa muulla säännellyllä, säännöllisesti toimivalla, tunnustetulla ja yleisölle avoimella markkinapaikalla kuin 

arvopaperipörssin pörssilistalla.    

      

UYU I/L Rebublica Orient Uruguay 4,375 % Due 15.12.2028 89 191 755,33 3,17 2 836 495,46 2,75 %

ZAR European Investment Bank 8,250 % Due 13.9.2021 10 000 000,00 7,32 780 426,01 0,76 %

ZAR Republic of South Africa 8,250 % Due 15.9.2017 50 000 000,00 7,55 3 864 678,73 3,74 %

      

 Arvopaperit yhteensä   94 144 675,17 91,21 %
      

Johdannaissopimukset    

Vakioimattomattamat johdannaissopimukset    

 Valuuttajohdannaiset    

 1) Termiinisopimukset    

 EURUSD 2015-09-18   -274 108,12 -0,27 %

      

 Johdannaissopimukset yhteensä   -274 108,12 -0,27 %
      

 Johdannaisten vastapuolet    Vastapuoli

 EURUSD 18.9.2015    SEB

      

 Kassa   9 346 892,77 9,06 %
      

 Yhteensä   103 217 459,81 100 %
     

 Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 6 706 730,03   

     

 Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   15,39 100 %

     

 1) Sijoitustoiminnan riskeiltä suojautumiseksi    
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TAVOITTEET JA SIJOITUSPOLITIIKKA
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto. Rahastolla ei ole vertailuindeksiä. 

Rahaston varat sijoitetaan pääasiassa kehittyvien markkinoi
den pörsseissä noteerattuihin, pienten ja keskisuurten yhtiöi
den osakkeisiin. Rahasto sijoittaa myös pieniin ja keskisuuriin 
yhtiöihin, joiden noteerauspaikka on alueen ulkopuolella edellyt
täen, että yhtiön liiketoiminnasta merkittävä osa kertyy kehitty
viltä markkinoilta. Tarkempia tietoja rahaston sallituista sijoitus
kohteista on rahaston säännöissä. Rahaston sijoitustoiminnassa 
pyritään aktiivisella rahastonhoidolla hyödyntämään kehittyvien 
talouksien ja eri toimialojen suhdanteita. Ensisijaisesti sijoitus
päätökset perustuvat markkinanäkemykseen ja osakekohtaisiin 
tekijöihin. Toimiala ja maaallokaatiota käytetään toissijaisina 
päätöksenteon perusteina. Yksittäiset osakevalinnat perustu
vat näkemykseemme kyseisen yhtiön potentiaalista vallitseva 
markkina tilanne huomioiden. 

Johdannaisia ei pääsääntöisesti käytetä. Satunnaisesti käytetään 
kuitenkin indeksifutuureja likviditeetin hallinnan tehostamiseksi 
ja valuuttatermiinejä valuuttaliikkeiltä suojautumiseksi. Rahaston 
perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä kaksi osuus sarjaa 
(A ja D), joissa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei makseta 
tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa kaikkina koti
maisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lunastaa omista
mansa osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle.

Rahaston sijoitusten painopistettä on muutettu 29.8.2014 BRIC
maista laajemmin kehittyville markkinoille. Rahaston aiempi nimi 
oli FIM BRIC+ Small Cap Sijoitusrahasto.
 
TOIMINTAKERTOMUS
FIM Kehittyvät Markkinat Pienemmät Yhtiöt rahaston Aosuuden 
arvo nousi ensimmäisen vuosipuoliskon aikana 18,8 % ja 
Dosuuden arvo 17,6 %. Rahaston sijoitusavaruuteen kuuluvien 
isojen maiden osalta kehitys oli vahvinta Venäjällä, jossa MICEX
indeksi nousi 29,6 % euroissa laskettuna. Myös Kiinassa näh
tiin vahvaa kehitystä, ja markkinaa kuvaava HSCIindeksi nousi 
noin 17,5 %. Intiassa markkina nousi todella vahvan syksyn jäl
keen noin 9 %. Heikoin markkina oli Brasilia, joka alkuvuonna 
laski 1,4 %. Kehittyvien markkinoiden kehitystä yleisellä ta
solla kuvaava MSCI Emerging Markets indeksi nousi vuoden 
alusta 10,3 % (+1,7 % dollareissa laskettuna) ja pärjäsi näin 
vain hieman yleistä globaalia markkinaa paremmin (MSCI World 
+10,1 %, dollareissa laskettuna +1,5 %). Rahasto on käyttänyt 

SaudiArabiassa johdannaisia joiden osuus salkusta oli keskimää
rin noin 6 %.

Uutisvirta keskittyi ensimmäisellä vuosipuoliskolla isojen kehit
tyvien maiden osalta paljolti Kiinaan. Kiinassa epävarmuutta 
aiheuttaa edelleen huoli kasvun hidastumisesta. Markkinoilla 
uskotaan kuitenkin vahvasti Kiinan keskuspankin ja hallituk
sen jatkavan elvyttävää raha ja finanssipolitiikkaansa, mikä 
on ollut omiaan tukemaan pörssien kehitystä. Ns. ”likviditeetti
tarinaa” on tukenut ja tukevat elvytyksen lisäksi Shanghain ja 
Hongkongin pörssien välisen linkin avautuminen loppuvuonna 
2014 ja Amarkkinan voimakas nousu alkuvuonna. Linkin avau
tumisen myötä kansainväliset sijoittajat voivat (tietyin rajoituksin)  
sijoittaa Kiinan Amarkkinalle, joka aikaisemmin on ollut suljettu 
ulkomaisilta sijoittajilta. Tämän lisäksi linkin avautuminen nos
taa esille mahdollisuuden, että Amarkkina tulevaisuudessa liite
tään osaksi globaaleja indeksejä. Tarkastelukaudella öljyn vahvis
tuminen lisäsi sijoittajien mielenkiintoa Venäjälle, ja rupla jatkoi 
vahvistuvaa trendiä. Tämä näkyi myös pörssin tuottojen kehityk
sessä eurosijoittajan näkökulmasta. Brasiliassa katseet olivat 
politiikassa ja siinä, mitä poliittisella rintamalla pystytään teke
mään maan luottoluokituksen laskun välttämiseksi. Politiikka on 
avainasemassa myös Intiassa, jossa Modin hallitukselta odote
taan konkreettisia merkkejä suunnitteilla olevien uudistusten to
teuttamisesta ja etenemisestä ja niiden antamasta tuesta yritys
kohtaisten tulosten kasvulle. Pienemmistä maista otsikoissa 
olivat alkuvuonna myös jälleen kerran muun muassa Turkin po
liittinen tilanne ja kesäkuussa pidetyt parlamenttivaalit. 

Rahastossa jatkettiin viime vuonna aloitetun sijoitus avaruuden 
laajentamisen linjalla ja keskityttiin aikaisempaa enemmän 
BRICmaiden ulkopuolella oleviin kehittyviin markkinoihin. 
Toinen muutos on ollut Brasilian painon pienentäminen entises
tään. Rahaston kehitystä ovat maaallokaatiotasolla tukeneet eri
tyisesti sijoitukset Kiinassa, Intiassa ja Lähiidässä. Yhtiötasolla 
hyviä sijoituksia ovat olleet muun muassa satamaoperaattori 
Xiamen Port (Kiina), finanssiyhtiö China Everbright (Kiina), elin
tarvikeyhtiö Britannia ja sairaalaoperaattori NMC Health (UAE).

FIM Kehittyvät Markkinat Pienet Yhtiöt rahastossa keskityttiin 
vuoden ensimmäisellä vuosipuoliskolla allokaationäkökulmasta 
vahvasti Aasiaan. Toiselle vuosipuoliskolle siirryttäessä tämä nä
kemys pysyy lähtökohtaisesti ennallaan. Rahaston painopiste on, 
kuten aikaisemminkin, kehittyvien markkinoiden pitkän aika välin 
teemoissa, ja salkussa nousevat esille etenkin kotimarkkina
kysynnän kasvusta hyötyvät yritykset infrastruktuuri, rakennus, 
finanssi ja kulutussektoreilla.

FIM KEHITTYVÄT MARKKINAT 
PIENEMMÄT YHTIÖT
Kehittyvien markkinoiden pieniin ja keskisuuriin yrityksiin 
sijoittava osakerahasto
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 FIM KEHITTYVÄT MARKKINAT PIENEMMÄT YHTIÖT SIJOITUSRAHASTO 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Rahaston arvo 54 544 933,38 39 870 943,10 27 602 374,45

A-osuuden arvo 10,03 8,44 7,62

D-osuuden arvo 9,84 8,37 7,60

Osuudenomistajien lukumäärä 3 125 2 420 945

 TUNNUSLUVUT 30.6.2015 

Volatiliteetti 16,1 %

Tracking error -

Salkun kiertonopeus 78,9 %

Juoksevat kulut 2,21 %

Ulkopuolisten sijoitusten osuus 0,00 %

Lähipiirin palkkio-osuus 2,50 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 509 041

Tuottosidonnainen palkkio katsauskauden aikana (€) 1 784

 MAAJAKAUMA 30.6.2015 

Intia 24,0 %

Hongkong 21,0 %

Britannia 7,0 %

Filippiinit 5,9 %

Romania 5,0 %

Meksiko 3,9 %

Muut 23,0 %

Kassa 10,2 %

 SIJOITUSJAKAUMA 30.6.2015 

Kulutushyödykkeet, ei-sykliset 26,0 %

Rahoitus 20,3 %

Teollisuus 19,6 %

Kulutushyödykkeet, sykliset 13,0 %

Perusmateriaalit 4,5 %

Muut 6,4 %

Kassa 10,2 %

 KUMULATIIVINEN TUOTTO 30.6.2015 

Ajanjakso FIM Kehittyvät Markkinat Pienemmät Yhtiöt A

3 kk 3,9  %

6 kk 18,8  %

1 v 31,6  %

3 v 36,5  %

5 v -  %

Alusta 0,3 %
 
Rahastolla ei ole vertailuindeksiä.

 VALUUTTAJAKAUMA 30.6.2015 

HKD 27,8 %

INR 24,0 %

USD 10,1 %

EUR 9,1 %

PHP 5,9 %

RON 5,0 %

GBP 3,9 %

MXN 3,9 %

ZAR 2,6 %

PEN 2,1 %

Muut 5,4 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS 

FIM Kehittyvät Markkinat Pienemmät Yhtiöt A

50   %

25   %

0   %

-25   %

-50   %
 2011 2012  2013 2014 30.6.2015

-29,3

-12,9

17,7 16,4
18,8
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 LUETTELO FIM KEHITTYVÄT MARKKINAT PIENEMMÄT YHTIÖT SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015   

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.   

       

BRL Valid Solucoes e Servicos de Seguranca S.A. 70 000,00 13,84 969 103,15 1,78 %

COP Banco Davivienda SA 100 000,00 9,26 925 900,28 1,70 %

EGP Ghabbour Auto 1 618 675,00 0,50 816 868,30 1,50 %

EUR Immoeast AG 200 000,00 0,00 0,00 0,00 %

GBP Al Noor Hospitals Group PLC 100 000,00 13,34 1 334 142,76 2,45 %

GBP Hikma Pharmaceuticals Plc 30 000,00 27,29 818 697,76 1,50 %

HKD Bbmg Corporation - H 800 000,00 0,91 727 356,96 1,33 %

HKD China Everbright Limited 540 000,00 3,12 1 682 418,35 3,08 %

HKD China Forestry Holdings Co 4 360 000,00 0,00 0,00 0,00 %

HKD Chongqing Rural Commercial Ban 1 500 000,00 0,72 1 078 874,22 1,98 %

HKD Cosmo Lady China Holdings Co 1 700 000,00 0,88 1 504 285,38 2,76 %

HKD CT Environmental Group Ltd 1 400 000,00 1,20 1 673 384,29 3,07 %

HKD Fufeng Group Ltd 2 000 000,00 0,67 1 331 943,48 2,44 %

HKD Kingdee International Software 800 000,00 0,54 428 075,05 0,78 %

HKD Peace Mark Holdings Ltd 5 240 000,00 0,00 0,00 0,00 %

HKD Sihuan Pharmaceutical Holdings 1 500 000,00 0,38 574 617,79 1,05 %

HKD Sinotrans Limited-H 2 000 000,00 0,60 1 197 590,92 2,20 %

HKD SITC International Holdings Co 3 000 000,00 0,59 1 779 013,20 3,26 %

HKD Sunac China Holdings Ltd 1 700 000,00 0,98 1 671 646,98 3,06 %

HKD Travelsky Technology Ltd-H 750 000,00 1,32 992 008,34 1,82 %

HKD Yashili International Holdings 1 500 000,00 0,28 413 481,58 0,76 %

IDR Ace Hardware Indonesia Tbk PT 5 000 000,00 0,04 216 946,01 0,40 %

INR Apollo Hospitals Enterprise 90 000,00 18,59 1 672 676,04 3,07 %

INR Bayer CropScience Ltd/India 20 000,00 55,97 1 119 340,17 2,05 %

INR Britannia Industries 45 000,00 39,02 1 755 963,48 3,22 %

INR Eicher Motors Ltd 2 000,00 276,62 553 249,72 1,01 %

INR Gujarat Pipavav Port Ltd 200 000,00 3,08 615 484,56 1,13 %

INR Havell’s India Ltd 325 000,00 3,99 1 297 365,34 2,38 %

INR Lic Housing Finance 120 000,00 6,37 764 172,53 1,40 %

INR Motherson Sumi Systems Ltd 150 000,00 7,33 1 098 847,56 2,01 %

INR Phoenix Mills Ltd 100 000,00 5,34 534 276,76 0,98 %

INR Shree Cements Ltd 10 000,00 160,17 1 601 707,48 2,94 %

INR Tree House Education and Acces 100 000,00 5,81 581 447,90 1,07 %

INR Voltas Limited 200 000,00 4,45 890 602,49 1,63 %

INR Yes Bank Ltd 50 000,00 11,92 595 888,77 1,09 %

MXN Corp Inmobiliaria Vesta SAB de 150 000,00 1,46 219 449,00 0,40 %

MXN Gentera SAB de CV 380 000,00 1,59 605 054,70 1,11 %

MXN Grupo Aeroportuario del Centro 200 000,00 4,43 885 002,32 1,62 %

MXN Mexico Real Estate Management 350 000,00 1,24 434 379,77 0,80 %

PEN Alicorp SAA 330 000,00 1,70 559 369,44 1,03 %

PEN Ferreycorp SAA 1 526 758,00 0,40 612 480,26 1,12 %

PHP D&L Industries Inc 2 000 000,00 0,39 773 092,25 1,42 %

PHP Emperador Inc 2 200 000,00 0,17 376 593,86 0,69 %

PHP Megaworld Corp 7 000 000,00 0,09 663 219,20 1,22 %

PHP Robinsons Retail Holdings Inc 430 000,00 1,48 637 213,92 1,17 %

PHP Vista Land & Lifescapes Inc 6 000 000,00 0,13 758 362,89 1,39 %

RON Banca Transilvania BONUS 160 000,00 0,48 76 084,97 0,14 %

RON Banca Transilvania Cluj-Napoca 1 000 000,00 0,48 475 531,04 0,87 %

RON BRD-Groupe Societe Generale 480 000,00 2,41 1 155 748,14 2,12 %

RON SC Fondul Proprietatea SA 5 677 444,00 0,18 1 008 145,45 1,85 %

ZAR Mr Price Group Ltd 32 968,00 18,54 611 065,12 1,12 %

ZAR The Foschini Group Ltd 70 000,00 11,76 823 535,51 1,51 %
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 LUETTELO FIM KEHITTYVÄT MARKKINAT PIENEMMÄT YHTIÖT SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015   

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.   

      

 Arvopaperit yhteensä   43 891 705,43 80,47 %
      

Johdannaissopimukset    

Vakioimattomat johdannaissopimukset    

      

 Osakejohdannaiset    

 1) Warrantit    

USD DEUTSCH-CW16 Al Mouwasat Medical Services Co 11.2.2016 30 000,00 34,16 1 024 798,81 1,88 %

USD Deutsch-CW18 Herfy Foods SE 38 200,00 28,03 1 070 697,90 1,96 %

USD HSBC-wr - Al Tayyar 5.3.2018 12 000,00 23,67 283 994,97 0,52 %

USD HSBC-wr - Al Tayyar 7.1.2016 23 333,00 23,67 552 204,55 1,01 %

USD HSBC-wr - Agthia Group Pjsc 15.1.2018 650 000,00 1,81 1 179 270,70 2,16 %

USD HSBC-wr- Al Khaleej Training and Educ 18.7.2016  34 285,00 13,04 447 115,32 0,82 %

USD HSBC-wr- Saudi Hollandi Bank 23.1.2017 50 000,00 10,54 527 213,94 0,97 %

      

 Johdannaissopimukset yhteensä   5 085 296,20 9,32 %
      

 Johdannaisten vastapuolet    Vastapuoli

 DEUTSCH-CW16 Al Mouwasat Medical Services Co 11.2.2016    Deutsche Bank

 Deutsch-CW18 Herfy Foods SE    Deutsche Bank

 HSBC-wr - Al Tayyar 5.3.2018    HSBC

 HSBC-wr - Al Tayyar 7.1.2016    HSBC

 HSBC-wr - Agthia Group Pjsc 15.1.2018    HSBC

 HSBC-wr- Al Khaleej Training and Educ 18.7.2016     HSBC

 HSBC-wr- Saudi Hollandi Bank 23.1.2017    

      

 Kassa   5 567 931,74 10,21 %
      

 Yhteensä   54 544 933,38 100 %
      

 Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 A-osuuksien määrä 5 404 694,14   

 D-osuuksien määrä 36 265,30   

     

 Rahasto-osuuden arvo    
 A-osuuden arvo   10,03 99,35 %

 D-osuuden arvo   9,84 0,65 %

     

 1) Sijoitustoiminnan riskeiltä suojautumiseksi    
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TAVOITTEET JA SIJOITUSPOLITIIKKA
Rahasto on rahamarkkinarahasto, ja sen aktiivisen sijoitus
toiminnan tavoitteena on matalalla riskillä tarjota sijoittajalle 
pankkitiliä parempaa tuottoa. Vertailuindeksinä käytetään euro
määräistä Bloomberg Euro Cash Index Libor Tr 1 Month tuotto
indeksiä. Indeksi kuvaa euromääräisen 1 kk Liborkoron tuottoa. 
Tuottoindeksiin lasketaan mukaan myös maksetut korot.

Rahasto sijoittaa varansa pääsääntöisesti euromääräisiin korko
sijoituksiin, joiden jäljellä oleva juoksuaika on alle vuosi. Tär
keimpiä sijoituskohteita ovat euroalueen valtioiden velka
sitoumukset, kuntien liikkeeseen laskemat kuntatodistukset, 
pankkien sijoitustodistukset, yritysten joukkolainat ja yritys
todistukset. Rahasto sijoittaa myös lyhyisiin, alle kahden vuo
den mittaisiin vaihtuvakorkoisiin joukkolainoihin. Tarkempia 
tietoja rahaston sallituista sijoituskohteista on rahaston sään
nöissä. Rahaston korkosijoitusten painotettu keskimääräinen 
jäljellä oleva juoksuaika on enintään kuusi kuukautta. Muiden 
sijoituskohteiden kuin valtion liikkeeseen laskemien instru
menttien lyhyen aikavälin luottoluokitus on vähintään toiseksi 
korkeimmassa luottoluokassa tai sen puuttuessa sijoituskoh
teella on rahastoyhtiön arvion mukaan vastaava luottokelpoi
suus. Yleensä rahaston sijoitukset poikkeavat merkittävästi 
vertailuindeksistä. 

Rahasto ei pääsääntöisesti käytä johdannaisia. 

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä vain 
yksi osuussarja, jossa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei 
makseta tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa 
kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lu
nastaa omistamansa osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle. 
 
TOIMINTAKERTOMUS
FIM Likvidi tuotti vuoden 2015 ensimmäisellä vuosipuoliskolla 
0,06 %, joka ylitti vertailuindeksin tuoton. Vertailuindeksinä 

käytettävä Euro Cash Indices LIBOR Total Return 1 Month 
tuotti vastaavana ajanjaksona 0,01 %. Rahaston sijoitusten 
painotukset yritystodistuksissa ja vertailuindeksin maturiteettia 
pidemmissä sijoituksissa selittävät ylituoton tarkastelujaksolla.

Tammikuussa Euroopan keskuspankki (EKP) ilmoitti laajenta
vansa arvopaperien ostoohjelmansa koskemaan myös euro
alueen valtionlainoja. Varsinaiset valtionlainaostokset aloitettiin 
maaliskuussa, ja ne ovat edenneet suunnitellusti kuukausit
taisten ostotavoitteiden täytyttyä pääosin. Laajennetun osto
ohjelman ilmoituksen seurauksena euroalueen pitkät korot 
laskivat ennätyksellisen alhaisille tasoille ensimmäisen vuosi
neljänneksen aikana. Myös rahamarkkinakorot laskivat selvästi 
ensimmäisen vuosipuoliskon aikana, kun ylimääräisen likvidi
teetin määrä rahasysteemissämme kasvoi ostoohjelman ede
tessä. Ensimmäisellä vuosipuoliskolla Yhdysvaltain talouskasvu 
oli odotuksia heikompaa, mikä luo epävarmuutta toiselle vuosi
puoliskolle ja maailman talouden kasvuodotuksille. Euroalueen 
talouskasvu on pääosin yllättänyt positiivisesti. Kreikan moni
mutkainen velkaneuvottelu on yksi mahdollinen markkina
heiluttaja toiselle vuosipuoliskolle. Rahaston sijoitusjakaumaan 
ei tehty merkittäviä muutoksia ensimmäisen vuosipuoliskon ai
kana, vaan painotimme rahastossa edelleen suomalaisia kunta 
ja yritystodistuksia. Kuluneella puolivuotiskaudella rahastossa 
ei käytetty johdannaisia osana sijoitustoimintaa.

Vuoden 2015 osalta rahamarkkinakorkojen odotetaan pysy
vän ennätyksellisen alhaisina. EKP:n mittavat elvytystoimet 
jatkunevat vielä ensi vuoteen, joten välitöntä painetta lyhyi
den korkojen nousulle ei ole näköpiirissä. Yhdysvaltain keskus
pankin odotetaan kiristävän rahapolitiikkaa loppuvuoden aikana 
ohjauskorkoa nostamalla, mikä voi aiheuttaa myös Euroopassa 
korkotason maltillista nousua. Rahamarkkinatuotot pysynevät 
hyvin alhaisina myös loppuvuoden 2015.

FIM LIKVIDI 
Euroalueelle sijoittava rahamarkkinarahastoFIM
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 FIM LIKVIDI SIJOITUSRAHASTO 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Rahaston arvo 83 219 610,20 57 490 565,96 50 840 013,33

Osuuden arvo 24,39 24,37 24,35

Osuudenomistajien lukumäärä 1 351 1 204 1 166

 VALUUTTAJAKAUMA 30.6.2015 

EUR 100,0 %

 TUNNUSLUVUT 30.6.2015 

Volatiliteetti 0,0 %

Tracking error 0,0 %

Salkun kiertonopeus 551,3 %

Juoksevat kulut 0,19 %

Ulkopuolisten sijoitusten osuus kuluista 0,00 %

Lähipiirin palkkio-osuus 0,00 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 40 766

Säilytyspalkkio katsauskauden aikana (€) 30 119

 KUMULATIIVINEN TUOTTO 30.6.2015 FIM Likvidi Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso   

3 kk 0,0 % 0,0 % 0,0 %

6 kk 0,1 % 0,0 % 0,1 %

1 v 0,2 % 0,0 % 0,2 %

3 v 0,9 % 0,2 % 0,6 %

5 v 2,9 % 2,5 % 0,4 %

Alusta 45,0 % 58,5 % -13,5 %

Vertailuindeksinä käytetään Bloomberg Euro Cash Indices LIBOR Total Return 1 Month -indeksiä.

 SIJOITUSJAKAUMA 30.6.2015 

Rahamarkkinasijoitukset 77,8 %

Yrityslainat 3,8 %

Kassa 18,3 %

 MAAJAKAUMA 30.6.2015 

Suomi 78,1 %

Saksa 1,2 %

Britannia 1,2 %

Ruotsi 1,2 %

Kassa 18,3 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS   
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 LUETTELO FIM LIKVIDI SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään kauppaa muulla säännellyllä, säännöllisesti toimivalla, tunnustetulla ja yleisölle avoimella markkinapaikalla kuin  

arvopaperipörssin pörssilistalla.     

      

EUR Neste Oil Oyj 4,875 % Due 6.7.2015 200 000,00 100,05 209 697,73 0,25 %

EUR Ahlstrom Oyj 0,000 % Due 31.7.2015 2 000 000,00 99,99 1 999 764,42 2,40 %

EUR Amer Sports Oyj 0,000 % Due 9.11.2015 4 000 000,00 99,89 3 995 691,20 4,80 %

EUR Citycon Oyj 0,000 % Due 8.7.2015 1 000 000,00 100,00 999 961,91 1,20 %

EUR Cramo Oyj 0,000 % Due 15.9.2015 500 000,00 99,91 499 557,22 0,60 %

EUR Cramo Oyj 0,000 % Due 30.9.2015 2 000 000,00 99,89 1 997 876,04 2,40 %

EUR Elisa Oyj 0,000 % Due 1.12.2015 2 000 000,00 99,88 1 997 525,38 2,40 %

EUR Finnlines Oyj 0,000 % Due 2.10.2015 2 000 000,00 99,86 1 997 197,52 2,40 %

EUR Konecranes Finance Oy 0,000 % Due 20.8.2015 1 500 000,00 99,97 1 499 525,00 1,80 %

EUR Konecranes Finance Oy 0,000 % Due 25.8.2015 1 500 000,00 99,97 1 499 515,29 1,80 %

EUR Olvi Oyj 0,000 % Due 27.7.2015 3 000 000,00 99,98 2 999 375,97 3,60 %

EUR Panostaja Oyj 0,000 % Due 21.9.2015 1 000 000,00 99,72 997 174,48 1,20 %

EUR Pöyry Oyj 0,000 % Due 12.8.2015 500 000,00 99,93 499 673,60 0,60 %

EUR Ramirent Oyj 0,000 % Due 31.8.2015 3 000 000,00 99,95 2 998 384,74 3,60 %

EUR Sampo Oyj 0,000 % Due 26.11.2015 1 000 000,00 99,84 998 445,78 1,20 %

EUR Sanoma Oyj 0,000 % Due 25.11.2015 2 000 000,00 99,85 1 996 918,14 2,40 %

EUR Sanoma Oyj 0,000 % Due 30.7.2015 2 000 000,00 99,98 1 999 690,04 2,40 %

EUR Sponda Oyj 0,000 % Due 14.10.2015 500 000,00 99,88 499 417,98 0,60 %

EUR Sponda Oyj 0,000 % Due 22.7.2015 1 500 000,00 99,98 1 499 649,00 1,80 %

EUR Sponda Oyj 0,000 % Due 23.9.2015 1 000 000,00 99,93 999 337,91 1,20 %

EUR Tikkurila Oyj 0,000 % Due 23.12.2015 200 000,00 99,73 199 468,43 0,24 %

EUR Wärtsilä Oyj Abp 0,000 % Due 26.8.2015 4 000 000,00 99,99 3 999 502,28 4,81 %

EUR YIT Oyj 0,000 % Due 12.8.2015 2 500 000,00 99,95 2 498 815,38 3,00 %

EUR Hartolan kunta 0,000 % Due 14.9.2015 1 000 000,00 100,01 1 000 055,74 1,20 %

EUR Kalajoen Kaupunki 0,000 % Due 13.1.2016 2 500 000,00 99,97 2 499 210,88 3,00 %

EUR Kannuksen kaupunki 0,000 % Due 7.8.2015 3 500 000,00 100,01 3 500 211,72 4,21 %

EUR Kemin Kaupunki 0,000 % Due 28.10.2015 2 000 000,00 100,00 1 999 962,00 2,40 %

EUR Kemin Kaupunki 0,000 % Due 28.7.2015 3 000 000,00 100,01 3 000 162,87 3,61 %

EUR Kuhmoisten kunta 0,000 % Due 15.12.2015 500 000,00 99,98 499 907,85 0,60 %

EUR Laukaan kunta 0,000 % Due 11.8.2015 3 000 000,00 100,01 3 000 188,67 3,61 %

EUR Liedon kunta 0,000 % Due 31.8.2015 2 000 000,00 100,01 2 000 128,14 2,40 %

EUR Nousiaisten kunta 0,000 % Due 14.8.2015 700 000,00 100,01 700 044,98 0,84 %

EUR Optima Samkommun 0,000 % Due 18.8.2015 1 000 000,00 100,01 1 000 065,47 1,20 %

EUR Petäjäveden kunta 0,000 % Due 6.8.2015 300 000,00 100,01 300 017,92 0,36 %

EUR Pukkilan Kunta 0,000 % Due 11.8.2015 1 300 000,00 100,01 1 300 081,76 1,56 %

EUR Rantasalmen Kunta 0,000 % Due 19.10.2015 300 000,00 100,00 300 000,56 0,36 %

EUR Rovaniemen kaupunki 0,000 % Due 31.12.2015 5 000 000,00 99,97 4 998 709,80 6,01 %

EUR Barclays Bank PLC 0,195 % Due 31.7.2015 1 000 000,00 100,02 1 000 480,42 1,20 %

EUR Deutsche Bank Ag 0,237 % Due 11.3.2016 1 000 000,00 100,02 1 000 295,08 1,20 %

EUR Nordea Bank AB Float 23.4.2016 0,069 % Due 23.4.2016 500 000,00 99,81 499 109,21 0,60 %

EUR Volvo Treasury AB 0,401 % Due 21.7.2015 500 000,00 99,99 500 329,86 0,60 %

 

 Arvopaperit yhteensä   67 981 128,31 81,69 %

 Kassa   15 238 481,89 18,31 %
      

 Yhteensä   83 219 610,20 100 %
      

 Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 3 412 279,67   

     

 Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   24,39 100 %
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TAVOITTEET JA SIJOITUSPOLITIIKKA
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. Vertailu
indeksinä käytetään MSCI AC World (tr) tuottoindeksiä eu
roissa laskettuna. Indeksi kuvaa sekä kehittyvillä että kehit
tyneillä markkinoilla toimivien, pääasiassa suurten yhtiöiden 
osakkeiden arvonkehitystä maailmanlaajuisesti. Tuottoindeksiin 
lasketaan mukaan myös yhtiöiden maksamat osingot.

Rahaston varat sijoitetaan maailmanlaajuisesti osakkeisiin. Tar
kempia tietoja rahaston sallituista sijoituskohteista on rahaston 
säännöissä. Rahasto pyrkii tarjoamaan tehokkaan tavan hajaut
taa sijoitukset eri markkinoille. Rahaston sijoitustoiminnassa 
pyritään aktiivisella rahastonhoidolla hyödyntämään eri maiden 
talouksien ja eri toimialojen suhdanteita. Sijoituspäätökset pe
rustuvat ensisijaisesti markkinanäkemykseen ja osakekohtaisiin 
tekijöihin. Toimialaa ja makrotaloudellisia tekijöitä käytetään 
toissijaisina päätöksenteon perusteina. Yksittäiset osakevalin
nat perustuvat näkemykseemme kyseisen yhtiön potentiaalista 
vallitseva markkinatilanne huomioiden. 

Rahasto käyttää johdannaisia satunnaisesti. Käytetyt johdan
naiset ovat yleisimmin indeksifutuureita, joilla tehostetaan  
likviditeetin hallintaa ja säädellään sijoitusastetta. Rahasto ei 
seuraa vertailuindeksiä sijoitustoiminnassaan, joten usein sijoi
tukset eroavat vertailuindeksin sisällöstä merkittävästikin. 

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on kaksi eri osuus
sarjaa. Asarjan toiminta alkoi 10.3.2008. Siinä on vain kasvu
osuuksia. Kasvuosuuksille ei makseta tuottoa. Cosuussarjassa 
on sekä kasvu että tuottoosuuksia. Tuottoosuuksille jaetta
vasta tuotosta ja sen maksamisesta päättää rahastoyhtiön varsi
nainen yhtiökokous. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa 
kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lunas
taa omistamansa osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle. 

Rahaston sijoituspolitiikka on muuttunut 16.6.2014. Ra
hasto sijoitti aikaisemmin maailmanlaajuisesti osakkeisiin  
Suomea lukuun ottamatta. Rahaston aiempi nimi oli FIM Mondo  
Sijoitu s rahasto.

TOIMINTAKERTOMUS
FIM Maailman Aosuuden arvo nousi vuoden 2015 ensimmäis
ten kuuden kuukauden aikana 14,5 % ja Cosuuden arvo 14,1 % 
vertailuindeksin tuotettua 11,6 %. 
 

Terävöitimme rahaston sijoitusprosessia alkuvuoden aikana. 
Rahaston ytimenä on aina ollut aktiivinen osakevalinta, mikä säi
lyy ennallaan. Tästä eteenpäin rahastossa on 40 yhtiön osak
keita tasapainoilla (noin 2,5 %/yhtiö.) Sijoitusten aluejakauma 
on pysyvä siten, että puolet sijoituksista tehdään Yhdysvaltoihin, 
neljäsosa Eurooppaan ja lopuista puolet kehittyville markkinoille 
sekä toinen puoli muille markkinoille, kuten Japaniin. Tämä laaja 
globaali hajautus vastaa vertailuindeksin aluejakaumaa, joten ra
haston tuotto suhteessa vertailuindeksin tuottoon mittaa jatkossa 
tarkasti nimenomaan kykyämme löytää kultakin markkinalta par
haiten tuottavat osakkeet. Rahaston toimialajakauma muodostuu 
eri alueiden toimialajakaumien summasta. Osakkeet rahastoon 
valitaan edelleen muiden FIM Rahastojen omistusten joukosta 
(pl. markkinat, joille muut rahastomme eivät sijoita). Rahaston 
rakenne vastaa katsauskauden lopussa uutta prosessia. 
 
Ensimmäisten kuuden kuukauden aikana maailman osakemark
kinat kehittyivät lievän positiivisesti. Rahasto hyötyi merkittä
västi euron heikentymisestä useimpia muita valuuttoja vastaan, 
joten tuotto nousi kokonaisuutena hyväksi. Suurimman markki
nan, Yhdysvaltain, kehitys oli poikkeuksellisen tasaista ja rau
hallista, kun taas Euroopassa nähtiin kovaa kurssinousua eri
tyisesti alkuvuodesta. Japani oli paras suurista kehittyneistä 
markkinoista. Kehittyvien markkinoiden kehitys oli vaihtelevaa: 
viime vuoden kriisimarkkina Venäjä toipui, ja Kiina nousi vah
vasti, mutta vastaavasti Intia ja Brasilia olivat rauhallisempia. 
Yhdysvaltain alkuvuoden talouskasvu oli pettymys, mikä sai si
joittajat lykkäämään odotuksiaan ensimmäisestä koronnostosta 
syksylle. Kreikka oli edelleen jatkuvasti otsikoissa. 

Rahaston paras sijoitus oli amerikkalainen oledvalaistus ja 
näyttöteknologiaa kehittävä Universal Display, jonka kurssi yli 
kaksinkertaistui. Applen älykellossa on olednäyttö, kun puheli
missa ja tableteissa on käytetty vanhempaa teknologiaa. Muita 
hyviä kurssinousijoita olivat ING Groep, Arkema, Cognizant 
ja Ping An Insurance, jotka nousivat rahastossa noin 30 %. 
Heikoimmin kehittyivät Celgene, Meda ja Shell, jotka laski
vat kuitenkin vain alle 10 %. Rahasto ei ole käyttänyt indeksi
termiinejä alkuvuoden aikana.

Viime vuosien kurssinousun seurauksena arvostustasot ovat pit
kän aikavälin keskiarvoja korkeammalla. Selvästi ylikuumentu
neita markkinoita ja sektoreita löytyy paikoitellen. Positiivinen 
taloussykli voi edelleen kuitenkin jatkua. Yhdysvaltain keskus
pankki nostanee ohjauskorkoja ensimmäistä kertaa lähes vuosi
kymmeneen tulevana syksynä, jolloin näemme miten paljon kurs
sinousu on perustunut voimakkaan elvyttävään rahapolitiikkaan. 

FIM MAAILMA
Kansainvälinen osakerahasto
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 FIM MAAILMA SIJOITUSRAHASTO 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Rahaston arvo 60 886 052,25 46 089 212,37 60 118 731,17

A-osuuden arvo 10,75 9,42 8,90

Kasvuosuuden arvo 1 539,35 1 344,85 1 265,74

Tuotto-osuuden arvo 859,86 794,39 747,66

Osuudenomistajien lukumäärä 4 371 4 580 4 712

 TUNNUSLUVUT 30.6.2015 

Volatiliteetti 14,0 %

Tracking error 4,3 %

Salkun kiertonopeus 0,0 %

Juoksevat kulut 1,11 %

Ulkopuolisten sijoitusten osuus 0,00 %

Lähipiirin palkkio-osuus 3,36 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 448 387
 

 SIJOITUSJAKAUMA 30.6.2015 

Kulutushyödykkeet, ei-sykliset 22,7 %

Rahoitus 22,1 %

Viestintä 12,5 %

Teollisuus 9,8 %

Kulutushyödykkeet, sykliset 7,5 %

Energia 7,3 %

Muut 17,1 %

Kassa 1,1 %

 VALUUTTAJAKAUMA 30.6.2015 

USD 56,4 %

GBP 12,5 %

EUR 10,3 %

JPY 8,0 %

HKD 7,7 %

SEK 2,7 %

AUD 2,3 %

 MAAJAKAUMA 30.6.2015 

Yhdysvallat 48,9 %

Britannia 12,3 %

Japani 8,0 %

Kiina 7,7 %

Alankomaat 4,7 %

Ruotsi 2,7 %

Muut 14,6 %

Kassa 1,1 %

 KUMULATIIVINEN TUOTTO 30.6.2015 FIM Maailma Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso   

3 kk -2,5 % -3,3 % 0,7 %

6 kk 14,5 % 11,6 % 2,9 %

1 v 21,6 % 23,8 % -2,2 %

3 v 68,9 % 64,0 % 4,9 %

5 v 48,1 % 93,4 % -45,2 %

Alusta 53,9 % 23,2 % 30,7 %

Vertailuindeksinä käytetään MSCI AC World (tr) -tuottoindeksiä euroissa laskettuna.

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS   
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 LUETTELO FIM MAAILMA SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.   

      

AUD QBE Insurance Group Limited 150 000,00 9,44 1 415 348,30 2,32 %

EUR Enel Spa 370 000,00 4,06 1 503 680,00 2,47 %

EUR ING Groep Nv  90 000,00 14,81 1 332 900,00 2,19 %

EUR LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton 9 000,00 157,15 1 414 350,00 2,32 %

EUR Royal Dutch Shell PLC A 60 000,00 25,37 1 522 200,00 2,50 %

GBP Experian PLC 85 000,00 16,36 1 390 826,18 2,28 %

GBP GlaxoSmithKline Plc 80 000,00 18,67 1 493 675,18 2,45 %

GBP Reckitt Benckiser 19 000,00 77,48 1 472 103,00 2,42 %

GBP St James’s Place PLC 130 000,00 12,79 1 662 807,77 2,73 %

GBP Vodafone Group Plc 460 000,00 3,25 1 492 701,04 2,45 %

HKD China Forestry Holdings Co 5 002 000,00 0,00 0,00 0,00 %

HKD China Petroleum & Chemical  1 800 000,00 0,77 1 394 718,55 2,29 %

HKD Ping An Insurance Group Co 130 000,00 12,13 1 576 441,97 2,59 %

HKD Tencent Holdings Ltd 95 000,00 17,92 1 702 165,86 2,80 %

JPY Mitsubishi Heavy Industries 280 000,00 5,46 1 529 831,25 2,51 %

JPY Mitsubishi UFJ Financial Group Inc 260 000,00 6,45 1 678 268,53 2,76 %

JPY Toyota Motor Corporation 28 000,00 60,18 1 685 135,73 2,77 %

SEK Meda Ab A 130 000,00 12,49 1 623 347,11 2,67 %

USD Allstate Corp 22 000,00 58,26 1 281 785,52 2,11 %

USD AMBEV SA 250 000,00 5,48 1 369 678,46 2,25 %

USD Celgene Corp 16 000,00 103,95 1 663 157,89 2,73 %

USD Cognizant Tech Solutions Corp 24 000,00 54,87 1 316 831,33 2,16 %

USD Costco Wholesale Corp 13 000,00 121,30 1 576 953,48 2,59 %

USD Danaher Corp 21 000,00 76,87 1 614 325,49 2,65 %

USD Google Inc-Cl A 2 600,00 485,04 1 261 095,74 2,07 %

USD Halliburton Co 40 000,00 38,68 1 547 332,50 2,54 %

USD Icici Bank Ltd-Spon ADR 170 000,00 9,36 1 590 982,58 2,61 %

USD Intuit Inc 15 000,00 90,51 1 357 598,35 2,23 %

USD Mead Johnson Nutrition Co 20 000,00 81,03 1 620 621,52 2,66 %

USD NextEra Energy Inc 18 000,00 88,05 1 584 821,27 2,60 %

USD Pandora Media Inc 110 000,00 13,96 1 535 297,29 2,52 %

USD Pfizer Inc 52 000,00 30,11 1 565 978,09 2,57 %

USD PPG Industries Inc 16 000,00 103,04 1 648 571,94 2,71 %

USD Syncrony Financial 50 000,00 29,58 1 478 803,66 2,43 %

USD Teva Pharmaceutical ADR 30 000,00 53,08 1 592 419,62 2,62 %

USD The TJX Companies Inc 22 000,00 59,43 1 307 472,61 2,15 %

USD Thermo Fisher Scientific Inc 12 000,00 116,54 1 398 527,03 2,30 %

USD Time Warner Inc 21 000,00 78,51 1 648 652,78 2,71 %

USD United Parcel Service-Cl B 18 000,00 87,04 1 566 714,57 2,57 %

USD Universal Display Corp 30 000,00 46,46 1 393 838,69 2,29 %

USD Wells Fargo & Company 28 000,00 50,51 1 414 334,47 2,32 %

      

 Arvopaperit yhteensä   60 226 295,34 98,92 %
      

Muut arvopaperit    

      

 Listaamattomat    

EUR Vivago Oy 3 318 304,00 0,00 0,00 0,00 %

USD Surginex Inc 373 934,00 0,00 0,00 0,00 %

USD Miv Therapeutics Inc 240 000,00 0,00 0,00 0,00 %
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 LUETTELO FIM MAAILMA SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
      

 Kassa   659 756,91 1,08 %
      

 Yhteensä   60 886 052,25 100 %
     

 Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 A-osuuksien määrä 4 386 532,76   

 Kasvuosuuksien määrä 8 752,78   

 Tuotto-osuuksien määrä 322,31   

     

 Rahasto-osuuden arvo    
 A-osuuden arvo   10,75 77,41 %

 Kasvuosuuden arvo   1 539,35 22,13 %

 Tuotto-osuuden arvo   859,86 0,46 %
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TAVOITTEET JA SIJOITUSPOLITIIKKA
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. Vertailu
indeksinä käytetään MSCI Nordic (tr) tuottoindeksiä euroissa 
laskettuna. Indeksi kuvaa pohjoismaiden pääpörsseissä listattu
jen suurten yhtiöiden osakkeiden arvonkehitystä. Tuottoindeksiin 
lasketaan mukaan myös yhtiöiden maksamat osingot. 

Rahaston varat sijoitetaan pääasiassa pohjoismaisten yhtiöiden 
osakkeisiin. Sijoituksia tehdään myös Pohjoismaiden ulkopuo
lella noteerattuihin yhtiöihin, joille Pohjoismaat on arviomme 
mukaan keskeinen markkinaalue. Tarkempia tietoja rahaston 
sallituista sijoituskohteista on rahaston säännöissä. Rahaston 
sijoitus toiminnassa pyritään aktiivisella rahastonhoidolla hyödyn
tämään Pohjoismaiden talouksien ja eri toimialojen suhdanteita. 
Sijoituspäätökset perustuvat ensisijaisesti markkinanäkemykseen 
ja osakekohtaisiin tekijöihin. Toimialaa ja makrotaloudellisia teki
jöitä käytetään toissijaisina päätöksenteon perusteina. Yksittäiset 
osake valinnat perustuvat näkemykseemme kyseisen yhtiön po
tentiaalista vallitseva markkinatilanne huomioiden. 

Rahasto käyttää johdannaisia satunnaisesti. Käytetyt johdan
naiset ovat yleisimmin indeksifutuureita, joilla tehostetaan lik
viditeetin hallintaa ja säädellään sijoitusastetta. Valuuttariskiä ei 
pääsääntöisesti suojata. 

Rahasto ei seuraa vertailuindeksiä sijoitustoiminnassaan, jo
ten usein sijoitukset eroavat vertailuindeksin sisällöstä 
merkittävästikin. 

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä vain 
yksi osuussarja, jossa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei mak
seta tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa kaikkina 
kotimaisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lunastaa omista
mansa osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle.
 
TOIMINTAKERTOMUS
FIM Nordicin arvo nousi alkuvuoden aikana 7,1 %. Samaan ai
kaan rahaston vertailuindeksi MSCI Nordic nousi 15,1 %. Ra
hastolla oli siis suhteellisen tuoton mielessä heikko alkuvuosi.
 
Alkuvuosi oli Pohjoismaissa ja Euroopan osakemarkkinoilla hy
vin vahva. Maaliskuun loppuun mennessä kaikki pohjoismaiset 
osakemarkkinat olivat nousseet, mutta hajonta oli suurta. Norjan 
markkina oli heikoin, ja sillä nousua oli kertynyt maaliskuun  

loppuun mennessä vain noin 7 %, kun taas Ruotsi oli noussut 
vajaat 15 %, Suomi noin 20 %, ja parhaana paistatteli Tanska 
noin 28 %:n nousullaan lääkeyhtiö Novo Nordiskin vetämänä. 
Kurssinousun vauhdittajina olivat mm. halventunut öljy, yleisesti 
eurooppalaista osakemarkkinatunnelmaa ja yritysten vientiä tu
keva heikentynyt euro sekä Euroopan keskuspankin tukitoimet. 
Kesää lähestyttäessä Kreikan velanmaksuun liittyvät epävarmuu
det syrjäyttivät talousuutisissa edellä mainitut positiiviset tekijät 
ja loppuvuoden talousnäkymät sekä saivat osakemarkkinan myös 
Pohjoismaissa alkuvuotta selkeästi vaisummaksi.

Onnistumisia löytyi rahaston salkusta useammalta sektorilta. 
Kaiken kaikkiaan noin kolmannes rahaston salkusta nousi yli 
20 %. Rahasto kuitenkin alituotti alkuvuonna suhteessa indek
siin. Salkun kymmenestä suurimmasta sijoituksesta vain kolme 
yhtiötä, mm. autojen turvatyynyjä ja teknologiaa valmistava 
Autoliv, ohjelmistoyhtiö Comptel ja Nordea, tuotti vertailuindek
siä paremmin. Pettymyksiä olivat mm. ohjelmistoyhtiö Basware, 
lohituottaja Marine Harvest ja alumiinituottaja Norsk Hydro. 
Suurin yksittäinen tekijä, joka selittää noin 2/3 alituotosta, oli 
lääkeyhtiö Novo Nordiskin puuttuminen salkusta. Osake on ver
tailuindeksistä reilut 12 %, ja se nousi lähes 50 % alkuvuonna. 
Toisaalta rahaston yksi parhaista ylituoton lähteistä löytyi myös 
terveydenhuoltosektorilta. Tanskalainen lääkeyhtiö Bavarian 
Nordic nousi alkuvuonna yli 60 %. Muita merkittävästi salkun 
tuottoon positiivisesti vaikuttaneita nousijoita olivat Comptel, 
Autoliv, elintarviketuottaja HKScan ja alumiinisia lämmönsiir
timiä valmistava Gränges. Terveydenhuoltosektori oli merkittä
vimmässä alipainossa finanssisektorin ohessa. Suurimmassa 
ylipainossa olivat informaatioteknologia ja kulutustavarasektori. 
Maakohtaisesti alkuvuoden aikana Suomi ja Norja ovat olleet 
kumpikin noin kolmanneksen salkusta, Ruotsi noin neljänneksen 
ja Tanska alle 10 % salkusta. Rahasto ei käyttänyt alkuvuoden 
aikana salkunhoidossa johdannaisia.

Kreikan tilanne aiheuttaa epävarmuutta ja siihen jonkin ratkai
sun saaminen toivottavasti saa markkinan huomion Euroopan ta
louden hauraaseen elpymiseen. Yritysjohtajien kommentit lop
puvuotta koskien ovat edelleen varovaisia, näkyvyys on heikkoa 
ja asiakkaiden päätöksenteko edelleen hidasta. Lasku vaikuttaa 
kuitenkin taittuneen, ja yritykset tuntuvat valmistautuvan en
nemminkin kasvuun kuin uusiin säästöihin. Alkuvuoden kurssi
nousun takana on ollut odotus tulosten paranemisesta mm. hal
vemman öljyn, heikentyneen euron ja keskuspankin tukitoimien 
antaman tuen myötä, eikä ole syytä olettaa minkään näistä pois
tuvan loppu vuoden aikana. 

FIM NORDIC 
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 FIM NORDIC SIJOITUSRAHASTO 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Rahaston arvo 14 458 887,08 15 121 754,95 22 538 548,40

Osuuden arvo 21,97 20,52 21,43

Osuudenomistajien lukumäärä 1 160 1 240 1 398

 VALUUTTAJAKAUMA 30.6.2015 

EUR 43,6 %

NOK 33,8 %

SEK 20,0 %

DKK 1,4 %

GBP 1,2 %

 TUNNUSLUVUT 30.6.2015 

Volatiliteetti 15,2 %

Tracking error 7,6 %

Salkun kiertonopeus 100,7 %

Juoksevat kulut 1,82 %

Ulkopuolisten sijoitusten osuus 0,00 %

Lähipiirin palkkio-osuus 21,14 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 128 149

Säilytyspalkkio katsauskauden aikana (€) 15 080

 SIJOITUSJAKAUMA 30.6.2015 

Kulutushyödykkeet, ei-sykliset 21,4 %

Viestintä 18,1 %

Teollisuus 13,7 %

Kulutushyödykkeet, sykliset 11,3 %

Perusmateriaalit 9,2 %

Teknologia 9,1 %

Muut 10,7 %

Kassa 6,5 %

 MAAJAKAUMA 30.6.2015 

Suomi 34,6 %

Norja 32,4 %

Ruotsi 21,8 %

Tanska 1,4 %

Sveitsi 1,3 %

Britannia 1,2 %

Muut 0,7 %

Kassa 6,5 %

 KUMULATIIVINEN TUOTTO 30.6.2015 FIM Nordic Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso   

3 kk -4,1 % -4,6 % 0,5 %

6 kk 7,1 % 15,1 % -8,1 %

1 v 2,5 % 14,7 % -12,2 %

3 v 70,6 % 66,4 % 4,2 %

5 v 60,4 % 84,6 % -24,2 %

Alusta 119,7 % 96,2 % 23,5 %

Vertailuindeksinä käytetään MSCI Nordic (tr) -tuottoindeksiä euroissa laskettuna.

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS   
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 LUETTELO FIM NORDIC SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.   

      

DKK Bavarian Nordic A/S 5 000,00 41,76 208 780,16 1,44 %

EUR Basware Oyj 24 759,00 40,00 990 360,00 6,85 %

EUR Cargotec Oyj-B Share 5 500,00 34,05 187 275,00 1,30 %

EUR Caverion Corp 25 000,00 8,93 223 250,00 1,54 %

EUR Comptel Oyj 600 000,00 1,27 762 000,00 5,27 %

EUR Digia Plc 51 250,00 4,32 221 400,00 1,53 %

EUR HKScan Oyj A 15 703,00 5,33 83 696,99 0,58 %

EUR Kesko Oyj B 15 000,00 31,21 468 150,00 3,24 %

EUR Metso Oyj 10 000,00 24,64 246 400,00 1,70 %

EUR Nokia Oyj 65 000,00 6,09 395 850,00 2,74 %

EUR Nordea Bank Ab - Fdr 33 000,00 11,22 370 260,00 2,56 %

EUR Outokumpu Oyj 50 000,00 4,52 225 900,00 1,56 %

EUR Outotec Oyj 30 000,00 5,78 173 250,00 1,20 %

EUR PKC Group Oyj 12 198,00 19,83 241 886,34 1,67 %

EUR Raisio Group Plc-V Shs 102 702,00 4,04 414 916,08 2,87 %

EUR Suominen Corporation 200 000,00 0,97 194 000,00 1,34 %

EUR Wartsila Oyj 4 000,00 42,02 168 080,00 1,16 %

GBP Faroe Petroleum PLC 150 000,00 1,20 180 532,81 1,25 %

NOK Agrinos AS 19 000,00 0,43 8 128,18 0,06 %

NOK Atea Asa 78 261,00 7,99 624 959,50 4,32 %

NOK Austevoll Seafood Asa 108 960,00 4,69 510 878,19 3,53 %

NOK Borregaard ASA 100 000,00 6,33 633 142,44 4,38 %

NOK Farstad Shipping Asa 14 000,00 2,74 38 330,79 0,27 %

NOK Hexagon Composites Asa 130 000,00 2,95 384 106,41 2,66 %

NOK Marine Harvest 70 000,00 10,26 717 903,67 4,97 %

NOK Norse Energy Corp 400 000,00 0,00 0,00 0,00 %

NOK Norsk Hydro Asa 125 000,00 3,77 471 291,84 3,26 %

NOK Odfjell Drilling Ltd 30 000,00 0,75 22 382,44 0,15 %

NOK Opera Software Asa 31 000,00 7,71 239 065,46 1,65 %

NOK Petroleum Geo-Services Asa 40 000,00 4,81 192 520,93 1,33 %

NOK Questerre Energy Corp 603 600,00 0,17 105 353,53 0,73 %

NOK REC Silicon ASA 1 000 000,00 0,19 192 110,25 1,33 %

NOK Scanship Holding ASA 917 500,00 0,19 172 702,43 1,19 %

NOK Spectrum ASA 40 184,00 3,64 146 235,32 1,01 %

NOK Storebrand Asa 90 000,00 3,69 332 040,43 2,30 %

NOK Zenterio AB 50 000,00 1,83 91 263,78 0,63 %

SEK ABB Ltd 10 000,00 18,80 187 958,53 1,30 %

SEK Autoliv Inc-Swed Dep Receipt 6 000,00 104,75 628 476,20 4,35 %

SEK Betsson Ab 30 000,00 12,96 388 902,11 2,69 %

SEK Hennes & Mauritz Ab B 5 000,00 34,54 172 701,11 1,19 %

SEK Inwido AB 20 000,00 9,77 195 316,73 1,35 %

SEK Modern Times Group B 15 000,00 24,07 360 984,27 2,50 %

SEK OrganoClick AB 120 000,00 0,70 84 402,80 0,58 %

SEK Pricer Ab-B Shs 231 459,00 1,01 234 178,98 1,62 %

SEK Scibase Holding AB 15 000,00 4,65 69 794,62 0,48 %

SEK Sensys Traffic Ab 1 412 417,00 0,14 192 573,14 1,33 %

SEK Volvo AB B 20 000,00 11,13 222 693,53 1,54 %

SEK Xvivo Perfusion AB 36 000,00 4,09 147 250,42 1,02 %

      

 Arvopaperit yhteensä   13 523 635,41 93,53 %
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 LUETTELO FIM NORDIC SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
      

 Kassa   935 251,67 6,47 %

 Yhteensä   14 458 887,08 100 %

 Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 658 190,72   

     

 Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   21,97 100 %
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TAVOITTEET JA SIJOITUSPOLITIIKKA
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivi   sella rahaston
hoidolla saada sijoitetuille va  roille mahdollisimman hyvää inflaa
tion ylittävää, reaalista tuottoa keskipitkällä aikavälillä. Rahas ton  
vertailuindeksinä käytetään JPM ELSI  tuottoindeksiä (JP  
Morganin eurooppalainen inflaatiosidonnainen indeksi) euroissa 
laskettuna. Indeksi kuvaa euroalueen inflaatio sidonnaisten ob
ligaatioiden keskimääräistä tuottoa. Tuotto indeksiin lasketaan 
mukaan myös maksetut korot. 

Rahaston varat sijoitetaan pääsääntöisesti OECD:n jäsenmai
den, näiden osavaltioiden ja muiden paikallisten tai kansain
välisten julkisyhteisöjen liikkeeseen laskemiin euromääräisiin 
inflaatiosuojattuihin joukkolainoihin, joiden jäljellä oleva juoksu
aika on alle 10 vuotta. Rahaston varoja sijoitetaan myös vastaa
viin inflaatiosuojaamattomiin joukkolainoihin. Tarkempia tietoja 
rahaston sallituista sijoituskohteista on rahaston säännöissä. 

Rahasto käyttää ajoittain johdannaisia. Käytetyt johdannaiset 
ovat yleisimmin korkofutuureja, joilla hallitaan korkoriskiä ja 
otetaan korkonäkemystä. 

Rahaston perusvaluutta on euro. 

Rahastossa on käytössä vain yksi osuussarja, jossa on kasvu
osuuksia. Kasvuosuuksille ei makseta tuottoa. Rahaston osuuk
sia voi merkitä ja lunastaa kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. 
Osuudenomistaja voi lunastaa omistamansa osuudet ilmoitta
malla siitä rahastoyhtiölle.
 
TOIMINTAKERTOMUS
FIM Real tuotti vuoden 2015 ensimmäisellä vuosipuolis
kolla 1,03  % jääden vertailuindeksilleen tarkastelujaksolla. 
Vertailuindeksinä käytetty JP Morgan ELSI 110y Index tuotti 
1,47 %. 

Tammikuussa Euroopan keskuspankki (EKP) ilmoitti laajen
tavansa arvopaperien ostoohjelmaansa koskemaan myös 
valtionlainoja, mukaan lukien inflaatiolinkatut valtionlainat. 
Ostoohjelman kokonaismäärä on yli biljoona euroa, ja sen on 
tarkoitus jatkua vähintään syyskuulle 2016. Ensimmäisellä 
vuosineljänneksellä Kreikka alkoi varastaa mediahuomiota, 
kun sopimuksia ryhdyttiin sorvaamaan valtion ja velkojien vä
lillä. Alkuvuodesta rahaston sijoitusjakaumaan tehtiin muu
toksia nostamalla Ranskan ja Italian joukkolainat ylipainoon. 
Rahasto alipainotti Saksan valtionlainoja ensimmäisellä vuosi
puoliskolla. Arvioimme Kreikan sopimusneuvottelujen vaiku
tukset EteläEuroopan valtionlainoihin liian optimistisesti, sillä 
sopimusneuvotteluiden mutkistuttua maiden korkoerot leveni
vät toisella vuosineljänneksellä. Italian ylipainotus ja hieman 
vertailu indeksiä korkeampi korkoriski eivät onnistuneet tarkas
telujaksolla. Rahaston kokonaiskorkoriski oli vertailuindeksin ta
solla tarkastelujaksolla, ja euroalueen pitkien korkojen nousu 
rasitti rahaston absoluuttista tuottoa touko ja kesäkuussa. 
Ensimmäisellä vuosipuoliskolla rahastossa ei käytetty johdan
naisia osana sijoitustoimintaa.

Ennakkoarvion mukaan euroalueen toukokuun kuluttajahinnat 
nousivat vuositasolla tarkasteltuna, mikä olisi ensimmäinen 
kerta viiteen kuukauteen, kun kuluttajahinnat vuositasolla nou
sevat. Pidemmän ajan inflaatioodotukset ovat nyt useamman 
kuukauden nousutrendillä, ja näin pelot euroalueen deflaatiosta 
ovat toistaiseksi takanapäin. Kreikan velkaneuvottelujen ratke
tessa kesän edetessä pidämme euroalueen maiden korko erojen 
kaventumista todennäköisenä. Euroalueen inflaation odotetaan 
kehittyvän toisella vuosipuoliskolla suotuisasti, joskin öljyn  
ja raakaaineiden hintojen heilunta aiheuttaa epävarmuutta ly
hyellä aikavälillä. Myös euroalueen kapasiteetin käyttöaste lie
nee jo pitkän aikavälin keskimääräisellä tasolla, mikä luonee 
pohjaa palkkainflaatioyllätykselle jatkossa.

FIM REAL 
Reaalisen korkotuoton rahasto   FIM
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 FIM REAL SIJOITUSRAHASTO 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Rahaston arvo 37 377 374,07 30 904 947,26 38 915 050,52

Osuuden arvo 14,72 14,57 14,56

Osuudenomistajien lukumäärä 264 264 204

 VALUUTTAJAKAUMA 30.6.2015 

EUR 99,3 %

Muut 0,7 %

 TUNNUSLUVUT 30.6.2015 

Volatiliteetti 3,3 %

Tracking error 0,5 %

Salkun kiertonopeus 27,8 %

Juoksevat kulut 0,51 %

Ulkopuolisten sijoitusten osuus kuluista 0,00 %

Lähipiirin palkkio-osuus 0,00 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 72 435

Säilytyspalkkio katsauskauden aikana (€) 15 758

 KUMULATIIVINEN TUOTTO 30.6.2015 FIM Real Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso   

3 kk -1,7 % -1,4 % -0,3 %

6 kk 1,0 % 1,5 % -0,4 %

1 v 1,1 % 1,2 % -0,1 %

3 v 13,6 % 14,2 % -0,6 %

5 v 21,4 % 20,6 % 0,7 %

Alusta 47,2 % 57,9 % -10,7 %

Vertailuindeksinä käytetään JPM ELSI -tuottoindeksiä (JP Morganin eurooppalainen inflaatiosidonnainen indeksi) euroissa laskettuna.

 SIJOITUSJAKAUMA 30.6.2015 

Joukkovelkakirjalainat 97,4 %

Yrityslainat 0,6 %

Kassa 2,0 % 

 MAAJAKAUMA 30.6.2015 

Ranska 46,6 %

Italia 36,1 %

Saksa 11,9 %

Espanja 3,3 %

Kassa 2,0 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS   
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 LUETTELO FIM REAL SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään kauppaa muulla säännellyllä, säännöllisesti toimivalla, tunnustetulla ja yleisölle avoimella markkinapaikalla kuin 

arvopaperipörssin pörssilistalla.    

      

EUR KFW 1,125 % Due 15.1.2020 200 000,00 104,34 209 699,29 0,56 %

EUR Bundesrepub. Deutschland 3,000 % Due 4.7.2020 100 000,00 114,43 117 397,12 0,31 %

EUR I/L Bundesobligation 0,750 % Due 15.4.2018 1 171 621,00 104,26 1 223 380,14 3,27 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 2,100 % Due 15.9.2021 2 280 201,00 108,36 2 484 634,65 6,65 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 2,350 % Due 15.9.2019 2 107 936,00 108,27 2 296 665,58 6,14 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 2,600 % Due 15.9.2023 1 716 315,00 112,41 1 942 284,66 5,20 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 1,700 % Due 15.9.2018 1 418 480,00 105,13 1 498 302,03 4,01 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 2,100 % Due 15.9.2016 1 180 201,00 102,52 1 217 089,34 3,26 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 2,100 % Due 15.9.2017 2 096 640,00 104,87 2 211 548,41 5,92 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 2,350 % Due 15.9.2024 1 410 052,00 110,00 1 560 734,22 4,18 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 3,100 % Due 15.9.2026 318 855,00 117,67 378 061,14 1,01 %

EUR I/L Deutschland Bond 0,100 % Due 15.4.2023 1 245 276,00 106,76 1 329 740,15 3,56 %

EUR I/L Deutschland Bond 0,100 % Due 15.4.2026 202 004,00 107,65 217 514,03 0,58 %

EUR I/L Deutschland Bond 1,750 % Due 15.4.2020 1 207 745,00 112,67 1 365 155,09 3,65 %

EUR I/L France O.A.T. 1,300 % Due 25.7.2019 1 390 454,00 109,57 1 540 399,99 4,12 %

EUR I/L France O.A.T. 0,100 % Due 1.3.2025 200 858,00 103,92 208 794,02 0,56 %

EUR I/L France O.A.T. 0,250 % Due 25.7.2018 1 250 724,00 104,08 1 304 641,17 3,49 %

EUR I/L France O.A.T. 0,250 % Due 25.7.2024 916 281,00 106,26 975 755,67 2,61 %

EUR I/L France O.A.T. 1,000 % Due 25.7.2017 2 557 260,00 104,64 2 699 814,63 7,22 %

EUR I/L France O.A.T. 1,100 % Due 25.7.2022 2 391 774,00 112,33 2 711 258,98 7,25 %

EUR I/L France O.A.T. 2,100 % Due 25.7.2023 2 148 510,00 121,27 2 647 590,92 7,08 %

EUR I/L France O.A.T. 2,250 % Due 25.7.2020 2 935 104,00 116,05 3 467 558,00 9,28 %

EUR I/L French Republic 0,100 % Due 25.7.2021 1 012 940,00 105,29 1 067 468,09 2,86 %

EUR I/L French Treasury Note 0,450 % Due 25.7.2016 947 628,00 101,69 967 596,21 2,59 %

EUR I/L Kingdom of Spain 0,550 % Due 30.11.2019 501 785,00 101,01 508 430,90 1,36 %

EUR I/L Kingdom of Spain 1,800 % Due 30.11.2024 702 499,00 106,03 752 190,12 2,01 %

      

 Arvopaperit yhteensä   36 903 704,55 98,73 %

 Kassa   473 669,52 1,27 %
      

 Yhteensä   37 377 374,07 100 %
      

 Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 2 539 562,66   

      

 Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   14,72 100 %
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TAVOITTEET JA SIJOITUSPOLITIIKKA
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. Vertailu
indeksinä käytetään MSCI Daily TR World Net Health Care USD 
(tr) tuottoindeksiä euroissa laskettuna. Indeksi kuvaa suurten 
ja keskisuurten lääke ja terveydenhoitoalan yhtiöiden osakkei
den arvonkehitystä maailmanlaajuisesti. Tuottoindeksiin laske
taan mukaan myös yhtiöiden maksamat osingot. 

Rahaston varat sijoitetaan maailmanlaajuisesti lääke, bio, 
elintarvike ja terveydenhoitoteknologiayritysten sekä tervey
denhuollon palveluja tuottavien yritysten osakkeisiin. Rahas
ton sijoitustoiminnassa pyritään aktiivisella rahastonhoidolla 
hyödyntämään toimialan sisäisiä suhdanteita. Sijoituspäätökset 
perustuvat ensisijaisesti markkinanäkemykseen ja osakekohtai
siin tekijöihin, mutta päätöksenteossa hyödynnetään aktiivisesti 
myös näkemystämme toimialan eri alasektorien tilanteesta ja 
näkymistä. 

Rahasto käyttää johdannaisia satunnaisesti. Käytetyt johdan
naiset ovat lähinnä valuuttatermiinejä, joiden avulla suojaudu
taan valuuttariskiltä.

Rahasto ei seuraa vertailuindeksiä sijoitustoiminnassaan, jo
ten usein sijoitukset eroavat vertailuindeksin sisällöstä merkit  
tä västikin. 

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahaston osuuksia voi merkitä 
ja lunastaa kaikkina kotimaisina pankki päivinä. Rahastossa on 
käytössä vain yksi osuussarja, jossa on kasvuosuuksia. Kasvu
osuuksille ei makseta tuottoa. Osuudenomistaja voi lunastaa 
omis tamansa osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle. 

TOIMINTAKERTOMUS
FIM Rohto tuotti vuoden 2015 ensimmäisellä puoliskolla 
19,6 % vertailuindeksin tuottaessa 19,5 %. Täten rahaston ke
sällä 2011 alkanut hyvä tuottojakso sai siis jatkoa. Vertailu
indeksiin verrattuna tuottoeroa kertyi 0,1 %. FIM Rohto pärjäsi 
hyvin vaihtelevassa ympäristössä, jossa erityisesti yritysostot ja  

niihin liittyvät spekulaatiot olivat valloillaan. Valuuttakehitys ai
heutti rahaston suhteelliselle (vs. vertailuindeksi) arvonkehityk
selle merkittävää vastatuulta, mutta lisäsi absoluuttista tuottoa.

FIM Rohdon salkussa on viime aikoina painotettu erityisesti 
keski suuria lääkeyhtiöitä, joiden keskuudessa on käynnissä vahva 
keskittymisaalto. FIM Rohdon salkusta Hospira ja Salix ostettiin 
ja sekä Mylan että Perrigo ovat ensimmäisen vuosipuoliskon lo
pulla olleet enemmän tai vähemmän vihamielisten osto yritysten 
kohteena. Myös ostajayritysten kurssit ovat yleensä nousseet, 
koska kaupat ovat olleet nopeasti tulospositiivisia. 

Rahaston kovin kiituri oli kuitenkin Bavarian Nordic, jonka kurssi
kehitystä vauhdittivat uudet merkittävät kumppanointisopimuk
set. Myös mm. Hologic, Pfizer, Valeant ja OriolaKD tuottivat 
hyvin. Päänvaivaa tuottivat eniten Sveitsin frangin valuuttasidok
sen purkaminen ja alipaino muutamissa indeksin suurissa ja vah
vasti kehittyneissä yrityksissä (Novartis, Sanofi, Gilead ja Roche).  
FIM Rohto oli tammikuussa merkittävässä frangialipainossa. 
Frangin voimakas vahvistuminen toi indeksiin verrattaessa huo
mattavan negatiivisen tuottoeron, joka sittemmin onnistuttiin no
peasti kuromaan kiinni onnistuneilla sijoituksilla.

Rahasto ei käyttänyt vuoden ensimmäisellä puoliskolla 
johdannaisia.

Vuoden toisella puoliskolla yrityskaupat pysynevät edelleen  
vahvasti esillä. Yleisesti ottaen sektorin osakkeiden arvostus
kertoimet eivät ole enää alhaisia. Etenkin pienten ja keskisuur
ten bioteknologiayritysten alueella on ollut havaittavissa orasta
via kuplan merkkejä. Tämän vuoksi FIM Rohto on vältellyt näitä 
alueita ja välttelee jatkossakin. Rahasto pyrkii myös aktiivisesti 
etsimään uusia maltillisesti hinnoiteltuja sijoituskohteita monien 
salkun yritysten kurssien noustua jo voimakkaasti. Pitkällä aika
välillä väestön ikääntyminen tukee voimakkaasti sektorin näky
miä. Toisaalta valtioiden säästöpaineet aiheuttavat hintapainetta. 
Merkittävin pitkän aikavälin riskitekijä on Yhdysvaltain terveys
järjestelmä, josta toimialan globaalit yritykset keräävät huomat
tavan osan tuloksestaan.

FIM ROHTO 
Terveyssektorille sijoittava globaali osakerahastoFIM
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 FIM ROHTO SIJOITUSRAHASTO 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Rahaston arvo 43 261 233,35 48 175 223,33 35 611 466,52

Osuuden arvo 17,67 14,77 12,48

Osuudenomistajien lukumäärä 2 730 2 213 1 675

 VALUUTTAJAKAUMA 30.6.2015 

USD 63,4 %

GBP 11,1 %

EUR 9,1 %

SEK 7,1 %

CHF 5,8 %

DKK 3,4 %

 TUNNUSLUVUT 30.6.2015 

Volatiliteetti 15,1 %

Tracking error 3,2 %

Salkun kiertonopeus 129,3 %

Juoksevat kulut 1,81 %

Ulkopuolisten sijoitusten osuus 0,00 %

Lähipiirin palkkio-osuus 31,89 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 410 804

Säilytyspalkkio katsauskauden aikana (€) 48 514

 KUMULATIIVINEN TUOTTO 30.6.2015 FIM Rohto Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso   

3 kk -2,9 % -2,2 % -0,7 %

6 kk 19,6 % 19,5 % 0,2 %

1 v 41,6 % 44,1 % -2,5 %

3 v 111,6 % 117,2 % -5,6 %

5 v 150,6 % 183,8 % -33,1 %

Alusta 76,7 % 117,8 % -41,1 %

Vertailuindeksinä käytetään MSCI Daily TR World Net Health Care USD (tr) -tuottoindeksiä euroissa laskettuna.

 SIJOITUSJAKAUMA 30.6.2015 

Kulutushyödykkeet, ei-sykliset 95,1 %

Teollisuus 4,2 %

Kassa 0,6 %

 MAAJAKAUMA 30.6.2015 

Yhdysvallat 52,1 %

Britannia 10,7 %

Irlanti 6,6 %

Ruotsi 6,1 %

Sveitsi 5,8 %

Saksa 5,0 %

Kassa 0,6 %

Muut 13,0 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS   
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 LUETTELO FIM ROHTO SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.   

      

CHF Actelion Ltd 4 000,00 131,24 524 962,58 1,21 %

CHF Roche Holding Ag 4 500,00 251,35 1 131 087,15 2,61 %

CHF Straumann Holding AG - Reg 3 500,00 246,08 861 266,74 1,99 %

DKK Bavarian Nordic A/S 19 318,00 41,76 806 643,03 1,86 %

DKK Novo Nordisk A/S-B 14 000,00 48,87 684 235,92 1,58 %

EUR Fresenius Medical Care 8 000,00 74,42 595 360,00 1,38 %

EUR Gerresheimer Ag 12 000,00 55,70 668 424,00 1,55 %

EUR Korian-Medica 17 000,00 29,81 506 770,00 1,17 %

EUR Oriola-Kd B 200 760,00 4,14 831 146,40 1,92 %

EUR Pihlajalinna Oyj 19 500,00 12,25 238 875,00 0,55 %

EUR Stada Arzneimittel Ag 30 000,00 30,23 906 750,00 2,10 %

GBP Al Noor Hospitals Group PLC 40 000,00 13,34 533 657,10 1,23 %

GBP GlaxoSmithKline Plc 130 000,00 18,67 2 427 222,16 5,61 %

GBP Hikma Pharmaceuticals Plc 35 000,00 27,29 955 147,39 2,21 %

GBP Shire Pharmaceuticals Group 11 500,00 71,93 827 203,81 1,91 %

SEK AstraZeneca Plc 7 500,00 56,54 424 042,89 0,98 %

SEK Elekta Ab B 70 000,00 5,63 393 879,72 0,91 %

SEK Getinge Ab B 40 000,00 21,59 863 505,53 2,00 %

SEK Meda Ab A 100 000,00 12,49 1 248 728,55 2,89 %

SEK Xvivo Perfusion AB 36 000,00 4,09 147 250,42 0,34 %

USD AbbVie Inc 10 000,00 60,35 603 466,86 1,39 %

USD Acorda Therapeutics Inc 18 000,00 29,94 538 836,00 1,25 %

USD Aetna Inc 7 000,00 114,48 801 347,22 1,85 %

USD Allergan plc 6 000,00 272,55 1 635 315,25 3,78 %

USD Anthem Inc 5 500,00 147,42 810 822,71 1,87 %

USD Baxter International Inc 18 000,00 62,81 1 130 537,09 2,61 %

USD Biogen Inc 4 000,00 362,80 1 451 194,54 3,35 %

USD Celgene Corp 7 000,00 103,95 727 631,58 1,68 %

USD Express Scripts Holding Co 13 000,00 79,88 1 038 458,77 2,40 %

USD Gilead Sciences Inc 11 000,00 105,16 1 156 709,18 2,67 %

USD Hologic Inc 30 000,00 34,18 1 025 507,45 2,37 %

USD Johnson & Johnson 20 000,00 87,53 1 750 673,61 4,05 %

USD Medtronic PLC 18 500,00 66,55 1 231 228,67 2,85 %

USD Merck & co. Inc. 45 000,00 51,13 2 300 925,09 5,32 %

USD Mylan NV 12 000,00 60,95 731 381,35 1,69 %

USD Perrigo Co Plc 2 000,00 166,01 332 010,06 0,77 %

USD Pfizer Inc 135 000,00 30,11 4 065 520,03 9,40 %

USD Stryker Corporation 7 500,00 85,84 643 771,33 1,49 %

USD Teva Pharmaceutical ADR 24 000,00 53,08 1 273 935,69 2,94 %

USD Thermo Fisher Scientific Inc 10 000,00 116,54 1 165 439,20 2,69 %

USD UnitedHealth Group Inc 8 000,00 109,57 876 594,22 2,03 %

USD Valeant Pharmaceuticals Intern 5 500,00 199,52 1 097 381,89 2,54 %

USD Vertex Pharmaceuticals Inc 3 000,00 110,90 332 710,62 0,77 %

USD Zimmer Biomet Holdings Inc 7 000,00 98,10 686 734,33 1,59 %

      

 Arvopaperit yhteensä   42 984 291,14 99,36 %
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 LUETTELO FIM ROHTO SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Muut arvopaperit    

      

 Listaamattomat arvopaperit    

USD Surginex Inc 160 258,00 0,00 0,00 0,00 %

      

 Kassa   276 942,21 0,64 %
      

 Yhteensä   43 261 233,35 100 %
      

 Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 2 448 714,35   

     

 Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   17,67 100 %
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TAVOITTEET JA SIJOITUSPOLITIIKKA
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pit
kän aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. 
Vertailuindeksinä käytetään MSCI Russia 10/40 (tr) tuotto
indeksiä euroissa laskettuna. Indeksi kuvaa venäläisten suurten 
ja keskisuurten yhtiöiden osakkeiden arvonkehitystä. Tuotto
indeksiin lasketaan mukaan myös yhtiöiden maksamat osingot. 

Rahaston varat sijoitetaan pääasiassa venäläisiin ja mui
den entisen Neuvostoliiton maissa toimivien yhtiöiden osak
keisiin. Rahasto sijoittaa myös yhtiöihin, joille Venäjä on ar
viomme mukaan merkittävä markkinaalue. Tarkempia tietoja 
rahaston sallituista sijoituskohteista on rahaston säännöissä. 
Sijoituspäätökset perustuvat ensisijaisesti osakekohtaisiin te
kijöihin. Toimialaa ja makrotaloudellisia tekijöitä käytetään 
toissijaisina päätöksenteon perusteina. Yksittäiset osakeva
linnat perustuvat näkemykseemme kyseisen yhtiön potentiaa
lista vallitseva markkinatilanne huomioiden. Rahastonhoitajan 
säännölliset tapaamiset yritysjohdon kanssa ovat keskeinen osa  
yritysvalintaprosessia. 

Johdannaisten käyttö on vähäistä ja pääsääntöisesti niitä ei 
käytetä. Satunnaisesti käytetyt johdannaiset ovat lähinnä in
deksifutuureita, joilla tehostetaan likviditeetin hallintaa ja sää
dellään sijoitusastetta.

Rahasto ei seuraa vertailuindeksiä sijoitustoiminnassaan, joten  
usein sijoitukset eroavat vertailuindeksin sisällöstä merkit tä  
 västikin. 

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä vain 
yksi osuussarja, jossa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei 
makseta tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa 
kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lu
nastaa omistamansa osuudet ilmoittamalla siitä rahasto yhtiölle.
 
TOIMINTAKERTOMUS
Vuoden 2015 ensimmäinen vuosipuolisko oli verrattain posi
tiivinen Venäjän osakemarkkinoille. Öljyn hinta oli selkeästi 
vahvempi kuin mitä moni markkinatoimija odotti, ja näin ollen 

myös Venäjän rupla vahvistui. Helmikuussa solmittu sopimus 
Ukrainassa siirsi kriisin ainakin hetkellisesti takaalalle, ja si
joittajat reagoivat positiivisesti tapahtuneeseen. Valitettavasti 
kuitenkin sopimuksen toimeenpano on ollut verrattain hidasta, 
ja Ukrainan kiristynyt tilanne nousi taas otsikkoihin etenkin 
vuosipuoliskon loppua kohden mentäessä. Venäjän talouden 
kehitys ensimmäisellä vuosipuoliskolla oli parempaa kuin odo
tettiin, joskaan mitenkään positiivisesta kehityksestä ei voida 
puhua. Inflaatio pysyi erittäin korkeana, mutta trendi kääntyi 
laskevaksi, mikä mahdollisti Venäjän keskuspankille koronlas
kujen aloittamisen. Valtio aloitti useampia tukiohjelmia, ja mm. 
asuntolainojen tukiohjelman pankit ottivat erittäin aktiivisesti 
käyttöön, ja se oli menestys. Yleisesti ottaen useat yhtiöt vies
tittivät rahoituskustannusten noususta jopa kestämättömälle 
tasolle ja tämän rajoittavasta vaikutuksesta investointeihin ja 
liiketoimintaan. 

Rahaston tuotto oli vuoden 2015 ensimmäisellä puoliskolla 
30,2 % ja vertailuindeksin tuotto 27,7 %. Suurin selittävä te
kijä rahaston ja indeksin väliselle tuottoerolle ovat rahaston 
sijoitukset pienissä ja keskisuurissa yrityksissä. Pienyhtiöt 
tuottivat isoja yhtiöitä heikommin ensimmäisellä vuosipuo
liskolla. Vuosineljänneksen aikana rahastossa vähennettiin 
energiasektorin painoa ja finanssisektorin painoa. Suurimmat 
painonlisäykset tapahtuivat perusmateriaalien sektorilla ja 
teleoperaattoreissa.

Kesäkuun lopussa 2015 rahastossa ei ollut yhtään johdannais, 
lainaus tai takaisinostosopimusta. Näitä sopimuksia ei myös
kään käytetty ensimmäisen vuosipuoliskon aikana.

Odotukset vuoden 2015 toiselle vuosipuoliskolle jatkuvat epä
varmoina. Ukrainan tilanteen aiheuttama epävarmuus varjos
taa markkinoita edelleen, ja tilanteen edistyminen on ehtona 
mm. sanktioiden poistumiselle ja näin ollen toimintaympäristön 
paranemiselle. Epävarmuus Venäjän talouden kehityksestä on 
erittäin suuri, ja talousennusteet ovat hyvin hajallaan. Ukrainan 
tilanteen edistyminen ja Venäjän talouskehityksen trendien sel
kiytymisen vaikutukset olisivat erittäin positiivisia asioita mark
kinoille. Valitettavasti näkyvyys toiselle vuosipuoliskolle on ver
rattain heikko, ja hintavaihtelu jatkuu voimakkaana.

FIM RUSSIA 
Venäjälle sijoittava osakerahastoFIM
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 FIM RUSSIA SIJOITUSRAHASTO 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Rahaston arvo 31 699 487,12 21 928 815,93 48 969 726,50

Osuuden arvo 44,78 34,39 58,01

Osuudenomistajien lukumäärä 8 374 6 974 7 794

 VALUUTTAJAKAUMA 30.6.2015 

USD 97,6 %

GBP 1,4 %

EUR 1,0 %

 TUNNUSLUVUT 30.6.2015 

Volatiliteetti 37,8 %

Tracking error 12,2 %

Salkun kiertonopeus 112,1 %

Juoksevat kulut 2,24 %

Ulkopuolisten sijoitusten osuus 0,00 %

Lähipiirin palkkio-osuus 0,00 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 333 014

 SIJOITUSJAKAUMA 30.6.2015 

Energia 23,7 %

Rahoitus 23,3 %

Viestintä 16,6 %

Perusmateriaalit 12,5 %

Kulutushyödykkeet, ei-sykliset 9,3 %

Teollisuus 9,1 %

Muut 3,0 %

Kassa 2,5 %

 MAAJAKAUMA 30.6.2015 

Venäjä 75,4 %

Britannia 16,8 %

Yhdysvallat 3,7 %

Kazakstan 1,4 %

Ukraina 0,1 %

Kassa 2,5 %

 KUMULATIIVINEN TUOTTO 30.6.2015 FIM Russia Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso   

3 kk 2,7 % 3,5 % -0,7 %

6 kk 30,2 % 37,7 % -7,5 %

1 v -22,8 % -5,1 % -17,7 %

3 v -35,4 % -7,5 % -27,8 %

5 v -46,4 % -7,3 % -39,1 %

Alusta 166,2 % 219,3 % -53,0 %

Vertailuindeksinä käytetään MSCI Russia 10/40 (tr) -tuottoindeksiä euroissa laskettuna.

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS   

FIM Russia
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 LUETTELO FIM RUSSIA SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.   

      

GBP Steppe Cement Ltd 1 409 688,00 0,32 457 742,60 1,44 %

USD Aeroflot -Russian International Airlines-$ 1 511 000,00 0,62 930 264,32 2,93 %

USD Alrosa Co Ltd 1 255 800,00 1,01 1 274 205,44 4,02 %

USD Bank St Petersburg-Cls 988 398,00 0,65 645 325,93 2,04 %

USD Bank Vozrozhdenie PJSC 100 000,00 7,80 780 256,87 2,46 %

USD Bashneft 10 818,00 30,63 331 354,46 1,05 %

USD Dixy Group-Cls 20 000,00 5,31 106 237,45 0,34 %

USD Etalon Group Ltd -GDR 727 189,00 1,66 1 208 280,63 3,81 %

USD Eurasia Drillin-GDR Regs 57 571,00 14,79 851 620,59 2,69 %

USD Far East Shipping 20 041 067,00 0,05 985 400,76 3,11 %

USD Gazprom Neft OAO ADR 30 000,00 10,82 324 681,16 1,02 %

USD Gazprom Oao Spon ADR 125 000,00 4,63 578 183,94 1,82 %

USD Globaltra-Spons GDR Reg S 245 085,00 4,27 1 045 584,47 3,30 %

USD IG Seismic Services Ltd GDR 83 236,00 8,53 710 204,78 2,24 %

USD Lenta Ltd 2 367,00 6,69 15 838,11 0,05 %

USD LSR Group PJSC 870 272,00 1,81 1 578 901,96 4,98 %

USD Lukoil ADR 46 575,00 39,52 1 840 787,57 5,81 %

USD Magnit Cls 6 960,00 183,80 1 279 217,59 4,04 %

USD Mail.ru Group Ltd GDR 65 427,00 18,73 1 225 213,71 3,87 %

USD MegaFon OAO 105 139,00 12,48 1 312 584,96 4,14 %

USD Mmc Norilsk Nickel ADR (London) 50 000,00 15,15 757 589,37 2,39 %

USD Mobile Telesystems 301 972,00 3,92 1 184 163,75 3,74 %

USD NovaTek GDR 25 265,00 91,43 2 310 020,66 7,29 %

USD Novolipet Steel GDR 105 389,00 11,95 1 258 912,97 3,97 %

USD O’Key Group S.A. GDR 184 288,00 2,12 391 450,62 1,23 %

USD Phosagro OAO GDR RegS 57 636,00 11,50 662 601,76 2,09 %

USD Rosneft Oil Company GDR 157 000,00 3,70 580 959,22 1,83 %

USD Sberbank Cls Ord 2 268 500,00 1,17 2 649 899,19 8,36 %

USD Sistema JSFC 980 000,00 0,32 315 181,86 0,99 %

USD TCS Group Holding PLC 197 638,00 2,60 514 774,74 1,62 %

USD Tmk GDR Reg S 103 358,00 3,86 399 173,16 1,26 %

USD Ukrtelecom 5 466 000,00 0,01 38 554,59 0,12 %

USD X 5 Retail Group Nv-Regs GDR 78 838,00 14,95 1 178 958,77 3,72 %

USD Yandex NV 86 280,00 13,65 1 177 883,96 3,72 %

      

 Arvopaperit yhteensä   30 902 011,95 97,48 %
      

Muut arvopaperit    

      

 Listaamattomat arvopaperit    

GBP Kdd Group Nv 2 017 900,00 0,00 0,00 0,00 %

USD Karavan Real Estate Ltd. 560,00 0,00 0,00 0,00 %

      

 Kassa   797 475,17 2,52 %
      

 Yhteensä   31 699 487,12 100 %
     

 Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 707 855,58   

     

 Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   44,78 100 %
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TAVOITTEET JA SIJOITUSPOLITIIKKA
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto. Rahastolla ei ole vertailuindeksiä. 

Rahaston varat sijoitetaan pääasiassa Afrikan ja Lähiidän 
pörsseissä listattujen yhtiöiden osakkeisiin. Rahasto sijoittaa 
myös alueen ulkopuolella noteerattuihin yhtiöihin, joille Afrikka  
tai Lähiitä on arviomme mukaan merkittävä markkinaalue. 
Tar kempia tietoja rahaston sallituista sijoituskohteista on rahas
ton säännöissä. Likviditeetin turvaamiseksi noin 20  % rahaston 
varoista pyritään pitämään keskimääräistä suurempien ja likvi
dimpien yritysten arvopapereissa. Salkku on hyvin hajautettu 
eri maiden ja toimialojen suhteen. Sijoituspäätökset perustu
vat ensisijaisesti osakekohtaisiin tekijöihin. Toimialaa ja makro
taloudellisia tekijöitä käytetään toissijaisina päätöksenteon pe
rusteina. Yksittäiset osakevalinnat perustuvat näkemykseemme 
kyseisen yhtiön potentiaalista vallitseva markkinatilanne huo
mioiden. Rahastonhoitajan säännölliset tapaamiset yritysjohdon 
kanssa ovat keskeinen osa yritysvalintaprosessia. 

Johdannaisia ei pääsääntöisesti käytetä. Indeksifutuureja voi
daan käyttää kuitenkin satunnaisesti likviditeetin hallinnan te
hostamiseksi ja valuuttatermiinejä valuuttaliikkeiltä suojautu
miseksi. 

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä kaksi 
osuussarjaa (A ja D), joissa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille 
ei makseta tuottoa. Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa 
kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lunas
taa omistamansa osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle. 
 

TOIMINTAKERTOMUS
Vuoden 2015 ensimmäisellä puoliskolla FIM Saharan A 
osuuden arvo nousi 12,6 % ja Dosuuden arvo 11,9 %.  
Paras tuottokontribuutio kertyi Arabiemiraateista, joka oli myös 
rahaston suurin yksittäinen sijoitusmaa. Hyvin kehittyivät erityi
sesti vahvasta tuloskasvusta raportoineet pankit ja logistiikka
sektorin kasvusta hyötyvät yritykset. Myös sijoituksemme 
SaudiArabiassa kehittyivät suotuisasti. Maan pörssi avattiin 
katsauskauden lopulla rajoitetusti ulkomaalaisille institutionaa
lisille sijoittajille, ja uskomme kansainvälisten sijoittajien mää
rän kasvavan selvästi loppuvuoden aikana.
 
Heikosti kehittyi vain Nigeria, mutta koska olimme laskeneet 
maan painon hyvin matalalle, negatiivinen kontribuutio salk
kuun jäi marginaaliseksi. Nigeria sai keväällä uuden presi
dentin Muhammadu Buharin, joka lupasi kampanjassaan kit
keä korruptiota ja pistää kuriin terroristijärjestö Boko Haramin. 
Seuraamme maan tilannetta ja olemme valmiita lisäämään  
painoa, jos presidentti pitää lupauksensa ja uuden hallituksen 
talouspoliittinen linja vakuuttaa. 

Merkittävin muutos salkussa oli Egyptin painon nosto lähes nol
lasta 9 %:iin. Egyptin talous näyttäisi vihdoinkin olevan läh
dössä kasvun tielle arabikevään jälkeisten haastavien vuosien 
jälkeen. Presidentti alSisi on saanut olot rauhoitettua, mikä on 
saanut investoinnit liikkeelle. Odotamme yrityksiltä merkittävää 
tulosparannusta seuraavien vuosien aikana.

Rahasto on sijoittanut SaudiArabiaan ns. Pnotejen kautta. 
Pnotejen paino on ollut keskimäärin 15,46 %.

Lähiidän ja Afrikan talousnäkymät ovat suhteellisen hyvät, 
vaikka keskimääräinen talouskasvu laskeekin hieman viime vuo
desta. Keskitymme osakevalinnoissamme laatuyhtiöihin, joiden 
uskomme olevan pitkän aikavälin voittajia.

FIM SAHARA 
Lähiitään ja Afrikkaan sijoittava osakerahastoFIM
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 FIM SAHARA SIJOITUSRAHASTO 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Rahaston arvo 66 920 613,28 60 005 988,41 59 180 883,53

A-osuuden arvo 22,16 19,68 18,04

D-osuuden arvo 21,62 19,32 17,87

Osuudenomistajien lukumäärä 6 270 6 401 6 547

 TUNNUSLUVUT 30.6.2015 

Volatiliteetti 17,1 %

Tracking error -

Salkun kiertonopeus 0,0 %

Juoksevat kulut 2,23 %

Ulkopuolisten sijoitusten osuus 0,00 %

Lähipiirin palkkio-osuus 0,00 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 726 707

Tuottosidonnainen palkkio katsauskauden aikana (€) 13 963  

 VALUUTTAJAKAUMA 30.6.2015 

AED 22,6 %

USD 20,0 %

ZAR 17,7 %

KES 9,3 %

QAR 6,2 %

OMR 6,2 %

EGP 5,4 %

KWD 3,7 %

GBP 3,4 %

NGN 3,2 %

Muut 2,4 %

 MAAJAKAUMA 30.6.2015 

Yhdistyneet Arabiemiraatit 26,6 %

Etelä-Afrikka 17,7 %

Britannia 10,2 %

Egypti 9,3 %

Qatar 6,2 %

Muut 27,5 %

Kassa 2,6 %

 SIJOITUSJAKAUMA 30.6.2015 

Rahoitus 44,9 %

Kulutushyödykkeet, ei-sykliset 21,3 %

Viestintä 12,1 %

Kulutushyödykkeet, sykliset 11,2 %

Julkiset palvelut 2,8 %

Moniala 2,6 %

Muut 2,6 %

Kassa 2,6 %

 KUMULATIIVINEN TUOTTO 30.6.2015 

Ajanjakso FIM Sahara A

3 kk -0,7 %

6 kk 12,6 %

1 v 22,8 %

3 v 104,2 %

5 v 120,9 %

Alusta 121,6 %
 
Rahastolla ei ole vertailuindeksiä. 
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 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS   
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 LUETTELO FIM SAHARA SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.   

      

AED Abu Dhabi Commercial Bank 700 000,00 1,88 1 316 458,79 1,97 %

AED Agthia Group PJSC 855 153,00 1,82 1 553 873,02 2,32 %

AED Air Arabia 4 100 000,00 0,40 1 624 358,03 2,43 %

AED Aldar Properties Pjsc 4 000 000,00 0,67 2 660 797,26 3,98 %

AED Aramex Co 1 100 000,00 0,85 936 170,21 1,40 %

AED Dubai Islamic Bank PJSC 1 033 333,00 1,67 1 728 539,43 2,58 %

AED Emaar Properties Pjsc 1 200 000,00 1,93 2 312 545,85 3,46 %

AED Emirates Nbd Pjsc 300 000,00 2,38 714 600,15 1,07 %

AED First Gulf Bank 382 892,00 3,72 1 423 320,71 2,13 %

AED Ras Al Khaimah Ceramics 1 000 000,00 0,79 794 815,36 1,19 %

EGP EFG-Hermes Holding Sae 350 000,00 1,62 568 175,13 0,85 %

EGP Egyptian International Pharmac 100 000,00 10,00 999 541,23 1,49 %

EGP Ghabbour Auto 1 618 675,00 0,50 816 868,30 1,22 %

EGP Palm Hills Developments SAE 1 000 000,00 0,32 318 789,78 0,48 %

EGP Palm Hills Developments SAE NEW 611 130,00 0,32 194 822,00 0,29 %

EGP T M G Holding 650 000,00 1,05 683 574,68 1,02 %

GBP Al Noor Hospitals Group PLC 90 000,00 13,34 1 200 728,48 1,79 %

GBP Hikma Pharmaceuticals Plc 40 000,00 27,29 1 091 597,02 1,63 %

KES East African Breweries Ltd 400 000,00 2,75 1 100 153,80 1,64 %

KES Equity Group Holdings Ltd 4 627 700,00 0,43 1 988 742,88 2,97 %

KES Kenya Commercial Bank Ltd 3 213 600,00 0,50 1 599 095,27 2,39 %

KES Safaricom Ltd 10 000 000,00 0,15 1 488 283,72 2,22 %

KWD Kuwait Foods Americana 90 000,00 8,02 721 925,13 1,08 %

KWD Kuwait Projects Co Holdings 930 000,00 1,87 1 740 641,71 2,60 %

NGN Access Bank PLC 35 000 000,00 0,03 892 600,02 1,33 %

NGN Afriland Properties PLC 151 515,00 0,00 0,00 0,00 %

NGN United Bank For Africa Plc 55 000 000,00 0,02 1 238 806,95 1,85 %

OMR Bank Muscat Saog 948 806,00 1,28 1 216 985,31 1,82 %

OMR National Bank Of Oman SAOG 968 000,00 0,78 758 507,46 1,13 %

OMR Oman Telecommunications Co 300 000,00 4,05 1 213 852,61 1,81 %

OMR Ooredoo 490 214,00 1,80 882 568,12 1,32 %

QAR Qatar Electricity & Water Co 33 100,00 56,24 1 861 568,82 2,78 %

QAR Qatar National Bank 48 100,00 47,58 2 288 724,72 3,42 %

USD Commercial Intl Bank-Sp GDR 400 000,00 6,60 2 640 560,45 3,95 %

USD Dp World Ltd 80 000,00 19,22 1 537 632,48 2,30 %

ZAR Discovery Ltd 148 773,00 9,36 1 392 190,94 2,08 %

ZAR FirstRand Ltd 250 000,00 3,95 986 318,80 1,47 %

ZAR Mediclinic International Ltd 200 000,00 7,57 1 514 476,61 2,26 %

ZAR Mr Price Group Ltd 65 000,00 18,54 1 204 781,39 1,80 %

ZAR MTN Group Ltd 100 000,00 16,93 1 692 576,34 2,53 %

ZAR Naspers Ltd - N Shares 20 000,00 140,22 2 804 312,28 4,19 %

ZAR The Foschini Group Ltd 100 000,00 11,76 1 176 479,29 1,76 %

ZAR Woolworths Holdings Ltd 150 000,00 7,30 1 094 347,72 1,64 %

      

Arvopaperit, joilla käydään kauppaa muulla säännellyllä, säännöllisesti toimivalla, tunnustetulla ja yleisölle avoimella markkinapaikalla kuin 

arvopaperipörssin pörssilistalla.    

      

OMR Bank Muscat SAOG 0,350 % Due 19.3.2018 134 201,00 23,09 31 293,02 0,05 %

OMR Bank Muscat SAOG 0,450 % Due 20.3.2016 36 830,00 25,19 9 356,69 0,01 %

OMR Bank Muscat SAOG 0,450 % Due 20.3.2017 111 088,00 23,79 26 667,59 0,04 %

      

 Arvopaperit yhteensä   56 043 025,56 83,75 %
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 LUETTELO FIM SAHARA SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
      

Johdannaissopimukset    

Vakioimattomat johdannaissopimukset    

      

 Osakejohdannaiset    

 1) Warrantit    

USD Deutsch-CW16 Almarai Co Ltd 27.9.2012 61 911,00 21,54 1 333 750,00 1,99 %

USD Deutsch-CW16 Samba Financial Group 27.9.2016 188 058,00 6,24 1 173 732,57 1,75 %

USD Deutsch-CW18 Herfy Foods SE 34 052,00 28,03 954 434,68 1,43 %

USD HSBC-wr - Al Tayyar 7.1.2016 66 666,00 23,67 1 577 734,06 2,36 %

USD HSBC-wr - Al Mouwasat Medical Services 5.3.2018 44 000,00 34,16 1 502 892,04 2,25 %

USD HSBC-wr - Bupa Arabia 15 000,00 56,84 852 658,52 1,27 %

USD HSBC-wr- Al Khaleej Training and Educ 18.7.2016  55 000,00 13,04 717 262,44 1,07 %

USD HSBC-wr- Saudi Hollandi Bank 23.1.2017 100 000,00 10,54 1 054 427,88 1,58 %

      

 Johdannaissopimukset yhteensä   9 166 892,19 13,70 %
      

 Johdannaisten vastapuolet    Vastapuoli

 Deutsch-CW16 Almarai Co Ltd 27.9.2012    Deutsche Bank

 Deutsch-CW16 Samba Financial Group 27.9.2016    Deutsche Bank

 Deutsch-CW18 Herfy Foods SE    Deutsche Bank

 HSBC-wr - Al Tayyar 7.1.2016    HSBC

 HSBC-wr - Al Mouwasat Medical Services 5.3.2018    HSBC

 HSBC-wr - Bupa Arabia    HSBC

 HSBC-wr- Al Khaleej Training and Educ 18.7.2016     HSBC

 HSBC-wr- Saudi Hollandi Bank 23.1.2017    HSBC

      

 Kassa   1 710 695,52 2,56 %

 Yhteensä   66 920 613,28 100 %
      

 Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 A-osuuksien määrä 2 949 124,45   

 D-osuuksien määrä 72 255,70   

      

 Rahasto-osuuden arvo    
 A-osuuden arvo   22,16 97,66 %

 D-osuuden arvo   21,62 2,34 %

      

 1) Sijoitustoiminnan riskeiltä suojautumiseksi     
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TAVOITTEET JA SIJOITUSPOLITIIKKA
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto. Rahastolla ei ole vertailuindeksiä.

Rahaston varat sijoitetaan maailmanlaajuisesti osakemark
kinoille ja euroalueen korkomarkkinoille muuttaen sijoitusten 
painopistettä suhdannevaiheen ja markkinatilanteen mukaan. 
Tarkempia tietoja rahaston sallituista sijoituskohteista on ra
haston säännöissä. Osakesijoitusten paino on pääsääntöisesti 
40  %. Osakesijoitusten pääpaino on Euroopassa ja sijoituk
set rajataan pääsääntöisesti yhtiöihin, jotka ovat kasvuun, kan
nattavuuteen, osinkoon ja taseen terveyteen liittyvillä tunnus
lukumittareilla houkuttelevia. Lopullinen osakevalinta näiden 
keskimääräistä laadukkaampien yhtiöiden joukosta perustuu 
yhtiökohtaisiin näkymiin, tunnuslukuihin sekä osakkeen koh
tuulliseen arvostustasoon. Korkosijoituksia on sekä valtioiden 
että yritysten joukkolainoissa ja rahamarkkinainstrumenteissa. 
Rahaston sijoitustoiminnassa pyritään aktiivisella rahaston
hoidolla hyödyntämään eri maiden talouksien ja eri toimialojen 
suhdanteita. Sijoituspäätökset perustuvat ensisijaisesti kulloi
seenkin markkinanäkemykseemme. Yksittäiset instrumentti
valinnat perustuvat näkemykseemme kyseisen sijoituskohteen 
potentiaalista vallitseva markkinatilanne huomioiden. Rahasto 
käyttää ajoittain johdannaissopimuksia. Osakefutuureilla tehos
tetaan likviditeetin hallintaa, säädellään sijoitusastetta ja va
luuttatermiineillä suojaudutaan valuuttakurssiriskiltä. Käytetyt 
korkojohdannaiset ovat yleisimmin korkofutuureja, joilla halli
taan korkoriskiä ja otetaan korkonäkemystä. Rahaston perus
valuutta on euro. Rahastossa on käytössä vain yksi osuussarja, 
jossa on kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei makseta tuottoa. 
Rahaston osuuksia voi merkitä ja lunastaa kaikkina kotimaisina 
pankkipäivinä. Osuudenomistaja voi lunastaa omistamansa 
osuudet ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle. 

Rahaston sijoituspolitiikka on muuttunut 2.5.2013. Osake
sijoitusten enimmäispaino oli aiemmin 40  %. Rahaston aiempi 
nimi oli FIM Piano Sijoitusrahasto.

TOIMINTAKERTOMUS
FIM Tuotto kehittyi positiivisesti vuoden 2015 ensimmäi
sellä puoliskolla. Tuottoa rahastolle kertyi 5,1 %. Tuotto tuli 
osakesijoituksista.

Salkun osakepainoa nostettiin vuoden ensimmäisten kuu
kausien aikana 40 %:sta 50 %:iin. Päätös osoittautui oi
keaksi markkinoiden noustua vahvasti aina huhtikuun puoli
väliin saakka. Nousua ajoi erityisesti Euroopan keskuspankin 
elvyttävät toimet ja niiden seurauksena heikennyt valuutta. 
Markkinat alkoivat hermoilla huhtikuussa, vaikka eurooppalai
set yritykset raportoivat hyviä ensimmäisen vuosineljänneksen 
tuloksia. Etenkin Kreikan tilanne huolestutti sijoittajia. Riskiä 
vähennettiin FIM Tuoton salkussa myymällä tilanteelle her
kimpiä osakkeita pois ja laskemalla osakepaino 45 %:n tun
tumaan. Salkussa oli vuoden ensimmäisellä puoliskolla maus
teena muutama yhdysvaltalainen yritys, joiden kokonaisosuus 
osakesalkusta oli tyypillisesti hieman alle 15 %:n tason. 
Osakesijoitusten suurin ilonaihe oli Syngenta. Yrityksen pörs
sikurssi nousi rajusti Monsanton lähestyttyä yrityskaupan tii
moilta. Suuria yksittäisiä pettymyksiä ei salkkuun osunut. 

Rahaston korkosijoitusten painoa laskettiin alkuvuoden aikana 
laskemalla yrityslainojen painoa ja nostamalla osakkeiden pai
noa. Toisella vuosineljänneksellä euroalueen valtionlainojen 
korot nousivat, mikä aiheutti painetta korkosijoitusten vuosi
tuotolle. Korkosijoituksista parhaiten pärjäsivät yrityslainat ja 
heikoiten euroalueen pitkät valtionlainat. Ensimmäisellä vuosi
puoliskolla rahastossa ei käytetty johdannaisia osana sijoitus
toimintaa. Rahasto ei myöskään tehnyt euron ulkopuolisilla  
alueilla oleville osakesijoituksille valuuttasuojauksia.

Vuoden ensimmäisen puoliskon päättyessä ilmassa on monta 
kysymystä. Kreikan tilanne on haasteellinen, ja Ukrainan kon
flikti vaikuttaa jäätyneeltä. Kiinan kasvunäkymät mietityttä
vät, ja näkyvyys öljyn hinnankehitykseen on heikko. Toisaalta 
Euroopan keskuspankin tiedetään jatkavan elvytystä. Myös 
Japanin ja Kiinan keskuspankit jatkanevat keveän rahapolitii
kan tiellä. Yksi keskeisistä kysymyksistä on, kuinka pitkään 
Yhdysvaltain keskuspankki odotuttaa ensimmäistä koron
nostoaan. Vuoden alkupuoliskolla raportoidut talousluvut oli
vat Yhdysvalloissa hieman odotettua heikompia. Tässä epä
varmassa tilanteessa FIM Tuotto on hyvä vaihtoehto riskiä 
karttavalle, mutta tuottohakuiselle sijoittajalle.

 

FIM TUOTTO 
Korkopainotteinen, kansainvälinen yhdistelmärahastoFIM
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 FIM TUOTTO SIJOITUSRAHASTO 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Rahaston arvo 26 741 997,16 24 695 026,83 23 700 053,94

Osuuden arvo 19,83 18,87 18,31

Osuudenomistajien lukumäärä 1 290 1 211 1 072

 TUNNUSLUVUT 30.6.2015 

Volatiliteetti 6,8 %

Tracking error -

Salkun kiertonopeus 47,4 %

Juoksevat kulut 1,61 %

Ulkopuolisten sijoitusten osuus kuluista 0,00 %

Lähipiirin palkkio-osuus 23,53 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 210 242

 VALUUTTAJAKAUMA 30.6.2015 

EUR 73,6 %

GBP 9,5 %

USD 6,8 %

CHF 3,4 %

NOK 2,2 %

DKK 2,1 %

SEK 2,0 %

Muut 0,6 %

 SIJOITUSJAKAUMA 30.6.2015 

Osakkeet 46,4 %

Joukkovelkakirjalainat 39,2 %

Yrityslainat 8,2 %

Kassa 6,2 %

 MAAJAKAUMA 30.6.2015 

Ranska 18,1 %

Italia 16,3 %

Britannia 10,4 %

Saksa 8,4 %

Yhdysvallat 6,5 %

Espanja 5,4 %

Muut 28,7 %

Kassa 6,2 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS   

FIM Tuotto

20   %

10   %

0   %

-10   %

-20   %
 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007  2008 2009 2010 2011  2012 2013 2014 30.6.2015

0,4

-12,6

10,8 10,3
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 KUMULATIIVINEN TUOTTO 30.6.2015 

Ajanjakso FIM Tuotto

3 kk -3,3 %

6 kk 5,1 %

1 v 8,3 %

3 v 31,5 %

5 v 39,5 %

Alusta 98,3 %
 
Rahastolla ei ole vertailuindeksiä.
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 LUETTELO FIM TUOTTO SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.   

      

CHF CIE Financ Richemont - A 5 000,00 72,96 364 797,19 1,36 %

CHF Galenica Ag-Reg 300,00 935,86 280 757,13 1,05 %

CHF Syngenta AG 700,00 364,56 255 190,15 0,95 %

DKK A P Moller - Maersk A/S 160,00 1 624,66 259 946,38 0,97 %

DKK ISS A/S 10 000,00 29,60 295 978,55 1,11 %

EUR AIR LIQUIDE SA 3 500,00 113,45 397 075,00 1,48 %

EUR Akzo Nobel 4 000,00 65,27 261 080,00 0,98 %

EUR BNP Paribas 6 000,00 54,15 324 900,00 1,21 %

EUR Caverion Corp 30 000,00 8,93 267 900,00 1,00 %

EUR Enel Spa 100 000,00 4,06 406 400,00 1,52 %

EUR Energias De Portugal Sa 85 000,00 3,41 289 425,00 1,08 %

EUR Eni Spa 20 000,00 15,92 318 400,00 1,19 %

EUR Fresenius Medical Care 4 000,00 74,42 297 680,00 1,11 %

EUR ING Groep Nv  20 000,00 14,81 296 200,00 1,11 %

EUR Kesko Oyj B 12 000,00 31,21 374 520,00 1,40 %

EUR LVMH Moet Hennessy Louis Vuitton 2 000,00 157,15 314 300,00 1,18 %

EUR Nordea Bank Ab - Fdr 35 000,00 11,22 392 700,00 1,47 %

EUR Oriola-Kd B 75 000,00 4,14 310 500,00 1,16 %

EUR Raisio Group Plc-V Shs 79 164,00 4,04 319 822,56 1,20 %

EUR Royal Dutch Shell PLC A 14 000,00 25,37 355 180,00 1,33 %

EUR Societe Generale-A 7 000,00 41,87 293 090,00 1,10 %

EUR Vinci S.A. 7 000,00 51,88 363 160,00 1,36 %

GBP Diageo Plc 10 000,00 25,99 259 910,77 0,97 %

GBP Experian PLC 20 000,00 16,36 327 253,22 1,22 %

GBP GlaxoSmithKline Plc 25 000,00 18,67 466 773,49 1,75 %

GBP HSBC Holdings Plc 60 000,00 8,05 482 917,33 1,81 %

GBP Pearson Plc 15 000,00 17,01 255 181,27 0,95 %

GBP Reckitt Benckiser 5 000,00 77,48 387 395,53 1,45 %

GBP Vodafone Group Plc 100 000,00 3,25 324 500,23 1,21 %

NOK Atea Asa 40 000,00 7,99 319 423,21 1,19 %

NOK Marine Harvest 25 000,00 10,26 256 394,17 0,96 %

SEK AstraZeneca Plc 5 000,00 56,54 282 695,26 1,06 %

SEK Meda Ab A 20 000,00 12,49 249 745,71 0,93 %

USD Baxter International Inc 6 500,00 62,81 408 249,51 1,53 %

USD Coca-Cola Co/The 10 000,00 35,23 352 344,17 1,32 %

USD Halliburton Co 7 000,00 38,68 270 783,19 1,01 %

USD McDonald’s Corporation 4 200,00 85,39 358 625,83 1,34 %

USD Pfizer Inc 12 000,00 30,11 361 379,56 1,35 %

      

Arvopaperit, joilla käydään kauppaa muulla säännellyllä, säännöllisesti toimivalla, tunnustetulla ja yleisölle avoimella markkinapaikalla kuin 

arvopaperipörssin pörssilistalla.    

     

EUR Bulgarian Energy HLD 4,250 % Due 7.11.2018 300 000,00 98,89 304 878,90 1,14 %

EUR Cargotec Oyj 3,375 % Due 31.3.2020 100 000,00 102,40 103 240,14 0,39 %

EUR KFW 1,125 % Due 15.1.2020 600 000,00 104,34 629 097,86 2,35 %

EUR Belgium Kingdom 4,500 % Due 28.3.2026 200 000,00 132,38 267 077,48 1,00 %

EUR Bundesr. Deutschland 1,500 % Due 15.2.2023 300 000,00 107,60 324 470,38 1,21 %

EUR Bundesr. Deutschland 4,750 % Due 4.7.2034 400 000,00 155,81 642 043,78 2,40 %

EUR Bundesr. Deutschland 5,625 % Due 4.1.2028 100 000,00 154,03 156 752,74 0,59 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 3,500 % Due 1.11.2017 400 000,00 106,84 429 634,61 1,61 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 4,250 % Due 1.9.2019 300 000,00 113,17 343 702,26 1,29 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 4,500 % Due 1.3.2026 500 000,00 118,71 600 948,10 2,25 %
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 LUETTELO FIM TUOTTO SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään kauppaa muulla säännellyllä, säännöllisesti toimivalla, tunnustetulla ja yleisölle avoimella markkinapaikalla kuin 

arvopaperipörssin pörssilistalla.     

      

EUR Buoni Poliennali Del Tes 4,750 % Due 1.9.2021 700 000,00 118,23 838 556,74 3,14 %

EUR Buoni Poliennali Del Tes 5,500 % Due 1.11.2022 700 000,00 123,96 873 962,17 3,27 %

EUR France O.A.T. 3,500 % Due 25.4.2026 500 000,00 122,09 613 595,74 2,29 %

EUR France O.A.T. 3,750 % Due 25.4.2021 800 000,00 118,91 956 689,84 3,58 %

EUR French Republic 1.75 % 25.11.2024 1,750 % Due 25.11.2024 800 000,00 105,76 854 419,29 3,20 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 2,350 % Due 15.9.2019 332 832,00 108,27 362 631,41 1,36 %

EUR I/L Buoni Poliennali Del Tes 2,100 % Due 15.9.2016 214 582,00 102,52 221 288,97 0,83 %

EUR I/L France O.A.T. 2,100 % Due 25.7.2023 330 540,00 121,27 407 321,68 1,52 %

EUR I/L Kingdom of Spain 1,800 % Due 30.11.2024 301 071,00 106,03 322 367,20 1,21 %

EUR Kingdom of Belgium 2,600 % Due 22.6.2024 300 000,00 113,22 339 815,49 1,27 %

EUR Kingdom of Spain 3,750 % Due 31.10.2018 500 000,00 109,83 561 556,51 2,10 %

EUR Kingdom of Spain 4,000 % Due 30.4.2020 500 000,00 112,93 567 973,33 2,12 %

EUR Kingdom of the Netherlands 2,000 % Due 15.7.2024 300 000,00 109,67 334 754,42 1,25 %

EUR Portuguese Republic 4,750 % Due 14.6.2019 200 000,00 113,23 226 875,30 0,85 %

EUR Republic of Ireland 3,900 % Due 20.3.2023 300 000,00 119,32 361 205,66 1,35 %

EUR Allianz SE 5,625 % Due 17.10.2042 200 000,00 117,83 243 544,41 0,91 %

EUR Danske Bank A/S 19.11.2018 0,340 % Due 19.11.2018 300 000,00 100,15 300 575,00 1,12 %

EUR Groupama Holding SA 7,875 % Due 27.10.2039 300 000,00 111,91 351 664,60 1,32 %

EUR SEB Float 7,092 % Due 29.12.2049 200 000,00 113,22 226 795,75 0,85 %

USD Arcelormittal 0,000 % Due 15.1.2016 5 000,00 1 402,01 70 100,59 0,26 %

     

 Arvopaperit yhteensä   25 240 114,75 94,38 %

 Kassa   1 501 882,40 5,62 %
      

 Yhteensä   26 741 997,16 100 %
     

 Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 1 348 419,04   

     

 Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   19,83 100 %
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TAVOITTEET JA SIJOITUSPOLITIIKKA
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. Vertailu
indeksinä käytetään MSCI Daily Net USA (tr) tuottoindeksiä  
euroissa laskettuna. Indeksi kuvaa yhdysvaltalaisten suur
ten ja keskisuurten yhtiöiden osakkeiden arvonkehitystä. 
Tuottoindeksiin lasketaan mukaan myös yhtiöiden maksamat 
osingot.

Rahaston varat sijoitetaan yhdysvaltalaisten tai sellaisten yhtiöi
den osakkeisiin, joille Yhdysvallat on rahastoyhtiön näkemyksen 
mukaan keskeinen markkinaalue. Tarkempia tietoja rahas ton 
sallituista sijoituskohteista on rahaston säännöissä. Rahas ton 
sijoitustoiminnassa yli ja alipainotetaan valittuja sektoreita 
markkinanäkemyksen mukaan. Kunkin sektorin sisällä sijoituk
set rajataan pääsääntöisesti yhtiöihin, jotka ovat kasvuun, kan
nattavuuteen ja taseen terveyteen liittyvillä tunnuslukumitta
reilla saaneet keskimääräistä korkeammat pisteet. Lopullinen 
osakevalinta näiden keskimääräistä laadukkaampien yhtiöiden 
joukosta perustuu yhtiökohtaisiin näkymiin, tunnuslukuihin 
sekä osakkeen kohtuulliseen arvostustasoon. Rahasto käyttää 
johdannaisia satunnaisesti. Käytetyt johdannaiset ovat yleisim
min indeksifutuureita, joilla tehostetaan likviditeetin hallintaa 
ja säädellään sijoitusastetta. Rahasto ei seuraa vertailuindeksiä 
sijoitustoiminnassaan, joten usein sijoitukset eroavat vertailu
indeksin sisällöstä merkittävästikin. Rahaston perusvaluutta on 
euro. Rahastossa on käytössä vain yksi osuussarja, jossa on 
kasvuosuuksia. Kasvuosuuksille ei makseta tuottoa. Rahaston 
osuuksia voi merkitä ja lunastaa kaikkina kotimaisina pankki
päivinä. Osuudenomistaja voi lunastaa omistamansa osuudet 
ilmoittamalla siitä rahastoyhtiölle. 

Rahaston sijoituspolitiikka on muuttunut 2.4.2013. Rahasto si
joitti aikaisemmin tietoliikenne, informaatioteknologia ja mui
den elektroniikkayhtiöiden osakkeisiin. Rahaston aiempi nimi 
oli FIM Tekno Sijoitusrahasto.

TOIMINTAKERTOMUS
FIM USA tuotti vuoden 2015 ensimmäisten kuuden kuukauden 
aikana 11,9 % vertailuindeksin tuotettua 10,2 %. 

Yhdysvaltain osakemarkkinoilla ensimmäinen vuosipuolisko oli 
poikkeuksellisen rauhallista aikaa. Edelliset kolme vuotta kurs
sit nousivat nopeasti, mikä on nostanut arvostuskertoimet pit
kän aikavälin keskiarvoja korkeammiksi. Öljyn jyrkkä lasku viime 
vuonna ja dollarin vahvistuminen ovat leikanneet amerikkalais
ten yritysten tuloskasvuodotuksia. Alkuvuoden talouskasvu oli 
jälleen heikkoa, mutta kuten viime vuonnakin, loppuvuodelta 
odotetaan paljon parempaa. Vielä talvella sijoittajat odottivat 
keskuspankin nostavan ohjauskorkojaan ensimmäisen kerran 
kuluvana kesänä, mutta talouden heikkouden vuoksi odotuksia 
on lykätty syksylle. Nollakorot ovat epäilemättä tukeneet kurs
sinousua viime vuosina. Rahaston hyvä tuotto perustui kurs
sinousua enemmän dollarin vahvistumiseen suhteessa euroon.

Rahaston paras sijoitus oli amerikkalainen oledvalaistus ja 
näyttöteknologiaa kehittävä Universal Display, jonka kurssi yli 
kaksinkertaistui. Applen älykellossa on olednäyttö, kun puheli
missa ja tableteissa on käytetty vanhempaa teknologiaa. Muita 
hyviä kurssinousijoita olivat Yum! Brands, Cognizant ja Perrigo, 
jotka nousivat rahastossa noin 30 %. Heikoin osake oli Michael 
Kors, joka laski noin 30 %. Seuraavaksi heikoimmat sijoituk
set laskivat vain noin 3 %. Rahasto ei ole käyttänyt indeksi
termiinejä alkuvuoden aikana.

Kuluvasta vuodesta voi muodostua jonkinlainen välivuosi osake
markkinoiden nousukehityksessä. Keskimääräistä korkeammat 
arvostuskertoimet ja hyvin hidas tuloskasvu eivät tue nopeaa 
kurssinousua. Suomalaisen sijoittajan kannalta dollarin vah
vistuminen ei ole kuitenkaan ollut peikko: vaikka tulokset ja 
kurssit eivät nousisi, on sijoittaja hyötynyt valuutan vahvistumi
sesta. Mikäli taas dollari ei enää vahvistuisi, alkaisivat tulokset 
taas pikapuoliin nousta. Sijoittajan kannalta tärkein kysymys 
lienee jo kuusi vuotta jatkuneen noususuhdanteen kestävyys. 
 

 

FIM USA 
Yhdysvaltoihin sijoittava osakerahasto
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 FIM USA SIJOITUSRAHASTO 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Rahaston arvo 116 717 113,54 106 659 560,87 85 979 459,85

Osuuden arvo 23,41 20,92 17,85

Osuudenomistajien lukumäärä 2 488 2 308 1 773

 TUNNUSLUVUT 30.6.2015 

Volatiliteetti 15,2 %

Tracking error 2,5 %

Salkun kiertonopeus 29,0 %

Juoksevat kulut 1,50 %

Ulkopuolisten sijoitusten osuus 0,00 %

Lähipiirin palkkio-osuus 4,3 %

Hoitopalkkio katsauskauden aikana (€) 746 489

 VALUUTTAJAKAUMA 30.6.2015 

USD 95,5 %

EUR 4,5 %

 SIJOITUSJAKAUMA 30.6.2015 

Rahoitus 15,4 %

Kulutushyödykkeet, ei-sykliset 14,9 %

Viestintä 13,6 %

Kulutushyödykkeet, sykliset 13,4 %

Teollisuus 11,9 %

Teknologia 10,3 %

Muut 15,8 %

Kassa 4,5 %

 MAAJAKAUMA 30.6.2015 

Yhdysvallat 94,6 %

Muut 0,8 %

Kassa 4,5 %

 KUMULATIIVINEN TUOTTO 30.6.2015 FIM USA Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso   

3 kk -3,0 % -3,4 % 0,4 %

6 kk 11,9 % 10,2 % 1,7 %

1 v 31,1 % 31,5 % -0,4 %

3 v 78,0 % 68,7 % 9,3 %

5 v 99,4 % 113,0 % -13,6 %

Alusta 134,1 % 148,4 % -14,3 %

Vertailuindeksinä käytetään MSCI Daily Net USA (tr) -tuottoindeksiä euroissa laskettuna.

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS   

FIM USA
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 LUETTELO FIM USA SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään julkisesti kauppaa arvopaperipörssin pörssilistalla noteerausvaluutoittain jaoteltuna.   

      

USD Allstate Corp 30 000,00 58,26 1 747 889,35 1,50 %

USD American International Group 55 860,00 55,52 3 101 549,49 2,66 %

USD Apple Inc 22 000,00 112,65 2 478 309,68 2,12 %

USD Capital One Financial Corp 35 000,00 79,01 2 765 358,36 2,37 %

USD Celgene Corp 30 000,00 103,95 3 118 421,05 2,67 %

USD Chevron Corp 20 000,00 86,64 1 732 890,25 1,48 %

USD Cognizant Tech Solutions Corp 70 000,00 54,87 3 840 758,04 3,29 %

USD Costco Wholesale Corp 28 000,00 121,30 3 396 515,18 2,91 %

USD Cvs Corp 16 000,00 94,20 1 507 167,24 1,29 %

USD Danaher Corp 30 000,00 76,87 2 306 179,27 1,98 %

USD Dr Horton Inc 100 000,00 24,57 2 457 337,88 2,11 %

USD Ecolab Inc 20 000,00 101,55 2 031 075,98 1,74 %

USD F5 Networks Inc 22 600,00 108,09 2 442 886,65 2,09 %

USD Frontier Communications Corp. 300 000,00 4,45 1 333 752,47 1,14 %

USD Goldman Sachs Group, Inc. 16 800,00 187,52 3 150 414,95 2,70 %

USD Google Inc-Cl A 3 580,00 485,04 1 736 431,83 1,49 %

USD Google Inc-Cl C 2 005,00 467,50 937 329,40 0,80 %

USD Halliburton Co 90 000,00 38,68 3 481 498,11 2,98 %

USD Home Depot Inc 25 000,00 99,81 2 495 284,71 2,14 %

USD Intuit Inc 30 000,00 90,51 2 715 196,69 2,33 %

USD JP Morgan Chase & Co 35 000,00 60,86 2 130 052,09 1,82 %

USD Mead Johnson Nutrition Co 13 000,00 81,03 1 053 403,99 0,90 %

USD Merck & co. Inc. 50 000,00 51,13 2 556 583,44 2,19 %

USD Michael Kors Holdings Ltd 25 000,00 37,80 945 078,14 0,81 %

USD Microsoft Corp 76 600,00 39,65 3 037 443,87 2,60 %

USD Monster Beverage Corp 22 000,00 120,37 2 648 140,83 2,27 %

USD NextEra Energy Inc 20 000,00 88,05 1 760 912,52 1,51 %

USD Pandora Media Inc 200 000,00 13,96 2 791 449,61 2,39 %

USD Pepsico Inc 15 000,00 83,83 1 257 499,55 1,08 %

USD Pfizer Inc 123 400,00 30,11 3 716 186,46 3,18 %

USD PPG Industries Inc 12 000,00 103,04 1 236 428,96 1,06 %

USD Praxair Inc 20 000,00 107,37 2 147 476,20 1,84 %

USD Rockwell Automation Inc 30 000,00 111,95 3 358 361,77 2,88 %

USD Schlumberger Ltd 45 000,00 77,41 3 483 518,95 2,98 %

USD Stericycle Inc 20 000,00 120,27 2 405 424,82 2,06 %

USD Stryker Corporation 35 000,00 85,84 3 004 266,21 2,57 %

USD Syncrony Financial 70 000,00 29,58 2 070 325,13 1,77 %

USD The TJX Companies Inc 55 000,00 59,43 3 268 681,52 2,80 %

USD The Walt Disney Co. 30 000,00 102,51 3 075 444,58 2,63 %

USD Thermo Fisher Scientific Inc 30 000,00 116,54 3 496 317,59 3,00 %

USD Time Warner Inc 30 000,00 78,51 2 355 218,25 2,02 %

USD United Parcel Service-Cl B 30 000,00 87,04 2 611 190,95 2,24 %

USD Universal Display Corp 50 000,00 46,46 2 323 064,49 1,99 %

USD Verizon Communications Inc 30 000,00 41,86 1 255 882,88 1,08 %

USD Wells Fargo & Company 60 000,00 50,51 3 030 716,72 2,60 %

USD Yum! Brands Inc 20 000,00 80,91 1 618 106,70 1,39 %

      

 Arvopaperit yhteensä   111 413 422,80 95,46 %

 Kassa   5 303 690,73 4,54 %
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 LUETTELO FIM USA SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
      

 Yhteensä   116 717 113,54 100 %
 Rahasto-osuuden arvo    

 Kasvuosuuden arvo   23,41 100 %

 Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 4 986 613,66   

     

 Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   23,41 100 %
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TAVOITTEET JA SIJOITUSPOLITIIKKA
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. Vertailu
indeksinä käytetään koria, joka koostuu MSCI AC World (tr) 
(30  %) ja Bloomberg Euro Cash Index Libor Tr 1 Month (70  %) 
tuottoindekseistä euroissa laskettuna. Ensiksi mainittu indeksi 
kuvaa sekä kehittyvillä että kehittyneillä markkinoilla toimivien, 
pääasiassa suurten yhtiöiden osakkeiden arvonkehitystä maa
ilmanlaajuisesti. Jälkimmäinen indeksi kuvaa euroalueen 1 kk 
Euriborkoron tuottoa. Tuottoindeksiin lasketaan mukaan myös 
yhtiöiden maksamat osingot sekä maksetut korot.

Rahaston varat sijoitetaan pääasiallisesti FIMin hallinnoimiin 
sijoitusrahastoihin, sekä muihin sijoitusrahastoihin ja yhteis
sijoitusyritysten osuuksiin siten, että markkinatilanteesta riip
puen rahaston varoista enintään 60  % on sijoitettuna osake
markkinoille maailmanlaajuisesti sijoittaviin rahastoihin ja 
vähintään 40  % korko markkinoille sijoittaviin rahastoihin. 
Sijoitus  päätökset perustuvat markkina ja osakenäkemyk
seemme. Normaali tilan teessa noin 30  % rahaston varoista on 
sijoitettu osakemarkkinoille sijoittaviin rahastoihin. 

Rahasto käyttää johdannaisia ajoittain markkinatilanteesta riip
puen. Käytetyt johdannaiset ovat yleisimmin indeksi futuureita, 
joilla tehostetaan likviditeetin hallintaa ja säädellään sijoitus
astetta. Rahasto ei seuraa vertailuindeksiä toiminnassaan, 
joten usein sijoitukset eroavat vertailuindeksin sisällöstä 
merkittävästikin. 

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä 
kaksi osuussarjaa. Aosuussarjassa on sekä kasvu että tuotto 
osuuksia. Tuottoosuuksille jaettavasta tuotosta ja sen mak
samisesta päättää rahastoyhtiön varsinainen yhtiökokous. 
Sosuussarjassa on vain kasvuosuuksia. Rahaston osuuksia 
voi merkitä ja lunastaa kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. 
Osuudenomistaja voi lunastaa omistamansa osuudet ilmoitta
malla siitä rahastoyhtiölle. 

TOIMINTAKERTOMUS
Rahasto tuotti 3,7 %. Vertailuindeksin tuotto oli 3,4 %.

Vuosi 2015 käynnistyi nousujohteisesti, kun maailman osake
markkinoita piristivät Euroopan keskuspankin (EKP) tammi
kuussa ilmoittamat ja maaliskuussa aloitetut 60 miljardin euron 
kuukausittaiset velkakirjaostot. Euroopan osakemarkkinat naut

tivat huhtikuuhun asti EKP:n toimista ja tuottivat Yhdysvaltain 
markkinoita paremmin. Korkopuolella alkuvuosi oli kaksijakoi
nen. Euroopan valtionlainojen korot olivat huhtikuuhun asti 
lasku suunnassa ja painuivat ennätysalhaisille tasoille. Sen jäl
keen nähtiin voimakas korjausliike, joka tempaisi mukanaan 
ylös myös Yhdysvaltain valtionlainojen korot. Nopea heilunnan 
lisääntyminen korkomarkkinoilla laski myös sijoittajien riskin
ottohalukuutta osakemarkkinoilla.

Rahaston osakeriskin osuus pidettiin vuoden alussa neutraa
lilla tasolla, mutta nostimme riskitasoa helmikuun lopulla, 
kun Yhdysvaltain keskuspankki (Fed) ilmoitti pysyvänsä kär
sivällisenä koronnostojen aloittamisen suhteen. Maaliskuussa 
laskimme rahaston osakeriskin takaisin neutraalille tasolle 
osake markkinoiden poikkeuksellisen vahvan lyhyen aikavälin 
kehityksen jälkeen, jota tukivat lisäksi EKP:n elvytystoimet. 
Riskitason lasku oli perusteltua Yhdysvaltain talouden perus
tekijöiden odotettua pehmeämmän kehityksen ja Fedin koron
nostojen aloitusajankohtaan liittyvän epävarmuuden vuoksi. 
Toukokuussa laskimme osakeriskin alipainoon ja purimme sa
malla Euroopan osakemarkkinoiden ylipainotuksen. Syinä muu
tokseen olivat näkemyksemme, jonka mukaan maailmantalou
den kasvuodotuksia joudutaan laskemaan heikon alku vuoden 
takia. Samalla pitkään trendinomaisesti nousseiden läntis
ten osakemarkkinoiden arvostus oli kohonnut tasolle, jossa 
korjaus herkkyys on kasvanut. Lyhyellä aikavälillä epävarmuutta 
Euroopassa lisäävät Kreikan jumittuneet neuvottelut velkojien 
kanssa. 

Hyödyimme alkuvuoden aikana oikeaaikaisista riski tason 
muutoksista sekä tammi–toukokuun aikana Euroopan osake
markkinoiden ylipainotuksesta ja Yhdysvaltain osake
markkinoiden alipainotuksesta. Yksittäisistä osake sijoituksista 
eniten tuottoja kerryttivät FIM Eurooppa, FIM USA ja FIM 
BRIC+ rahastot sekä ETFsijoitus Japanin osakemarkkinoille. 
Toimialarahastoista terveydenhuoltosektorille sijoittava FIM 
Rohto menestyi mainiosti. Korkosijoitusten puolella valtion
laina rahastojen ja korkeamman luottoluokituksen yrityslaina
rahastojen (Investment Grade, IG) arvot laskivat. Alhaisemman 
luottoluokituksen rahastot (High Yield, HY) ja sijoitukset ke
hittyville korkomarkkinoille tuottivat positiivisesti. Lähdemme 
toiselle vuosipuoliskolle varovaisissa tunnelmissa Kreikan 
velka neuvottelujen ollessa vailla ratkaisua. Kreikan lisäksi tark
kailemme erityisesti Yhdysvaltain ja Euroopan taloustilastojen 
kehitystä sekä korkomarkkinoiden liikkeitä.

FIM VARAINHOITO 30 
Korkopainotteinen rahastojen rahasto
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 FIM VARAINHOITO 30 SIJOITUSRAHASTO 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Rahaston arvo 77 365 680,94 53 377 081,39 32 453 329,06

Kasvuosuuden arvo 15,86 15,30 14,85

S-osuuden arvo 15,86 15,30 14,85

Tuotto-osuuden arvo 11,06 11,10 10,77

Osuudenomistajien lukumäärä 12 820 10 053 7 436

 KUMULATIIVINEN TUOTTO 30.6.2015 FIM Varainhoito 30 Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso   

3 kk -2,3 % -0,9 % -1,3 %

6 kk 3,7 % 3,4 % 0,2 %

1 v 6,8 % 6,8 % 0,0 %

3 v 22,1 % 16,6 % 5,5 %

5 v 27,1 % 25,0 % 2,1 %

Alusta 58,6 % 37,7 % 20,9 %

Vertailuindeksinä käytetään koria, joka koostuu MSCI AC World (tr) (30 %) ja Bloomberg Euro Cash Index Libor Tr 1 Month (70 %) -tuottoindekseistä euroissa laskettuna.

 TUNNUSLUVUT 30.6.2015 

Volatiliteetti 4,3 %

Tracking error 1,4 %

Salkun kiertonopeus 1,5 %

Juoksevat kulut 0,77 %

Ulkopuolisten sijoitusten osuus kuluista 0,31 %

Lähipiirin palkkio-osuus 88,25 %

Arvio sijoituskohteena olleiden rahastojen hoito- ja säilytyspalkkioista:  
261 681,86 euroa

 VALUUTTAJAKAUMA 30.6.2015 

EUR 100,0   %

 MAAJAKAUMA 30.6.2015 

Suomi 68,4 %

Luxemburg 17,9 %

Itävalta 4,1 %

Saksa 3,0 %

Kassa 6,6 %

 SIJOITUSJAKAUMA 30.6.2015 

Korkorahastot 51,0 %

Osakerahastot 26,2 %

Rahamarkkinasijoitukset 13,2 %

Muut 3,0 %

Kassa 6,6 %
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 LUETTELO FIM VARAINHOITO 30 SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään kauppaa muulla säännellyllä, säännöllisesti toimivalla, tunnustetulla ja yleisölle avoimella markkinapaikalla kuin 

arvopaperipörssin pörssilistalla.     

      

EUR iShares MSCI Japan Fund 198 400,00 11,57 2 295 488,00 2,97 %

EUR BNY Mellon Compass Euro High Yield -A 122 319,27 26,40 3 229 228,73 4,17 %

EUR BNY Mellon Compass Fund - Euro Corporate Bond Fund 569 136,32 18,61 10 591 626,92 13,69 %

EUR FIM Euro 328 413,22 34,40 11 297 414,65 14,60 %

EUR FIM Kehittyvä Korko 534 034,40 15,39 8 218 789,46 10,62 %

EUR FIM Real 200 079,43 14,72 2 945 169,18 3,81 %

EUR Raiffeisen Europa High Yield 12 664,66 253,48 3 210 238,52 4,15 %

EUR FIM Brands 21 388,49 26,04 556 956,41 0,72 %

EUR FIM BRIC+ 119 883,01 14,16 1 697 543,40 2,19 %

EUR FIM Eurooppa 244 248,54 13,24 3 233 850,63 4,18 %

EUR FIM Eurooppa pienemmät yhtiöt 26 110,80 55,55 1 450 455,05 1,87 %

EUR FIM Frontier C K 48 073,60 13,04 626 879,71 0,81 %

EUR FIM Maailma K 1 489,43 1 539,35 2 292 761,00 2,96 %

EUR FIM Rohto 35 911,59 17,67 634 557,83 0,82 %

EUR FIM USA 416 253,46 23,41 9 744 493,46 12,60 %

EUR FIM Likvidi 418 147,65 24,39 10 197 910,23 13,18 %

      

 Arvopaperit yhteensä   72 223 363,17 93,35 %

 Kassa   5 142 317,77 6,65 %
      

 Yhteensä   77 365 680,94 100 %
     

 Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 3 070 085,72   

 S-osuuksien määrä 1 776 741,54   

 Tuotto-osuuksien määrä 45 952,27   

     

 Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden arvo   15,86 62,92 %

 S-osuuden arvo   15,86 36,42 %

 Tuotto-osuuden arvo   11,06 0,66 %
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TAVOITTEET JA SIJOITUSPOLITIIKKA
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä  
pitkän aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton.  
Ver tailu  indeksinä käytetään koria, joka koostuu MSCI AC World 
(tr) (70  %) ja Bloomberg Euro Cash Index Libor Tr 1 Month 
(30  %) tuottoindekseistä euroissa laskettuna. Ensiksi mainittu 
indeksi kuvaa sekä kehittyvillä että kehittyneillä markkinoilla 
toimivien, pääasiassa suurten yhtiöiden osakkeiden arvonkehi
tystä maailman laajuisesti. Jälkimmäinen indeksi kuvaa euro
alueen 1 kk Euriborkoron tuottoa. Tuottoindeksiin lasketaan 
mukaan myös yhtiöiden maksamat osingot sekä maksetut korot.

Rahaston varat sijoitetaan pääasiallisesti FIMin hallinnoi
miin sijoitusrahastoihin, sekä muihin sijoitusrahastoihin ja yh
teissijoitusyritysten osuuksiin siten, että markkinatilanteesta 
riippuen rahaston varoista vähintään 40  % on sijoitettuna 
osake markkinoille maailmanlaajuisesti sijoittaviin rahastoi
hin ja enintään 60  % korkomarkkinoille sijoittaviin rahastoi
hin. Sijoituspäätökset perustuvat markkina ja osakenäkemyk
seemme. Normaalitilanteessa noin 70  % rahaston varoista on 
sijoitettu osakemarkkinoille sijoittaviin rahastoihin. 

Rahasto käyttää johdannaisia ajoittain markkinatilanteesta  
riippuen. Käytetyt johdannaiset ovat yleisimmin indeksifutuu
reita, joilla tehostetaan likviditeetin hallintaa ja säädellään 
sijoitus astetta. Rahasto ei seuraa vertailuindeksiä toiminnas
saan, joten usein sijoitukset eroavat vertailuindeksin sisällöstä 
merkittävästikin. 

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä kaksi 
osuussarjaa (A ja S), joissa molemmissa on vain kasvuosuuk
sia. Kasvuosuuksille ei makseta tuottoa. Rahaston osuuksia 
voi merkitä ja lunastaa kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. 
Osuudenomistaja voi lunastaa omistamansa osuudet ilmoitta
malla siitä rahastoyhtiölle. 
 
TOIMINTAKERTOMUS
Rahasto tuotti 9,2 %. Vertailuindeksin tuotto oli 8,1 %.

Vuosi 2015 käynnistyi nousujohteisesti, kun maailman osake
markkinoita piristivät Euroopan keskuspankin (EKP) tammi
kuussa ilmoittamat ja maaliskuussa aloitetut 60 miljardin 
euron kuukausittaiset velkakirjaostot. Euroopan osakemark
kinat nauttivat huhtikuuhun asti EKP:n toimista ja tuottivat 

Yhdysvaltain markkinoita paremmin. Korkopuolella alkuvuosi 
oli kaksijakoinen. Euroopan valtionlainojen korot olivat huhti
kuuhun asti lasku suunnassa ja painuivat ennätysalhaisille ta
soille. Sen jälkeen nähtiin voimakas korjausliike, joka tempaisi 
mukanaan ylös myös Yhdysvaltain valtionlainojen korot. Nopea 
heilunnan lisääntyminen korkomarkkinoilla laski myös sijoitta
jien riskinotto halukuutta osakemarkkinoilla.

Rahaston osakeriskin osuus pidettiin vuoden alussa neutraa
lilla tasolla, mutta nostimme riskitasoa helmikuun lopulla, 
kun Yhdysvaltain keskuspankki (Fed) ilmoitti pysyvänsä kär
sivällisenä koronnostojen aloittamisen suhteen. Maaliskuussa 
laskimme rahaston osakeriskin takaisin neutraalille tasolle 
osake markkinoiden poikkeuksellisen vahvan lyhyen aikavälin 
kehityksen jälkeen, jota tukivat lisäksi EKP:n elvytystoimet. 
Riskitason lasku oli perusteltua Yhdysvaltain talouden perus
tekijöiden odotettua pehmeämmän kehityksen ja Fedin koron
nostojen aloitusajankohtaan liittyvän epävarmuuden vuoksi. 
Toukokuussa laskimme osakeriskin alipainoon ja purimme sa
malla Euroopan osakemarkkinoiden ylipainotuksen. Syinä muu
tokseen olivat näkemyksemme, jonka mukaan maailmantalou
den kasvuodotuksia joudutaan laskemaan heikon alku vuoden 
takia. Samalla pitkään trendinomaisesti nousseiden läntis
ten osakemarkkinoiden arvostus oli kohonnut tasolle, jossa 
korjaus herkkyys on kasvanut. Lyhyellä aikavälillä epävarmuutta 
Euroopassa lisäävät Kreikan jumittuneet neuvottelut velkojien 
kanssa. 

Hyödyimme alkuvuoden aikana oikeaaikaisista riski tason 
muutoksista sekä tammi–toukokuun aikana Euroopan osake
markkinoiden ylipainotuksesta ja Yhdysvaltain osakemarkki
noiden alipainotuksesta. Yksittäisistä osakesijoituksista eni
ten tuottoja kerryttivät FIM Eurooppa, FIM USA ja FIM BRIC+ 
rahastot sekä ETFsijoitus Japanin osakemarkkinoille. Toimi
alarahastoista terveydenhuoltosektorille sijoittava FIM Rohto 
menestyi mainiosti. Korkosijoitusten puolella valtionlaina
rahastojen ja korkeamman luottoluokituksen yrityslainarahasto
jen (Investment Grade, IG) arvot laskivat. Alhaisemman luotto
luokituksen rahastot (High Yield, HY) ja sijoitukset kehittyville 
korkomarkkinoille tuottivat positiivisesti. Lähdemme toiselle 
vuosipuoliskolle varovaisissa tunnelmissa Kreikan velkaneuvot
telujen ollessa vailla ratkaisua. Kreikan lisäksi tarkkailemme 
erityisesti Yhdysvaltain ja Euroopan taloustilastojen kehitystä 
sekä korkomarkkinoiden liikkeitä.

FIM VARAINHOITO 70 
Osakepainotteinen rahastojen rahasto

      FIM VARAINHOITO 70 RAHASTO
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 FIM VARAINHOITO 70 SIJOITUSRAHASTO 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Rahaston arvo 109 848 046,90 78 676 606,69 57 793 022,66

Kasvuosuuden arvo 16,54 15,14 14,20

S-osuuden arvo 16,54 15,14 14,20

Osuudenomistajien lukumäärä 33 252 27 577 22 905

 TUNNUSLUVUT 30.6.2015 

Volatiliteetti 9,0 %

Tracking error 2,0 %

Salkun kiertonopeus 98,9 %

Juoksevat kulut 1,18 %

Ulkopuolisten sijoitusten osuus kuluista 0,18 %

Lähipiirin palkkio-osuus 51,46 %

Arvio sijoituskohteena olleiden rahastojen hoito- ja säilytyspalkkioista:  
554 047,63 euroa 

 VALUUTTAJAKAUMA 30.6.2015 

EUR 100,0   %

 MAAJAKAUMA 30.6.2015 

Suomi 69,2 %

Saksa 15,8 %

Luxemburg 12,5 %

Kassa 2,4 %

 KUMULATIIVINEN TUOTTO 30.6.2015 FIM Varainhoito 70 Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso   

3 kk -2,4 % -2,3 % -0,2 %

6 kk 9,2 % 8,1 % 1,2 %

1 v 16,5 % 16,4 % 0,1 %

3 v 45,7 % 42,0 % 3,7 %

5 v 42,3 % 61,1 % -18,8 %

Alusta 65,4 % 58,2 % 7,2 %

Vertailuindeksinä käytetään koria, joka koostuu MSCI AC World (tr) (70 %) ja Bloomberg Euro Cash Index Libor Tr 1 Month (30 %) -tuottoindekseistä euroissa laskettuna.

 SIJOITUSJAKAUMA 30.6.2015 

Osakerahastot 52,0 %

Korkorahastot 24,9 %

Rahamarkkinasijoitukset 4,9 %

Kassa 2,4 %

14,5

-16,0

-2,5

14,6
9,9

14,9

2,3
0,1

12,1

5,3 5,4
0,1

-35,6

40,4

-27,4

22,6

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS   

FIM Varainhoito 70

50   %

25   %

0   %

-25   %

-50   %
  2005 2006 2007  2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 30.6.2015

Vertailuindeksi

12,3 12,1 12,1 12,9
9,2 8,1



85

 LUETTELO FIM VARAINHOITO 70 SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään kauppaa muulla säännellyllä, säännöllisesti toimivalla, tunnustetulla ja yleisölle avoimella markkinapaikalla kuin 

arvopaperipörssin pörssilistalla.     

       

EUR db x-trackers - S&P 500 ETF 269 000,00 31,33 8 428 846,00 7,67 %

EUR iShares Core S&P 500 UCITS ETF 12 600,00 170,66 2 150 316,00 1,96 %

EUR iShares MSCI Japan Fund 589 140,00 11,57 6 816 349,80 6,21 %

EUR BNY Mellon Compass Euro High Yield -A 141 164,04 26,40 3 726 730,66 3,39 %

EUR BNY Mellon Compass Fund - Euro Corporate Bond Fund 408 783,60 18,61 7 607 462,80 6,93 %

EUR FIM Euro 228 214,60 34,40 7 850 582,30 7,15 %

EUR FIM Kehittyvä Korko 397 231,90 15,39 6 113 399,00 5,57 %

EUR FIM Real 140 040,85 14,72 2 061 401,32 1,88 %

EUR FIM Brands 170 829,61 26,04 4 448 402,95 4,05 %

EUR FIM BRIC+ 586 944,32 14,16 8 311 131,51 7,57 %

EUR FIM Eurooppa 824 861,95 13,24 10 921 172,21 9,94 %

EUR FIM Eurooppa pienemmät yhtiöt 50 966,72 55,55 2 831 201,56 2,58 %

EUR FIM Frontier C K 157 068,12 13,04 2 048 168,25 1,86 %

EUR FIM Maailma K 2 788,73 1 539,35 4 292 829,06 3,91 %

EUR FIM Rohto 152 951,83 17,67 2 702 658,75 2,46 %

EUR FIM USA 815 873,57 23,41 19 099 600,19 17,39 %

EUR THEAM Quant - Equity US Guru/L C EUR 21 196,45 113,75 2 411 095,72 2,19 %

EUR FIM Likvidi 220 250,54 24,39 5 371 536,19 4,89 %

      

 Arvopaperit yhteensä   107 192 884,25 97,58 %

 Kassa   2 655 162,65 2,42 %
      

 Yhteensä   109 848 046,90 100 %
      

 Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 3 576 875,62   

 S-osuuksien määrä 3 064 052,30   

     

 Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden määrä   16,54 53,86 %

 S-osuuden arvo   16,54 46,14 %
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TAVOITTEET JA SIJOITUSPOLITIIKKA
Rahaston sijoitustoiminnan tavoitteena on aktiivisella rahaston
hoidolla saada sijoitetuille varoille mahdollisimman hyvä pitkän 
aikavälin tuotto, joka ylittää vertailuindeksin tuoton. Vertailu
indeksinä on 100  % MSCI AC World (tr) tuottoindeksi euroissa 
laskettuna. Indeksi kuvaa sekä kehittyvillä että kehittyneillä 
markkinoilla toimivien, pääasiassa suurten yhtiöiden osakkei
den arvonkehitystä maailmanlaajuisesti. Tuottoindeksiin laske
taan mukaan myös yhtiöiden maksamat osingot.

Rahaston varat sijoitetaan pääasiallisesti FIMin hallinnoimiin 
sijoitusrahastoihin, sekä muihin sijoitusrahastoihin ja yhteis
sijoitusyritysten osuuksiin. Osakesijoitusten painolle ei ole ra
joituksia, ja enimmillään rahaston kaikki varat voivat olla si
joitettuna osakemarkkinoille maailmanlaajuisesti sijoittaviin 
rahastoihin. Sijoituspäätökset perustuvat markkina ja osake
näkemykseemme. Normaalissa markkinatilanteessa lähes 
kaikki rahaston varat on sijoitettu osakemarkkinoille sijoittaviin 
rahastoihin. 

Rahasto käyttää johdannaisia ajoittain markkinatilanteesta riip
puen. Käytetyt johdannaiset ovat yleisimmin indeksifutuureita, 
joilla tehostetaan likviditeetin hallintaa ja säädellään sijoitus
astetta. Rahasto ei seuraa vertailuindeksiä toiminnassaan, jo
ten usein sijoitukset eroavat vertailuindeksin sisällöstä merkit 
tävästikin. 

Rahaston perusvaluutta on euro. Rahastossa on käytössä  
kaksi osuussarjaa (A ja S), joissa molemmissa on vain kasvu
osuuksia. Kasvuosuuksille ei makseta tuottoa. Rahaston osuuk
sia voi merkitä ja lunastaa kaikkina kotimaisina pankkipäivinä. 
Osuudenomistaja voi lunastaa omistamansa osuudet ilmoitta
malla siitä rahastoyhtiölle. 
 
TOIMINTAKERTOMUS
Rahasto tuotti 12,4 %. Vertailuindeksin tuotto oli 11,6 %.

Vuosi 2015 käynnistyi nousujohteisesti, kun maailman osake
markkinoita piristivät Euroopan keskuspankin (EKP) tammi

kuussa ilmoittamat ja maaliskuussa aloitetut 60 miljardin euron 
kuukausittaiset velkakirjaostot. Euroopan osakemarkkinat naut
tivat huhtikuuhun asti EKP:n toimista ja tuottivat Yhdysvaltain 
markkinoita paremmin. Valuuttamarkkinoilla euron arvo laski 
selvästi suhteessa Yhdysvaltain dollariin. 

Rahaston osakeriskin osuus pidettiin vuoden alussa neutraa
lilla tasolla, mutta nostimme riskitasoa helmikuun lopulla, 
kun Yhdysvaltain keskuspankki (Fed) ilmoitti pysyvänsä kär
sivällisenä koronnostojen aloittamisen suhteen. Maaliskuussa 
laskimme rahaston osakeriskin takaisin neutraalille tasolle 
osake markkinoiden poikkeuksellisen vahvan lyhyen aikavälin 
kehityksen jälkeen, jota tukivat lisäksi EKP:n elvytystoimet. 
Riskitason lasku oli perusteltua Yhdysvaltain talouden perus
tekijöiden odotettua pehmeämmän kehityksen ja Fedin koron
nostojen aloitusajankohtaan liittyvän epävarmuuden vuoksi. 
Toukokuussa laskimme osakeriskin alipainoon ja purimme sa
malla Euroopan osakemarkkinoiden ylipainotuksen. Syinä muu
tokseen olivat näkemyksemme, jonka mukaan maailmantalou
den kasvuodotuksia joudutaan laskemaan heikon alku vuoden 
takia. Samalla pitkään trendinomaisesti nousseiden läntis
ten osakemarkkinoiden arvostus oli kohonnut tasolle, jossa 
korjaus herkkyys on kasvanut. Lyhyellä aikavälillä epävarmuutta 
Euroopassa lisäävät Kreikan jumittuneet neuvottelut velkojien 
kanssa. 

Hyödyimme alkuvuoden aikana oikeaaikaisista riskitason 
muutoksista sekä tammi–toukokuun aikana Euroopan osake
markkinoiden ylipainotuksesta ja Yhdysvaltain osakemarkki
noiden alipainotuksesta. Yksittäisistä osakesijoituksista eni
ten tuottoja kerryttivät FIM Eurooppa, FIM USA ja FIM BRIC+ 
rahastot sekä ETFsijoitus Japanin osakemarkkinoille. Toimi
alarahastoista terveydenhuoltosektorille sijoittava FIM Rohto 
menestyi mainiosti. Lähdemme toiselle vuosipuoliskolle varo
vaisissa tunnelmissa Kreikan velkaneuvottelujen ollessa vailla 
ratkaisua. Kreikan lisäksi tarkkailemme erityisesti Yhdysvaltain 
ja Euroopan taloustilastojen kehitystä sekä korkomarkkinoiden 
liikkeitä.

FIM VARAINHOITO 100 
Osakepainotteinen rahastojen rahasto
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 FIM VARAINHOITO 100 SIJOITUSRAHASTO 30.6.2015 31.12.2014 30.6.2014 

Rahaston arvo 46 894 593,01 28 990 175,38 20 692 421,86

Kasvuosuuksien arvo 13,54 12,05 11,00

S-osuuden arvo 13,54 12,05 11,00

Osuudenomistajien lukumäärä 24 903 18 468 15 073

 TUNNUSLUVUT 30.6.2015 

Volatiliteetti 12,3 %

Tracking error 3,1 %

Salkun kiertonopeus 40,2 %

Juoksevat kulut 1,33 %

Ulkopuolisten sijoitusten osuus kuluista 0,14 %

Lähipiirin palkkio-osuus 58,76 %

Arvio sijoituskohteena olleiden rahastojen hoito- ja säilytyspalkkioista:  
257 842,84 euroa 

 VALUUTTAJAKAUMA 30.6.2015 

EUR 100,0   %

 MAAJAKAUMA 30.6.2015 

Suomi 59,6 %

Saksa 29,0 %

Luxemburg 2,4 %

Kassa 9,0 %

 KUMULATIIVINEN TUOTTO 30.6.2015 FIM Varainhoito 100 Vertailuindeksi Ero 

Ajanjakso   

3 kk -2,6 % -3,3 % 0,7 %

6 kk 12,4 % 11,6 % 0,8 %

1 v 23,1 % 23,8 % -0,7 %

3 v 61,6 % 64,0 % -2,4 %

5 v 41,0 % 93,4 % -52,3 %

Alusta 35,4 % 82,4 % -47,0 %

Vertailuindeksinä on 100 % MSCI AC World (tr) -tuottoindeksi euroissa laskettuna.

 SIJOITUSJAKAUMA 30.6.2015 

Osakerahastot 62,1 %

Muut 29,0 %

Kassa 9,0 %

 RAHASTO-OSUUDEN ARVON KEHITYS   

 2010 2011 2012 2013 2014 30.6.2015

FIM Varainhoito 100

50   %

25   %

0   %

-25   %

-50   %

Vertailuindeksi

3,3
7,5

15,7 14,1

-25,9

-4,4

17,7 17,5 15,6
18,6

12,4 11,6



88

 LUETTELO FIM VARAINHOITO 100 SIJOITUSRAHASTON SIJOITUKSISTA 30.6.2015    

 Arvopaperi Määrä kpl/ Kurssi Markkina-arvo/ % 
   nimellisarvo/€ €/ % arvon muutos € 
Arvopaperit, joilla käydään kauppaa muulla säännellyllä, säännöllisesti toimivalla, tunnustetulla ja yleisölle avoimella markkinapaikalla kuin 

arvopaperipörssin pörssilistalla.     

       

EUR db x-trackers - S&P 500 ETF 166 681,00 31,33 5 222 782,45 11,14 %

EUR iShares Core S&P 500 UCITS ETF 27 800,00 170,66 4 744 348,00 10,12 %

EUR iShares MSCI Japan Fund 313 170,00 11,57 3 623 376,90 7,73 %

EUR FIM Brands 91 657,05 26,04 2 386 749,46 5,09 %

EUR FIM BRIC+ 293 462,72 14,16 4 155 432,06 8,86 %

EUR FIM Eurooppa 339 257,69 13,24 4 491 771,79 9,58 %

EUR FIM Eurooppa pienemmät yhtiöt 56 450,59 55,55 3 135 830,34 6,69 %

EUR FIM Frontier C K 100 853,06 13,04 1 315 123,94 2,80 %

EUR FIM Maailma K 1 901,41 1 539,35 2 926 928,86 6,24 %

EUR FIM Rohto 99 634,14 17,67 1 760 535,26 3,75 %

EUR FIM USA 332 926,51 23,41 7 793 809,69 16,62 %

EUR THEAM Quant - Equity US Guru/L C EUR 10 000,00 113,75 1 137 500,00 2,43 %

      

 Arvopaperit yhteensä   42 694 188,75 91,04 %

 Kassa   4 200 404,25 8,96 %
      

 Yhteensä   46 894 593,01 100 %
      

 Liikkeelle laskettujen osuuksien lukumäärä    
 Kasvuosuuksien määrä 1 384 450,05   

 S-osuuksien määrä 2 078 558,23   

     

 Rahasto-osuuden arvo    
 Kasvuosuuden määrä   13,54 39,98 %

 S-osuuden arvo   13,54 60,02 %
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TUNNUSLUKUJA KUVAAVIEN TERMIEN 
MÄÄRITELMÄT

VOLATILITEETTI
Keskihajonta eli volatiliteetti on riskimittari, joka kuvaa rahas 
ton tuoton vaihtelua. Mitä voimakkaampi kurssi vaihtelu, sitä 
suurempi on keskihajonta eli riski. Laskennassa käytetään 
päivä havaintoja. Luku ilmoitetaan prosentteina vuodessa. 
Keski hajonta lasketaan rahastoille, joilla on vähintään 12 kuu
kauden tuottohistoria.

TRACKING ERROR
Tracking error kertoo rahaston tuoton ja indeksin tuoton ero
tuksen keski hajonnan. Mitä suurempi tracking error, sitä enem
män rahasto poikkeaa sijoitustoiminnassaan vertailu indeksistä. 
Laskennassa käytetään viikkohavaintoja. Luku ilmoitetaan pro
sent  teina vuodessa. Tracking error lasketaan rahastoille, joilla 
on vähintään 12 kuukauden tuottohistoria.

SALKUN KIERTONOPEUS
Salkun kiertonopeus kertoo, kuinka suuri vaihtuvuus rahas
ton arvopapereilla on tietyllä ajanjaksolla. Luku kertoo, kuinka 
monta kertaa arvopapereita on ostettu ja myyty suhteessa ra
haston pääomaan tietyn ajanjakson aikana.

TER – TOTAL EXPENSE RATIO
Luku kuvaa kaikkia muita rahastoa rasittavia kuluja, paitsi 
kaupan käyntipalkkioita. Sen laskenta perustuu Yhdysvaltain 
Investment Company Instituten standardiin ja on myös Yhdys
valtain rahoitusvalvontaviranomaisen, Securities and Exchange 
Commissionin, hyväksymä. 

Suomessa hallinnointi ja säilytyspalkkion lisäksi TERlukuun  
sisältyvät tyypillisesti rahaston maksamat tilin hoito   kulut ja 
muut pankkikulut sekä sääntöjen mukaiset muut palkkiot.

LÄHIPIIRIN PALKKIO-OSUUS
Rahastoyhtiön lähipiiriin kuuluvalle sijoituspalvelu yrityksel le 
maksetut välityspalkkiot ilmoitetaan prosenttiosuutena rahas
ton maksamista välityspalkkioista laskettuna.
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